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metams

^Vienybes” Bendrovė

Galima atsiminti, jog; Amerika 
je greitu laiku užstos kita admi
nistracija ir butų labai pravartu,

Kinai tam tikrą mokestį aį|? 
importo prekių ir šelpti tas 
danų dirbtuves, kurios sutiį 
ka aH bti iki atsidarvs rin-

,,Vienybe’*’ su Vasario pirma diena š. m 
išeidinčs DU KARTU SAVAITĖJE:

Amerikos lietuviai yra nutarę per 
tas sukaktuves.

Reikia priminti, jog ikisiol dar
nėra, intoikti parašai ant tam ti

kti, jogei viena iš didžiųjų valstybių nesikiš ateityje H Rusijoj 
reikalus ir leis Rusijos žmonėms patiems susitvarkyti. Jisai pa.br ie 
žia, jogei jisai ir dabar tebetikus į „Rusijos nedalomybę, ” kad 
maskoliai kadarnors susivienys, jeigu tik didėsios valstybės nepa
dės mažosioms nuo Rusijos atskilusiems tautoms:

Šita nota dar vėl sykį pabriežia, jogei p. Wiisonas mielai sutin
ka, kad Lietuva, Estonija, Latvija ir kitos Baltiko valstybės butų 
vol po Rusija pablokštos, nežiūrint ar Rusijos valdžia bus bolševi
kiška, ar carizmo režimas sugryžtų.

norinti būtinai atstatyti Rusijos 
senuose rubežiuose ir kad nėra 
atmestina ir Pabaltijos valstybių 
politinė nepriklausomybė, bet tok 
sai pasakymas kaip tyčia buvo 
pavėlavęs.

Kaip tinkamiau apvaikštinėti 
tas sukaktuves, tai pasilieka pa
čios Amerikos lietuvių visuome
nės darbas. Reikia spėti, jog Ame 
likos lietuvių visuomene, minėda
ma trijų metų savo valstybės ne
priklausomybės pasiskclbimą, pri
simins. kas per tų laiką buvo pa
daryta ir kas artimiausiu laiku 
reikia padaryti. Butų geistina, 
idant visos Lietuvos Laisvės Pa- 
skoos stotis, Lietuvių Piliečių Są
jungos skyriai, Amerikos Lietu
vių R. Kat. Federacijos organi 
žarijos, Am L. Taut. Sandaros 
kuopos ir Liet. So c. Sąjungos sky 
riai ir kitos organizacijos apvaik

nionė pergyvena krizį. Iš 
svetur atvežtos prekės kenv 
šasi ant rinkos ir danų pra
monė neturi kur savųjų dr- 
ti Daug darbininkų arba 
visai neturi darbo, arba dir
ba pusę laiko. Nežiūrėdama 
protestų, valdžia nemano ų^ 
drausti importavimo tpre-

LENINAS SERGĄS '
Londonas. — Buvo pa* 

sklydę gandų, kad Leninas 
tai miręs, tai nesveikuoja.

atatinkamas rezoliucijas delei 
greitesnio Lietuvos Respublikos

KRUVINOS 
REVOLIUCIJOS 

Leghorn, Italija. — 
košiame italų socialistų su
sivažiavime nutiko nemaža

AdvertUing raut on application.
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Jau nebetoli Vasario 16-oji die
na, kuomet sueis trys metai, kaip 
Lietuvių Taryba, kaipo vienintėlė 
Lietuvių Tautos atstovybė, yra 
pareiškusi, jog Lietuvos gyvento
jai sutraukę visus, kokie buvo, 
valstybinius ryšius su kitomis 
valstybėmis ir steigia liuosą ir 
nepriklausoma Lietuvos Valsty-

skyrė nuo socialistų 
jdš; kūnai liko 10$ rietan
čiai mandatų. -S

'dešiniųjų. Vienas delegatas, 
išsiėmęs {peilį, parodė jį kai 
riųjų vadui, Bombačų ir sa
ko: „Jus norite revoliuci
jos su peijiu.” Bombači gi iš 
šit ra ūkė iš kišenes revolve-

i ri ir atsiliepė: „Ne, aš noriu 
i revoliucijos su revolveriu. ’ ’ 

Po to kilo triukšmas, kuris 
j tęsėsi pusvalandi.

Daug kam iš tų valstybių rū
pėjo Amerikos pasakymas, buk ji 
nenorinti Pabaltijos valstybių iš
skirti iš Rusijos be sutikimo visos 
Rusijos ‘demokratinės valdžios, 
kurios susidarymo ji vis laukia. 
Jau po šitų pasitarimų Ameri
kos Valdžia sekretoriaus Davis

Htunu yru. pranešama. jo«ei Šiomis dienomis „Vien/bis” Bendro 
lugalloLnlA «. L. G. KactanM lankysi* po PennsylvsnUos valstiją 

mi „Vienybės” reik alau. Per p. Kaatuuą galima nfadntyU „Vienybę’, 
pasipirkti. Ulpgi duoti paskelbimas id spaudos dsrbna Ui p. Ka 

tiimą atsako . Vienybės“ Bendrovė „VIENYBĖS •f^^ND’WTB.

GINKLAI LENKAMS
Londonas. —■ Žinias iš 

Maskvos sako, kad iš Fran
ci jos Dancigan ateina trau
kiniai lenkams pilni’ ginklų 
ir amunicijos. Franeuzųof i 
cieriai, esą, skubiai mokina 
lenkų pulkus ir turi anemę 
visą generalio štabo darbą.

Tuomtarpu gen. Haleris

VARŠUVA
šuva beveik be duonos pasiliko. Priežastis tame, kad lenkų valdžia 
apie 500,000 žmonių laiko apginklavę, ir tie kareiviai suvalgo visą 
duoną civilių žmonių. Be to, ką lėnkai nuolatos siunčia kareivių Į 
Lietuves žemes, apie 175,000 kareivių jie turį gatavai Įmaršuoti Į 
Sileziją, jeigu tik vietinis plebiscitas pasirodytu, kad žmonės ueno- 
ri po lenkais patekti.

Klaipėdos krašto Komer
cijos Butas (Canihber of 
Commerce) inteikė nesenai 
įvykusiai Klaipėdos Krašto

VAGYS FRANCI JOJ E 
.Paris. — Anska it Ii lieja

ma-, kad pereitais metais 
Paryžiuje pavogta apie-34 
milijonai frankų

gei 1920 metais po visą ša 
Ii nusižudė 3200 moterų ir 
2,100 vyru. Be to buvę apie 
10,(MX) pasikėsinimų nusižu- 
dvti. Priežastis tokio žmo
nių nusiminimo esanti a bei
nąs nusilpimas ir badas. To
dėl valdžia, draugijos ir Kaž 
n veins prade jo didelę agitaj 
riją kad pakelti visuomenės 
tipų ir sulaikyti žmones nuo 
saves išnaikinimo.

NAUJA ministerija
| FKĄN1TJOJE

Paris. — Aristide Briand 
t ja u septintų kartų tampa 

r ra ne įjos imnisterm kabinę 
j pirrmnidku. Jo įprogra- 
i juon rncinar^rcikalauti nuo 

r: miestelių 
at.h ginimo ir nusigiihdayi- 

Ano; nesikišti. Rusijos’daly
kuose, tik ginti Eranerjos 
draugus nuo sovietų puoli
mo.

KOPENHAGA 
ne bolševikai norėję dinamitu sudraskyti valdžios bndinkus ir nu
žudyti valdininkus. Jų suokalbis vienok laiku tapęs susektas ir dau
gelis jų esą areštuota. Daugiau smulkmenų apie tai negauta.

GENEVA. — Vasario 21 d. įvyksta formalia Tautų Sąjungos 
pildomojo komiteto susirinkimas. Lietuves Valdžia šitam susirin- 
khnui jau pristato savo taikos sutartį su Sovietų Rusija. Sulyg tos 
sutarties, Lietuva negali įleisti Vilniun jokių Rusijcs priešų. Na, o 
dabar paaiškėjo, kad f rančų kiriumcuė jau esti Vilniuje ir išv ie
na su Zelig-owskiu veikia. Kadangi f rančai skaitosi Rusijos pi ta
šais, todėl sulyg sutarties frahcai turi veikiausiai au Skbgoumkiu 
is Vilniaus
Lietuvos su Rusija sutartis pripažint, ar ne? Jei pripažins, tai rei
kia francams iš Vilniaus bėgt; jei nepripažins, tai kaip susitaikini 
su. Wflsono ultimatumu apie „nekišimą pirštų į nedalomąją 
Rusiją?” ’ -

BOLŠEVIKAI
NEBETURI PINIGU u
Paris. — Per čia atėjo ži

nia, kad nuo T sausio Rusi- 
joje pinigai panaikinti ir 
produktai Ims gaunami tik 
už darbo valandas, kurios 
bus tani tikrų komisarų at
žymimi - darbininkų knygu
tėse. Kitas dekretas yra tas, 
kad -įvažiuojant Rusijoje 
bns atimama visi svetimu 
šąlių pinigai.

* įteigta* 15S<> iu.
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Per šiuos tris metus įsigalėjo, 
sutvirtėjo Lietuvos demokratinė 
Respublika, bet patsai Vilnius ir 
geroji Lietuvos Rytų dalis vis te
beteka dar Lenkijos okupuota, o 
Prūsų Lietuvos Klaipėdoj dar 
vis tebesėdi politikuodamas Pran
cūzų kc*o viršininkas.

Lietuvos Valstybė buvo ir yra 
jau daugelio kitų valstybių pripa 
žinta, kaipo aktinai gyvuojanti, 
bet ikišiol dar nevisų, o kuomet 
prisiėjo Tautos Sąjungoj pasi 
sakyti, ar reikia ir Lietuva lygio- štinėtų kiele galima bendrai 
mis teisėmis priimti į tą Tautų trijų metų sukaktuves, 
Sąjungos šeimyną, tai daug kas, giant viešus apvaikštinėjimus, su 
ir iš u ūsų neva prietelių peri- sirinkimus, prakalbai ir išnešant 
skubo iš posėdžių salės išeiti, kad 
neprisieitų atvirai ištarti nuomo
nės.

rancijos kareiviai) ir 
msių maištą V vangelio 

Kazokų. Kazokai suareštavo 
ir miginklaivo savo oficie- 
rius uz kuriuos stojo f ran
čų za i oficieriai, pasiuntusie 
juoduKUS, kurie ėmė šaudy
ti iš kulkosvaidžių. Kazokai 
neatsiliko ir nukovė 10 juo
dukų ir sužeidė apie 20, bet 
visgi tapo apgalėti. Maišti- 
i! m kils teisia franeuzų ka
rts lauko teismas^ .

priklausomybės pripažinimo, o šie 
parašai, o gal ir tos naujos peti
cijos, nutarimai ir U. bus galima 
greitu laiku paduoti ir gal vėl 
kiek pastūmėti pirmyn musų klau 
rimo išrišimas.

Lietuvai prisieina šiandien gin 
lis nuo svetimų užpuolikų, kurie 
yry okupavę ir musų sostinę Vii 
nių ir didelę Lietuvos dalį. Ga
lima spėti, jog ateityje prisieis 
vietoj ar kitoj Lietuvos daly pra 
vesti plebiscitus. Lenkai jau šian
dien yra sudėję kelius milijonus, 
kad ii savo markia visokiai agita 
cijai delei plel/scilo pravedimo. 
Tad aiškus n musą darbas. Kad 
lenkus išvijus, reikia rinkti pini
gai Gyn. Kum.” Plebiscito 
laimėjimui lygiu budu reikia. 
Tiiikamiausiain plebiscito prave 
dimui specialiai skiriamos lėšos 
bus atiduodamos tam pačiam „L. 
Gyn. Kom ” Aukas reikia siųsti 
adresu: Lithuanian Representa
tive, 162 W 31st St., N. Y. C.

J. Vileišis, L.- Atst-. Am-

rijoje. Rasi renio, kad jis ne 
Savo valia ten nuvažiavo, 
bet užkvietimu franeuzų vai 
džitfcs. Žinoma, tas užkvieti- 
mas nurašytas labai gražia 
diplomatiška kalba, 
„Rečpcspolitos*’ Pono 
lankymas atneš daug 
dos kaip Lenkijai, 
Fra nei ja i.

Tai butų dar vienas 
tas, kad Lenkijos va 
guli Franci jos rankose

FRAN(TJON
Paris. — Kaip žinoma, 
nikrjns galva,- eks4ietuvi^ 

milijoi Pilsudskis dabar vieši Fran

.CUCHOP KAZOKAI MUŠASI SU
i^inu |><> .ęi.piHii . j'ttANCUZAlS

■5 .vr;l -l.v-uu au.«ia!t.n • l<0ll,ttnltiill)poi^ _ G;v
d.ini.s. ki.iu ,< i.tu jj,p,)|į,-( pnsiatisalvi ivvko

ivrrkuTi. smo tarini! .• ‘ ‘, , L,smusi•jc iamla-i d.'nigvhc’^.
kurie buvo išvažiavi 1
u\(»> ir I k rainos

Pikase po Finansų ministe
rijos skiepu ir išnešė ne 
mažai bonilsu.

•itsi Paris. — „Nedalomos Ru 
H.1U ! pasekėjai suorganiza- 
i\į: VC valdžią dabar dairosi kur 

1 gauti jdnigiL Jie iškasė do- 
. kumentus, kad buk S. V.
valdžia skolinga Denikino 
laivynui netoli pusantro mi
lijono dolarių ir prašo tų 
pinigų buk gelbėjimui pabė
gėliu iš K rimo.

Kii’fic ne icgaii Ame 
važiuoti, nes .Amerikos 
sulis atsisako ją i.rds)> 
vizuoti. K irk \ ienas

nus markių ištaisyti Klai- 
t rdi s uostą. Esą, Liepoja ir 
Karaliaučius turi puikius 
uo.rius ir Klaipėda negalės 
su jais lenktyuiuotis, jei ne 
nns daroma pastangų uostą 
padidinti ir išdalyti smiltis, 
ūsą, i neigti Klaipėdos kra
štui busią 30 milijonų. mar
kių. todėl 3 milijonai mar
kių tokiam reikalui nebūtų 
perdaug. Ištaisius uostą, di
dieji laivai galėtų jame til
pti, kas butu didžiai naudin 
ga’ pramonininkams, ūkiniu 
Kams ir visiems piliečiams. 
Prefektas > (franeuzų val
džia ) ir Krašto Direktori
ja tam sumanymui pritaria.
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BALTIJOS-AMERIKOS LINIJĄ

DEVYNI BANKAI

Laiškai iš 
Lietuvos

bute, Moniuškos gatvė No.3. 
Tą vakar* musų kuopa ausi 
rinko gana skaitlinga: apie 
50 ypatų, nes tikėjomės sve-

is neišriš, 
ini Viliuku

svarus
gre

guinu 
kams

(hieaga. — Teisman pa 
duota 45 asmenys, kurie bu 
vo susitarę kelti kainas na 
mų statymo rciknieay.

Vasario J 
įlėlp, ' Inkennan

Binghamton, N. Y,

'Bin-

naiki d irt rus • šeimynmkėm 
i rt prideda, kad 60 nuošim
tis Kongresmenu gauną dau 
gįau algos negu jie verti.

I I <£. feJlVt.ll STEAMSHIP 
■— COMPANY.PJ

jeigu imtas beatidėliojimo, prašalis ne
dorus pasekmes šalčio, palingvins kosulę, 
nustabdys erzinimo ir prašalins daug 
kentėjimu, i
Priixpnas dėl vartojimo vaikams ir auk-

BE PERSĖDIMŲ Iš NEW YORKO Į
Kaina 3 klesos.......... S125 su $5 karės taksais.

Kaina 3 klesos ....... $145 ” ” ° ’’

i pnrengiamasai 
Seimą darbas vra 

Lenku rankose, 
id tie 

žs būti beŠa- 
vietiniai ga

ištate boikotuo- 
i sumanytąjį 

lain darbui suma- 
agitacija ir 

udu apgvvcn

Taigi dabar matai, bran 
is Povilai, kokis lenku le 

karžygiškumas’ 
inti „svien

gionierių
ir pasiryžimai
tą polską”, kad dar nuo pus
gyviu Lietuvos sūnų, o jau

kus ant Lenkijos* rūbe?— 
At v y kMs pavasari ui vė*Ą 
lime kai*o tikėtis. ‘ fk

Eina gandas, kad hd 
gelžkeliai bus ameriki. Į 
valdomi, kad amerikic I 
ties savo lėšomis kelius! 
laikys nuomoje 30 metusi

Abelnai krašte jof| 
tvarkos nėr; dirbtuvės d 
ba tik kai-kurids ir tai M 
da sustoti nes augliu M 
džia nepristato. Duonos į] 
bar gavome t ii 
šimtei dienu. Badas

tančių dolarių. Alauzoleu- 
nias buvo stalėtas. kuomet 
Collinsas buvo turtingas.

MIEGO LIGA OHIO 
-Cleveland. 

valdininkai 
go liga kuri x)asir<Kle apy 
linkėjo. Vienas mirė (’leve 
landė išmiegojęs 1<> dienu 
keturi mirė Columbus ir ke 
turi Cincinnati.

19-tą D. VASARIO ir 6-tą D. BALANDŽIO išeis
Iš NEW YORKO, be permainymo laivą, TIESIAI į 

BREMENĄ ir DANCIGĄ.
S. S. SUSQUEHANNA

Kreipkitės prie Pasažierinį Dept. 45 Broadway, New York 
City, arba prie vietinio agento

■Javo ivai 
klausimu 

igi nusibo 
tru.
Vilnius lt

Lenkai-Hunai lavonus a 
Lenkai-Hlinai lavonus 

Apiplėšo, *

Mat 10 d. gruodžio apie 1 
vai. po piety, lenkams pa
kvietus, atvyko Varšuvon 
Lietuvos Seimo atstovai: 1. 
D-ras Staugaitis? 2. Kun. 
prof. Jurgutis, 3. prof. Že
maitis ir 4. >p. Digrys.

Gerb. svečiams atvykus

ui nu nei u 
na i, kuriu 
kyrus piu

Ateiiianču

BEDIDINS ATSTOVŲ
- ~ BUTO
Washiugtauas. — Atsto

vi Butas 276 balsais prie* 
7f nutari atmesti bilių, ku- 
ri$ padidintu atstovu skai
čių nuo 435 iki 483.

apielinkšs gyventojai. Tuos 
42 margu išmata v 
skyrė p. Klimas.

kvotimą jiems teritoriją be| lenkai užėjo, K 
vietiniu gyventoju žinios ir 
prieš jų norą,

3) Tasai svetimas terito- 
yra nauja 
žemės oku dos musu Valdžios atstu- 

*

'; varus, kurie tikrai žino apie 
atsitikima, reikėtų p.

rinkimu i
i š> k irt i na i 
tai iš kalno numapu 
linkimai uega 
liški. Ir todėl 
dai yra nu
ii rinkimu 
Seimą 
nyra yra pi 
pasekmingai 
to>c vietose.

Savo darbą Gudai sten
giasi suderinti su Lietuviu 
ir žydu nusistatymu ir pri
traukti prie jo ir y 
na les organizacijas.

Ba>raru< jn metu 
11 ž n i (* z g ė a u gš t e s n i u 
>u Želi trow

LIETUVIŲ FILMŲ BENDROVĖJ 
NAUJI PAVEIKSLAI IŠ LIETUVĖ 

ANTRA SERIJA BUS RODOME
- * • J •- - „ 3

Sukatos ir Nedėlios vakarajs, SuJ 
šio 2Ū—.‘K) d<l. Lietuviu PohažnytinJ 
salėj, Plymouth, 1* 

rtarrfinko vakar
Father Mathew’s

Kitados, rieŠ 1 
lio’-politikai turi 
rių „prakeiktų” 
kuriuos rišdavo i 
slant, ligi neišriš;

šiandien .mum 
k i kylį visiems 
v jams politikams 
betraukdami tą 1 
na mums pasaka

VARGAI
Skuodas, Kretingos ap. -- 

Lietuviu pusėje ties Skuo
di dvaruose gyvena labai 
daug lietuviu kumečiu. Jie 
nors dauguma jau senai La
tviuose įsigyvenę, tačiau 
tvirtai tebenori turėti rv.šin 
su savo Motina Lietuva ir 
vietoj siuntę savo vajkus 
į latviu mokyklas, stengia
si juos kaip nors inkišti į 
Lietuvos mokyklas. <Tik de
ja, tiems mažyčiams einant 
per Latviu Lietuvos sieną 
tenka susiremti su Lietu
vos pasienio sargybiniais, 
kurie vaikams griežtai drau 
džia Lietuvon koją inkelti. 
Vaiku noras savo motinos 
kalba mokytis pasirodė sti
presnis kaip sargybiniu riml 
has ir jie vargšai vaikučiai 
verčiami sau jieškotis moky 
klon kelio per balas, kur 
sargybinis bjaurisi bristi. 
Mokinių tėvai jau kiek sy
kiu skundėsi valdžiai, ta
čiau ta pati padėtis ir nū
dien tebėra. — Br. Treigys

GERAI GYVENS TENA.
N e ir ark, X. J. — Čia Yni 

rė tūlas Collins, kuris pa 
i ko ši pasaulį teturėdama: 

37 centus prie kūno. Be 
užtai tas jo biednas k ima: 
gulės, mauzolcumc (namu 
xas nilmirėliams ant kapi

TIESIAI
HAMBURGĄ

LIEPOJŲ
„ESTONIA” buvęs „CZAR” išplauks 1 D. VASARIO
„POLONIA” buvęs „KURSK” išplauks 15 D. VASARIO 

Kreipkitės prie musų agentų jūsų mieste arba pas

A. E. JOHNSON & CO., Gen. Pas. Agents. 42 Broadway, N. Y. K Y.

Ketverge vakare
Wilson High School šulėje, Prosper 
ir Lorraine gatvės

SuliUtos vakare
coin Hull, 15IHJ N

Scranton, Pa.

Balsas Lietuvio iš Lenkijos 
Variava, 14-X11-20 

Mieliausias A: —
Sckmadienyj 12-X, apie 7 

vai. vakaro susirinkome,

O valdininku Lenki jcį 
tai baisenybė! Tai vlshs tiį 
giniu skruzdvnas. 1

ranką laikie ateinančiu žinios mėnesiu. 
Pardavinėtas aptiekose visur.

Dvi mieras: 25 ir 50 centu.
Severo naujas KALENDORIUS 1921 metu 

yrą išbaigtas. .
Gaug vieną musu naujų Kalendorių nuo sava 
aptiekoriaus. Yra duodamas dykai tiems, 
kurie paklaus. Jeigu negalėtum ite gauti sava 
vietoi, rašykite pas mus ir įdekite 2 c. pastos 
ženklą. _____________ ■ '

Wo F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS " IOWAnrja, Kode! algos numuštos 

22 nuriš., bet prie atatinka
mu pasekmių nepriėjo. 
Streikas paliečia ir Nashua 
Im Ncvvpurtą.

Ženevoje, rišami 
ramstomi kl; 
fili

(Judai 
ryšius 

užimta re
niną iš tenais 

zimu. kurios rodo, 
riežto Gudu nusj- 

nyino prieš visą Ta avan- 
la. f-iua i

musu Valdžios atstovai JikLsu korės 
ku paliuosavo, nedarę net Uitsilanki 
tardymo. Liudininkais ši< 
atsitikimo buvo nurodvt 
Staikevičius ir čėsna, Skai; 
čiu dvaro kumečiai; te 
ju nieks apie. Judkn 
klausė.

Apielinkės gyventojai yi 
pasipiktino tokiais valdžii 
atstovu darbais. L. ]

C ROMOJ!
Latvi‘4 užsieniu ministe

rija prieš pat Kalėdas (23 
gruodžio) gavo iš savo še
fo min. Aleerovičo. kad iam 

J pasisekė gruodž. 20 d. iš- 
I gaut audienciją pas Italijos 
! karalių. Paskui p. Meerovič 
; buvęs tpas italų ministrių' 
I pirmininką, padėjęs vaini- 

kus T*--1*’— i-------
se n 

! pati

rautu, kuriame buvo apsi
lankė ir kaimvnu šalių at
stovai. Ant rytojaus p. Mee- 
rovič buvo priimtas papos 
sekretoriaus kard. Gasparri 
vakare gi patekęs italų 
presos atstovams. Anot p. 
Mėerovičiaus, Italija steng
sis, kad Eritenta. pripažin
tų Baltijos respublikas dc 
jure, pati gi laikanti jas jau 
pripažintomis pilnateisėmis 
valstybėmis.

9 KAREIVIAI KALTI
NAMI LYXclAVIME
B iriu i n g h am, Ala. — De

vyni kareiviai bus teisiami 
už nulvnčiavima streikavu
sio angliakasio Bainio, ku
ris bok nušovęs vieną karei
vį streiko laike.

B asifinfftanaš. — Kon- 
gresas gšto laišką iš Brook- 
tyiiu. ant kui'io pasiraš* 
„Žmuirns ir Motynos Pramc 
uSs Dai buliukų,” ir kuria
mo jo- reikalauja perleisti 
iMatymą, kad visos vedę be
vaikės liiiJeiĄ s turėtu padii 
bčti po tris dienas savaitėje 
torius, kurios turi vaikus. Be

VARGINGAS KASULYS
Kimumas, gerklės kutenimas ir daug yvairiu ligų paeinančiu 
■nuo šalčio ir erzinimas gerkliniu issisakojimu, turi ;buti 
sustabdyti urnai, kad prašalinti svarbus susikrovimus ligų. 

Severo Kosulio Balzamas 
(pirmiau Severo Balsamas nuo Plaučiu)

Bolševikai sumušė V ran 
gelį, Petliurą ir Balac-lrovi 
čiu. o dabar buria savo imi

vežti
išvažiavusieji dar ir dabar kaip ir visuomet, Draugijos 
daugelis

(ishiią/toii. — \ alsty-
D<Ųartam<'iito agentai 

patvirtina žinias, kau \'ar- 
sąvojr ir Paryžiuje gyvuo
ji gerai >n<irganizuura sis- 
leitu gaminti netikru- paš- 
}>uilu> norintiems Keliauti 
Amerikon. \ ėl, daugelis 
emigrantų važiuoja Kana- 
don, «> K len lengvai persi
krausto S. \ .

Apskailliuojania, kad vie 
nais metais dabar esanti lai 
vai gali atvežti •Amerikon 
amu J50 tūkstančiu ateiviu.

AMERICAN LINE
' TIESUS KELIAS IS

NEW VORKO I HAMBURGĄ
Parankiausia kelionė del Rusu, ir Lietuviu

Sriubų Laivai
.. . VASARIO 24 D
........ KOVO 10 D

Didžiausi šių laikų Dubeltavų
S. S. MANCHURIA išplaukia.............
S. S. MONGOLIA išplaukia .............
Trečia kle&a New York J Liepoją.......
Trečia klesa New York į Eitkūnus ..

Trr**;o< kdeivia
del hune vaigruimyp. Cždaryt# ritmai

Kreipkitės f Kompanijos Ofisą 9 Broadway, N. Y. arba 
ya~ V ietim u ?

\’idurinė: 
nieku bu 

a pavadinti te i 
i. turinčia riešo: 
teigiamą j į Sei

ATLANKO VALGYrKLĄ 
JR DYKAI PAVALGO

Montreal, Kanada. — Jau 
antra karta buris bedarbių 
ĮūiaiSavo restoranan ir ga- 
w dykai pavalgyli. Tik an- 
tni sykį policija iškrate 
kiekviena išeinanti, kad įsi- 
tikrinus, jog jis neimi pmi-

(Rašo Povilui Kubiliui, 
Maspetlų N. Y.)

Subartus, Kauno. — Gruo 
džio 27:...D£bar pasakysiu 
apie lenku žiaurumą^ ba lai
kraščiams kartais žmogus 
ir nebetiki, ______ . _

Lenkai buvo atsibastę 
net į Troškūnus; daugybę 
žmonių išrubavojo, apiplėš 
še, ir patyi kartu saviniti-

sveikinom. Svečias D-ras 
Staugaitis daifg mums pri
pasakojo, apie Lietuvos pa
dėjimą; ten diskas daug pi
giau, net kelis kartus pi
giau.

Lietuva beveik neturi 
skolų, o Lenkijoje skolų yra 
apie 150 miljardų markių; 
pinigus lenkai spausdina be 
galo, o lietuviai neturėdami 
savo valiutos t(>s bjaurybės 
nedaro. Jeigu Lietuviai su- 
sivienvtu su Lenkais, tai ir 
naštą s'kolų paimtų ant sa-i 
vo liečiu. Lietuviai tiki.l

Ž u 1 i k o vs k i o žingsnis! 
gėdos ir kitų nesma- 

jokios naudos leų- 
nepa darys, o L i etų- 
neužkenks. Vilnius 

tip ir buvo. Lietums

pilvo „vajavoja.
Šventybrastis, (nuo AIu- 

- 21 d. Lapkr. 
mus plėšikai, 

legijonai. Per 
frontą persimušė ir net pas 
mus atsigrumū 6 eskadro

nus nai, apie 8(H) legioninkų rai 
He--’tclių. Iš 20—21 Lapkričio 

užjojo sukančius sodžius: 
Peiksva, šėtonus ir Ginei- 
tus, incina i triobą tuojaus 
perkrato drabužius ir kiše- 
iiūjo vadę pinigus pasiima 
sau

s i varė Troškūnų miestelin, 
pa, visus kruvinus, kardais su- 

Kuomet; kapotus, pastatė prie šven- 
Meeris suftorfaus sienos ir sušaudė, 

pagalba lenkų žandarų mi-iTuojaus potam narsus legio 
notą pievą nušienavo; ne-įninka i puolė ant sušaudy- 
turtėliaįas gi davė šienauti! tųjų ir ėmė plėšt rubus ir 
visai netikusią pievą. Ro-jbatus dar nuo nenumirusių 

šauliečių. (Sušaudytųjų tar 
pe buvo ir Liktoriukas Pe
tras, Augusto sūnūs; jie 
prie Troškūnų gyvena. Lik- 

ben ir dvaro jam nenuo- toriukas buvo vos 17 metų, 
muoti. Skaisčių dvaro kūme!\usai dar jaunas vaikinas, 
čiąi ir apielinkės mažaže- Jeigu papultų sužinoti, kur 
miai rūpinasi visą dvarą iš į Augustas Likteras gyvena, 
nuoinuoti, bet vargu jiems]tai, žinoma, prašyčiau jam 
pavyks. 17 Gruodžio at va 
žiavo Alariampolūn ingaiio 
tieji neturtingi]jų asmeny: 
— Janusevičius ir Žitkaus 
kas pas Žeihės L’kio Iii 
spektorių tartis del Skais 
čiu dvaro išnuomavimo te-

(Indai. — l’žimtoje Zuli- 
gowskio „ Vilenščiziiojo ir 
< irodenščiznuje** neramu. 
.,Buntaučikam>” fenais da
ros nejauku ir lyg koktu.

Plebiscitas l Gyvi ntojų at 
siklausimas l Seimas 
Santarvės inter\vncija f

Tiek daug iškaito įvairių 
geradarybių, kad p<>na> ge
nerolas nei ncsuinoja. kuri 
čia dabar pa-irinkus. Brie 
\ isų Tų .-ieivarių pals avan
tiūros krikšto t'-va^, Pilsiid-

rijos užėmimas 
Lietuvių ir Gudų 
pacija.

4) Tokiu budu 
Lietuva 
du neg,

DILIUS KONTROLTIO 
Ti ANGLIS

Washington. — Senate 
Komisija, kuri tyrinėjo am 
lies kompanijų pclnaplešas 
įnešė bilių, kuriuo valdžia 

uodarna - ga l e š k o n 11 -o 1 i i h j t 
angį ics pa rda vi nė j i mą. Ty 
nuėjimai parode, kad iska- 
simas vienos tonos anglie? 
Kainuos brangiausiai 3 dola 
rius, vežimas ir perkrovi
mas vėl apie tris dolarius 
Bet ar gavo kas pirkti ang 
.ies $8 dž tona ?

kalinga tiktai penkių 
kelionė.

Bet dar vra gražesniu da 
Ivkii:♦ «■

Kuomet Lietuvių kariu 
mene traukėsi (1919 m. Ru 
gpjutyje) iš Liubavo apie 
linkės, Aleerio Kagano su 
irus Judkus šaudė 
kareivius. Pasitraukus len 
kams Judkus Meeris buv< 
suimtas musų Valdžios ii 
pristatytas Marianipolėn 

Gudų tau Nežinia kuom remdamkh 
t mis darbas, kurio vaisiai 
gali netrukus apsireikšti vi
sai nauju veiksniu.

Gmių varomasai darbas 
ir toji Liūtinio susiprati
mo vilnis?kurią sudarė len
kų ir bolševikų okupacijos. 
?urna i jau pagimdė* partiza
nų bučius, kurie veikia 
prieš Lenkus ir prieš bolše
vikus. Ilgainiui, jei tik Gu
dai sugebės visa tai pakreip 
n rUriUkaWa4 'v’ėžėk,* W£ifr^lEERfJ 
judėjimas gali pavirsti vi
suotinu sukilimu prieš len
kus ir prieš bolševikus.

d'urėdami maža atatinka
mu žinių, kurios leistu mum 
plačiau apie tai kalbėti ii 
giliau pažvelgti Gudų tau
tinio judėjimo esmėn. turi-' 
me pasitenkinti laikinai tuo, 
ką gauname iš pirmutinių 
ir ištikimu šaltiniu. K. P.

_---- c&uparo--- —
Butt(\ — Devyni bankai 

uždari* savo duris Montana 
valstijoje. Iš jų vienas vėd 
atsidarė. Vienas subankm- 
tiu > del vogimų, kuriuos 
VM*na.s iš tarnaujančių pa
pildė. Kiti kad n<*gauna at
gal skolų. 'Paippat užsidan

> pats Dauginus,- žinoma, nieko 
Berei- ypatingo nėra pas mus; a- 
mylių-belnai imant, vidutiniškas 

dabar Lietuvoje gyvenimas. 
Ariu labai už aprašymą 

aį > i e A1 a n if estaci ją-Demon- 
straciją (Brooklyno) del 
Lietuvos neprigulmybės. 
Pas mus laikraščiuose dar 
nieko apie tai nėra, ir mes 

musuniie k< > nebūtum žinoję.

17 medžio p7 m. sužinojau kai savais arkliais turėjo iš 
apie štokj dalyką: Netoli 
Liiibavo majoratinį Skais
čių dvarą nuomojęs pil. Ra
ganas MeoHs, Minėtojo d va 
ro pievų dalį — 42 margi) 
iš Lietuvių Valdžios 1919

(1 ūdai 
riai ir i 
ro nutarimus kai del l ači;; 
Įjono generolu . asalx--. 
taip del pasiklmisimo ir du] 
sumanyto seimo.

Tuose savu milą rimuose 
gudai remiasi šiais dėsniais:

1) Zeliguvv.-kio kariumu- 
nr- -— reguliari- Varšnvos 

irmija.
užėmė-

MUŠIMAS ALGŲ
Eliza h< f h, A. J. — Zinge

rio kompanija numušė- dar
bininkams algas 20 nuoš. 
Bo>ai, formaliai ir vedėjai 
gaus sen a s a 1 ga s Diehl M i g. 
< o. išdirbanti dinamų maši
nas ir muturus taipgi numu
šė algas 20um<rš.

Su "bary, Pa. — Susque- 
hiinui .šilki, melnyčios, val- 
domuo 19 milijoninės kor- 
]KH*ariju,.s. pa-kt ibė* algų rm- 
mtriimą 10 rmeš. 35 tiiA/itan 
šiai uarbininkų 'paliesti. 
Kadangi kompanija pir- 
udau-panaikino 10 mioš. no- 
misa ir .> nuoš. dividendu 
/ia mini ūkams, tai išviso dar 
bininkų algos sumažėja 25 
nuoš.

Akron, (J. čia atvyko 
daug bedarbių iš kitų muš
tą]ieškoti darbo gumos iš* 
<tiniysfer.^TrraHavd ap® 
5 -tukstaaeiai. Bot kadangi 
ir vietiniai vaikšto be dar
bo tai naujieji irgi negauna 
vk-hi.

Mapėliesler, X. 77. -- Apie 
15 ti/ksstanum čevervku dar- 
bulinku lšv»o ant rtreįko.

Ir dar šautuvu atsta- 
krutinę paprašo pini- 
r reikia atiduoti. Ba

rnio kojų nutraukę ir 
meta savo kontaplius. Avi
žas arkliams nešė iš aruodų 
ir , ylė- ant žemes; patol;pa
kol aruode buvo. Merginų 
skepetėlėmis šilkinėmis ko
jas avėsi. Drabužius kur 

. . . brangesnius tai vis aniems
Rafaclio Pontcone. Tą,reikalingi, žodžiu sakant 
vakarą italu užsieniu j^i joks barbaras žiaures

ni i o dąrbo atlikti nebegali, 
į Šventybrastį atėjo pen

ki: krautuvės apgarsinimus 
nudraskė*. 1 krautuvę inėjo 

j— ėmė* kas aniems patiko ir 
pinigų apie 15,000 rub. pa- 

! ėmė.
V. I)amašauską . sutiko 

ant kelio. Batus numovė, 
laikrodėlį ir pinigų 1000 rb. 

J pasiėmė.
Nujojo į Surviliški, areš

tavo miliciantus. Norėjo pa
rimti į Kėdainius, vienok to- 
ikius svečius pasitiko su ap
motomis. Gclžkelio tiltą no
rėjo susprogdinti. Nepasise
kė. Pamatę vargšai, jogei 

.musų kariumene pradėjo ap 
link supti, turėjo atgal 

j sprukti, viską prisiplėšę, 
risokio turto. Vienok, kaip 

; girdėtis, jogei maža dalis iš 
sjiruko per Latviją. Nuply
šę, nuskurę, perhadėję len
kų legioninkai ir vis Mar 
dantis griežia jogei: „ta 
przeklęta Litva pobijom, 
choc dziesięc lat będzem va
jo vac.” Parašė Saulių kalis

Korespondencijos

ado Metai
BUVO UŽTEKTINAI DUONOSVIENOK VISOJ EGIPTO ŽEMeJ

geriausiu

Septyni Bado Metai

Pinigus Lietuvon

F. AD. RICHTtt & CO 
3rd A»«. < 3$<h S«..

Mew YmI

*.epfyni g#« 
i po tiji 4»us 
has viso to

Pįrklybos B-ves 
Žmonity a tši lank ū

vit. tik ž<;dž 
<ą j imkų, jo 
kliiiiiiš pit

organiza 
mass-mi 
s rengi i

jswną pi

Kaina 
JSC- ir 7Q 
užbonk

\ lunok ne 
\ isų d va 
kilo kivii

Kiekvienas aptie- 
>rivs parduoda 
un-ExpeDerj. Ta-

Širvvdas. Pirmiausia lietu 
viškų draugijų atstovai su 
neša, d r-i n skirtas aukas

Lithuanian Vienybe Pub. Co.
193-197 Grand St.. Brooklyn

po $5; Aut Petruli i 
Zubričkas po $i>. Žy 
gatai pranešė-.’ kad ,

jo gyvai ir buvo dar datų 
dalykų apkalbėti, tik vėlu 
laikas nepaveiijo.

WATERBURY, CONN.
Kalėdų EaJaitė. Vietoj 

k stbtU Kalė

Savings Bank Association 
New Yorko Valstijos j

56 West 45-th Street, New York Č^y

ka& Kalbėjo B-vės sekroto- 
rįits, A. J. Virbickas, kun. 
Mikalauskas (netikėtai užė- 
jęš) ir K. Labanaš, apiejni- 
netos vės tikslus ir nau
dą. Keletas žmonių užsirašė 
šerti. ' v Reporteris.

Kas-zm 
taip daug 
vo „dūšią," o visai nešini 

nd ku įit'Lią stivo pr<yo n-i
areiko j Lalais? KiAk laiko’ lieka nu< 
Pranoj misijų ir darbo’valandų, ta 

jie suvartoja ant kaži rų i’

TELEPHONE 2 I f 7 GR*<NPOrNT

Puiku, 
vienam

DUODU LEKCIJAS
Iš aritmetikos, algebros, geomet
rijos, trigonometrijos ir fizikos- 
Kaslink platesniu žinią, galite 
kreiptis laišku, arba ypatiškai

A. TUCKER
497 Linwood Str., 
Brooklyn. N. Y.

įkurtos seniau buvo karu- 
niukčms, dabar jau virto 
kardininkėmis ir rėžia mo-

c: Domininką' 
Motiejus G mu 
i; Povilas Kai 
anas Kluoniir

PINIGAI siunčiami LIETUVON per „Vienybę” 
YRA IŠMOKAMI OREKIAV NEGU BENT KITŲ Į&TAIGŲ. PINIGAI PASIUNČIA-

MI NUSTATOMU DIENOS KURSU. SUŠELPK SAVO TfcVUS, BROLIUS JR GIMINĄi- 
CIUS. — JIE LAUKIA JŪSŲ PAŠALPOS.

VIENYBĖS BENDROVĖS PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA AGENTŪRA PAR
DUODA LAIVAKORTES ANT VISŲ LAIVINIŲ LINIJŲ KAIP TAI ANT: CUNARD. 
AMERICAN, WHITE STAR, RED STAR, HOLLAND AMERICA 1R UNITED STATES 
MAIL STEAMSHIP Į LIETUVA IR Iš LIETUVOS VAŽIUOJIANT PER HAMBURGĄ. 
BREMENĄ, LIEPOJŲ, ANTVERPĄ, ROTERDAMĄ IR PER ANGLIJĄ AR FRAKCIJĄ 
PASUS LIETUVON VAŽIUOJANTIEMS IŠRŪPINAME. IŠRŪPINAME LEIDIMUS NO
RINTIEMS ATSIKVIESTI SAVUOSIUS Iš LIETUVOS AMERIKON.
VIENYBĖS B VĖS AGENTŪRA TARNAUDAMA VIRŠ 35 METŲ LIETUVIŲ VISUO
MENEI IR TURĖDAMA PER TIEK LAIKO PRITYRIMO ATLIEKA VISKĄ SAUGIAI 
IR TEISINGAI. PIRKDAMI LAIVAKORTES ARBA SIŲSDAMI PINIGUS LIETUVON 
PER MUSŲ AGENTŪRĄ NETIK GAUSIT TEISINGĄ PATARNAVIMĄ. BET IR SU- 
ČĖDYSITE SAU DAUG PINIGŲ. VISUOSE REIKALUOSE PIRM NEGU DARYSITE 
ŽINGSNI ATSIKREIPKITE I MUSŲ AGENTŪRĄ. VISI PAT AKIM A DYKAL

> VIENYBĖS BENDROVĖS SPAUSTUVĖ ATLIEKA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS NUO 
MAŽIAUSIO IKI DIDŽIAUSIAM ORBITAI. GRAŽIAI IR PIGIAI, 
SU VIRšMINĖTAIS REIKALAIS VISUOMET YPATIšKAI KREIPKITĖS 
šYKITE ŠIUO ADRESU: — *

ybes” B - ves Pinigų Siuntimo Skyrius
GREIČIAUSIA IR UŽ ŽEMIAUSIA KAINA PERSIUNČIA

kalų neužmiršta (Yard 
■pag-arsiniuiK- aukų skyriu 
o pinjgai p» i>iųsta naši 
čiams ’per -s --mulės Ap<:i

A. Tiknius, V. B i barški s 
E. Stėponnučiukas, J. Kali 
mas, V. Sokmlolskis, A 
Puodžiūnienė. ().- Strazdžiu

jie keletą 
riete vel- 
jiio atlik- 
•emunijas. 
maiidriau

J*:'irannm, ' s;

ka>i ir užmirk

koki pienai yra vykinami ii 
raportuoti savo draugijoms 
bet jie neturi abejonių, kac 
jų organizacijos su mieli 
noru .pimgiškai prisidės.

Pil. Herman įnešus, ir su 
si rinkusiems apk; 
tarta vienbalsiai 
tingų rengti ' Ma 
Garden švėtaiiiėje Ae\v \ oi 
ke, laikotarpyj tarp 4 ir !' 
kovo, nežiūrint Ar atvyks i: 
1 riet u voš ” na u jj aj st ova i i j 
žydų delegacija ar ne. To
liau nutarta pavesti žydam; 
12 vietų mass-mitingo direl 
toriate, taip kad bu 
tuviu h

miiiimiu. >iiHKyn(r•»> <iar 
bus neturi joku^: lies gaid: 
ta pati’ kaip bcnųju karui)

yBf^OKLYK. N. Y. 
Sausio 18, New Plaza s; 
įe, irvko Industrijos i 

prakalbo 
mažai. V

tą sii-iriiikniių, l>m 
darni priimti prie i 
r< t k u 1i < is, iii ii aru

sios reikalų. Tik 
čai tarp pampi 
nytojaiLS už pai-apijus pini
gu puodą. Ganytojas neno
ri atskaitų, o parapijonai

Tuomet keletas drasuo 
u t yėre n e p r i g u i n i i n gą 

parapiją, kuri net vardą 
„tautiška” pasiėmė. Bet per 
kelius gyveninio metus, ne

žinotus turinti Juozapo atsargu
mą įsteigė moderniškus taupymo 
bankus, kuriuose Amerikos žmonės 
gali saugiai užlaikyti savo sutaupy- 
nrs ])!iiigiis. šitos institucijos yrą 
nuosavybė depozitorių ir reguliuoja^ 
im-s Valstijos, šeši 4)ilionai dolarių 
h 11 a u p i n tų j > i n i gi i sudėta (h >5 ta upy- 
iho baukm^c Suv. Ą'alst. yra primly 
mu, kad U) milionų dcĮiozitorių nau
dojasi šimtmečiu Pranešimu —

]io/('ni rakarit n ~ ir ar
kos. — V irtos Lietuvių Tau
tinės Katalikų parapijos 
moterų draugystė Ad. S. S. 
buvo su n ngusi savo viešą 
vakarienę Gruodžio 31 d.. 
1920. Tarpe ko kito tapo su
manyta ir suauka.nta $26.25 
Lietuvos našlaičiams. Pri
siunčiami* „Vienybei”, kad 
butų aukos pasiųsta Lietu
von. o vardai pagarsinta lai 
kraštyje. Garbe lietuvai
tėms, kurios savo tautos rei

ai pei
iicnu-t
Tv ara h-fikas-irni

Aiisavo s 
Pocius $54; 
bcleviėius 
š 1 is $ 45; A11 
f 25; Ant ana 
Š12; Petras

po $10; AL MikaliunaĄ ii 
I:. Jįlnntvila 
Kaniauskas, 
Ona Savickif 
V. Liesunait 
žemekimri- 
J. Stankų

byla, N. Aleksiunas, G 
Al ant vila, A. Bražinskas. A 
Gfcdcikis, V. Jankauskas 
J. Zdanys, V. Stanis, J 
Sniečkus, K. Šimkus — p< 
$2; J. Kaladevičius, oK. ši 
lauskas, 1. Rakauskas, M 
Gumbi na virius, Al. S. Al v 
tą, A. Puniškis, S. Cibuls 
kas, J. Slaksnaitis, J. Pe 

Degimas, K 
A7. Butievi 

Čtius, J. Tverijonas, K. Gu 
(Lis, P. Endrikis, K. Laba 
liauskas, V. Ra maži s, J. B; 
lis. A. Povilionis, S. Bag

A. Eidukevičius, A 
ml is. V. Bradunas, A 
ls. AL (Turis, J. Kūgi

nori darbuotis. Žvdai tai]
■ -i <. •karstai remia mass-mi

si n a (.ės tiaras : 
iškeiksime visuose 
imse. Aialoni-kite y
ausiai pranešti 
id imt u ant rašų.

h-legatų koin
ošins (I. Xatkeviciu
Oš K i ud u t as
k Trečiokas.
t.e šiuo antrašu:
(i. Xalkevičius, 

Bank St.
Waterbury, Conn.

jam uebera jo inseiuje (apu 
$44X)k Tuomet jis išsėdėjęs 
visą dieną „(hmq»ese*\ ii 
grylo namo apie 12 nakties 
Ant rytojaus jis išėjęs 6 v 

ui buvo Ul)r

šis, P, Alotiečius, l\. Ra-į 
šinskas, C. Joknbauskas, J. 
Mickus, J. Šleževičius, J. 
GeiLuTaitis,7*JNaudžius, j 
A. Vaitkevičius, J. Radze
vičius, J. Kanapka, AL Jan
kaitis, J. Liesunaitis, J. 
Landžius, J. Dobilaitis, *1- 
StatkeviriiLs, S, Maskeliū
nas — po $1. Viso $575. 
Smulkių $27.28. Sykiu -r- 
$6R2.28. . L. L. /< St. V aid.

Xuo Redakcijos. — J>aiš- 
kelyje buvo sekančiai prira

būrio draugi
Javus mio
Workers As.- 
i(.s. Ličiu vi u

uią . praėjusi* 
crbiiry. N. I< 

l negalėdama i;
atskaitos Krei 

-rlmrio draugi

lietuviu ir žydu 
rijų konferencija 
t ingo prieš lenku 
Žmonių susirinko pilna sa 
le. Dalyvavo 7 žydiškų or 
ganūacijii atstovai. Pakvie 
rimai ’buvo išsiimti net a 
nrganigacijoms, bet kitos 
matyt,- nesuspėjo savo dele 
gatų atsiųsti.

Konferencijos pirm, ta 
po išrinktas J. O. širvvdas

ROC KFORD, ILL.
Musų koloniji > lietuviai 

labai interesuojareliginiu 
gyvenimu. Kiekvienas atsi
lankąs misijoiiicrius gauna

Ručinskas, P. Ke 
J. Žema 
Danderis 

Kihuris 
Brogis, V. BIauzdžiiiiia> 
B i va n is, J. Lima s, T

anūko visokius valgius per tuos
Ir tuos valgias inies-

.-’ptyai bu-lo nietai'** Ir radosi 
kis žemes. Bet per vis^ Egipto 
g.mos." — iš Genests, Skyr. 41.

Josią kitą nepr 
kite, kripo netik: 
neteistoji euf: 
kuotų.

šyta: „Priėmę aukas, ma- 
lonrsite suteikti mums atea- 
kvmą.šL šitokių aukų mes 
niekuomet negavome, ir to
dėl jokio atsakymo nei gva- 
raulijos negalime duoti. Ko 
del aukos ii(‘prisiunčiama

lietuvių draugijas, 
kuopas ir pavienius 
kuryra aukavę 

iterburio streiko, kad 
raiiešt-ųą h laiškus 
io vardo, iš buvusio

VleillS, .Jurgis I Zl.-KCVIclUS 

Jonas Žemamaiiskas, Mari 
Alytieiič, Motiejus Krage- 
lis, Jonas Ivanauskas. Alb 
Juškevičius, Jonas Milinavi 
rius. K. Driginciiis, Jonas 
Tareįla, Pel r. Marcinkevi
čienė, Kaz. Kazakauskas, S 
Gerulaitis, AL Viliokas -r-

atsargumo kiek- 
vyrui, mot erei ir vaikui Aine- 
sknmbantis aiškiai ir teisin- 

š i m t n įer i us! (h ra is M e f ais, 
"Jaunytė ir Sveikata taimau- 

irr teist i.------

įsruiKlii delegatus d 
p'eržiurėiu visas si rei 

oiniieio kiivgas. Drau

du vakare surengė Kalėdų 
Eglaitę, rėmimui Lietuvos 
Saulių ir kareivių. \’a-karč- 
lis atsibuvo svetainėje 48 
G repu Sr. — Prie Eglaitės 
buvo dvi lietuvaitės, tauti
niais rubais pasipuošusios; 
laikė Lietuvos ir Amerikos 
vėliavas; taipgi du karei
viai uniformose* ir du šau
liai su ginklais rankose. Lie 
iuviai muzikantai^pagraji- 
no porą maršų ir visas su
sirinkimas atgiedojo Lietu
vos Hyniną. Ahisų jauna lie
tuvaitė porą deklemacijų pa 
sakė*, kita Lietuvaitė* ir ka
reivis porąi tautiškų daine
lių radaiiiavb. i- X

Lietuvos 'Alisijos narys ir 
Lietuvos Atstovas gerb. J. 
Vileišis pasakė per du atve
ju po prąkalbą. Polam sto
ties, pirmininkas paragino 
susirinkusius paaiikah'li Šau 
Hams ir kareiviams. Viso la 
bo tapo sudėtą $602.28, ku
riuos siunčiame Si. Seimui 
su aukautojų vardais, pra
šydami perduoti Lietuve- 
gvnė-jams.

Sukilus visiems geros va
lios lietuviams prieš lenkti 
banditus, musų draugučiai 
buvo aptilę, bet dabar vėl 
pradėjo darbuotis, kad pa
traukus visuomenę po savo 
intaka. Bet, brolyčiai, pavė
lavote: įvyko didžiulė lietu
vių protesto demonstracija, 
aukos surinktos ir pasiųstos 
Lietuvos valdžiai. Ir rengsi
te debatus, kuriuose iŠ musu 
jiriešų laikraščių melus kar
tosite. ar mo, lietuviai dar
bininkai jau lenkų ponams

čionai alsinu 
kuriose kai 

;os atvažiavę: 
isai gana dai 

jo apie Lietu 
Žmonių buvo ga 

na. daug. I'učiaus kaž-kode 
aukų nedaug surinkta. Su 
rinki a ari i šimto dolarių. 
' Ant rytojaus Dr. Alseik; 
r. silankė pas vietinius lie 
tuvius ir pardavinėjo Šeru: 
Lietuvėje esančiai spaudo; 
bendrove*!. I ietims.

tiško nuveltu--. Sociąustai 
ir laisvamaniai, žinoma, irgi 
negalėjo apsiei 
ganytojų. Tod 
kartų buvo p: 
nio kuprių, ir 
davo reikiama?^ 
Esą, lai vienas 
siu misijemieri

Bet ir viršmmė-ta kruva 
misijonicrių negalėjo, paten 
kimi vis augančių rocklbr- 
difriių dvasinių troškimu. 
Atsirado misijonieriu 
m i s i j o n i e r i a us. B ibli j

is, kuris prašoku 
paskelbė*, kad p;

niekas jau ne* 
Lžgirdę tokias 

įraukia lietuviai 
kaip

NEWARK, N. J.
11 J. sąusio norėjo nusi- 

žudytL^ Diadas; valgomų 
daiktų kooperatyvės krauki 
vės. vedėjas. Jis buvo įšokęs 
į Passaic upę, kur teka vi
so įmesto sutros. Paragavęs 
vandenio, jis, matyt, apsi- 
mislino ir šoko rėkti gellri*- 
t i. - T i 11 o sargyba j į 1 ei i jp’a i; r i u k on i s, A. 
išgelbėjo, nes jis įsikclbinęs- Ramanauske 
į lentgalį'plaukė New Yor 
ko link Yr padėjo silpna pro 
rių»naniąn. Daliąr jis lino 
.«as. Pladis pats pasakoja 
kad jis nežinąs kaip atsidu

11 sįšmtk umis. j_ r is li s am
‘tįsi us dt t 11 ai t rbu no 
■eito 192d m. — Waler- 

joms pareika- 
<e\v England 
uriaTiem Lni- 
skvriaus., iš-

l !U>-A' 
branguma 
žeute

fl
I-



uno

f.F.SHEUO.

BALTIJOS-AMERIKOS LINIJĄ

DEVYNI BANKAI

Laiškai iš 
Lietuvos

bute, Moniuškos gatvė No.3. 
Tą vakar* musų kuopa ausi 
rinko gana skaitlinga: apie 
50 ypatų, nes tikėjomės sve-

is neišriš, 
ini Viliuku

svarus
gre

guinu 
kams

(hieaga. — Teisman pa 
duota 45 asmenys, kurie bu 
vo susitarę kelti kainas na 
mų statymo rciknieay.

Vasario J 
įlėlp, ' Inkennan

Binghamton, N. Y,

'Bin-

naiki d irt rus • šeimynmkėm 
i rt prideda, kad 60 nuošim
tis Kongresmenu gauną dau 
gįau algos negu jie verti.

I I <£. feJlVt.ll STEAMSHIP 
■— COMPANY.PJ

jeigu imtas beatidėliojimo, prašalis ne
dorus pasekmes šalčio, palingvins kosulę, 
nustabdys erzinimo ir prašalins daug 
kentėjimu, i
Priixpnas dėl vartojimo vaikams ir auk-

BE PERSĖDIMŲ Iš NEW YORKO Į
Kaina 3 klesos.......... S125 su $5 karės taksais.

Kaina 3 klesos ....... $145 ” ” ° ’’

i pnrengiamasai 
Seimą darbas vra 

Lenku rankose, 
id tie 

žs būti beŠa- 
vietiniai ga

ištate boikotuo- 
i sumanytąjį 

lain darbui suma- 
agitacija ir 

udu apgvvcn

Taigi dabar matai, bran 
is Povilai, kokis lenku le 

karžygiškumas’ 
inti „svien

gionierių
ir pasiryžimai
tą polską”, kad dar nuo pus
gyviu Lietuvos sūnų, o jau

kus ant Lenkijos* rūbe?— 
At v y kMs pavasari ui vė*Ą 
lime kai*o tikėtis. ‘ fk

Eina gandas, kad hd 
gelžkeliai bus ameriki. Į 
valdomi, kad amerikic I 
ties savo lėšomis kelius! 
laikys nuomoje 30 metusi

Abelnai krašte jof| 
tvarkos nėr; dirbtuvės d 
ba tik kai-kurids ir tai M 
da sustoti nes augliu M 
džia nepristato. Duonos į] 
bar gavome t ii 
šimtei dienu. Badas

tančių dolarių. Alauzoleu- 
nias buvo stalėtas. kuomet 
Collinsas buvo turtingas.

MIEGO LIGA OHIO 
-Cleveland. 

valdininkai 
go liga kuri x)asir<Kle apy 
linkėjo. Vienas mirė (’leve 
landė išmiegojęs 1<> dienu 
keturi mirė Columbus ir ke 
turi Cincinnati.

19-tą D. VASARIO ir 6-tą D. BALANDŽIO išeis
Iš NEW YORKO, be permainymo laivą, TIESIAI į 

BREMENĄ ir DANCIGĄ.
S. S. SUSQUEHANNA

Kreipkitės prie Pasažierinį Dept. 45 Broadway, New York 
City, arba prie vietinio agento

■Javo ivai 
klausimu 

igi nusibo 
tru.
Vilnius lt

Lenkai-Hunai lavonus a 
Lenkai-Hlinai lavonus 

Apiplėšo, *

Mat 10 d. gruodžio apie 1 
vai. po piety, lenkams pa
kvietus, atvyko Varšuvon 
Lietuvos Seimo atstovai: 1. 
D-ras Staugaitis? 2. Kun. 
prof. Jurgutis, 3. prof. Že
maitis ir 4. >p. Digrys.

Gerb. svečiams atvykus

ui nu nei u 
na i, kuriu 
kyrus piu

Ateiiianču

BEDIDINS ATSTOVŲ
- ~ BUTO
Washiugtauas. — Atsto

vi Butas 276 balsais prie* 
7f nutari atmesti bilių, ku- 
ri$ padidintu atstovu skai
čių nuo 435 iki 483.

apielinkšs gyventojai. Tuos 
42 margu išmata v 
skyrė p. Klimas.

kvotimą jiems teritoriją be| lenkai užėjo, K 
vietiniu gyventoju žinios ir 
prieš jų norą,

3) Tasai svetimas terito- 
yra nauja 
žemės oku dos musu Valdžios atstu- 

*

'; varus, kurie tikrai žino apie 
atsitikima, reikėtų p.

rinkimu i
i š> k irt i na i 
tai iš kalno numapu 
linkimai uega 
liški. Ir todėl 
dai yra nu
ii rinkimu 
Seimą 
nyra yra pi 
pasekmingai 
to>c vietose.

Savo darbą Gudai sten
giasi suderinti su Lietuviu 
ir žydu nusistatymu ir pri
traukti prie jo ir y 
na les organizacijas.

Ba>raru< jn metu 
11 ž n i (* z g ė a u gš t e s n i u 
>u Želi trow

LIETUVIŲ FILMŲ BENDROVĖJ 
NAUJI PAVEIKSLAI IŠ LIETUVĖ 

ANTRA SERIJA BUS RODOME
- * • J •- - „ 3

Sukatos ir Nedėlios vakarajs, SuJ 
šio 2Ū—.‘K) d<l. Lietuviu PohažnytinJ 
salėj, Plymouth, 1* 

rtarrfinko vakar
Father Mathew’s

Kitados, rieŠ 1 
lio’-politikai turi 
rių „prakeiktų” 
kuriuos rišdavo i 
slant, ligi neišriš;

šiandien .mum 
k i kylį visiems 
v jams politikams 
betraukdami tą 1 
na mums pasaka

VARGAI
Skuodas, Kretingos ap. -- 

Lietuviu pusėje ties Skuo
di dvaruose gyvena labai 
daug lietuviu kumečiu. Jie 
nors dauguma jau senai La
tviuose įsigyvenę, tačiau 
tvirtai tebenori turėti rv.šin 
su savo Motina Lietuva ir 
vietoj siuntę savo vajkus 
į latviu mokyklas, stengia
si juos kaip nors inkišti į 
Lietuvos mokyklas. <Tik de
ja, tiems mažyčiams einant 
per Latviu Lietuvos sieną 
tenka susiremti su Lietu
vos pasienio sargybiniais, 
kurie vaikams griežtai drau 
džia Lietuvon koją inkelti. 
Vaiku noras savo motinos 
kalba mokytis pasirodė sti
presnis kaip sargybiniu riml 
has ir jie vargšai vaikučiai 
verčiami sau jieškotis moky 
klon kelio per balas, kur 
sargybinis bjaurisi bristi. 
Mokinių tėvai jau kiek sy
kiu skundėsi valdžiai, ta
čiau ta pati padėtis ir nū
dien tebėra. — Br. Treigys

GERAI GYVENS TENA.
N e ir ark, X. J. — Čia Yni 

rė tūlas Collins, kuris pa 
i ko ši pasaulį teturėdama: 

37 centus prie kūno. Be 
užtai tas jo biednas k ima: 
gulės, mauzolcumc (namu 
xas nilmirėliams ant kapi

TIESIAI
HAMBURGĄ

LIEPOJŲ
„ESTONIA” buvęs „CZAR” išplauks 1 D. VASARIO
„POLONIA” buvęs „KURSK” išplauks 15 D. VASARIO 

Kreipkitės prie musų agentų jūsų mieste arba pas

A. E. JOHNSON & CO., Gen. Pas. Agents. 42 Broadway, N. Y. K Y.

Ketverge vakare
Wilson High School šulėje, Prosper 
ir Lorraine gatvės

SuliUtos vakare
coin Hull, 15IHJ N

Scranton, Pa.

Balsas Lietuvio iš Lenkijos 
Variava, 14-X11-20 

Mieliausias A: —
Sckmadienyj 12-X, apie 7 

vai. vakaro susirinkome,

O valdininku Lenki jcį 
tai baisenybė! Tai vlshs tiį 
giniu skruzdvnas. 1

ranką laikie ateinančiu žinios mėnesiu. 
Pardavinėtas aptiekose visur.

Dvi mieras: 25 ir 50 centu.
Severo naujas KALENDORIUS 1921 metu 

yrą išbaigtas. .
Gaug vieną musu naujų Kalendorių nuo sava 
aptiekoriaus. Yra duodamas dykai tiems, 
kurie paklaus. Jeigu negalėtum ite gauti sava 
vietoi, rašykite pas mus ir įdekite 2 c. pastos 
ženklą. _____________ ■ '

Wo F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS " IOWAnrja, Kode! algos numuštos 

22 nuriš., bet prie atatinka
mu pasekmių nepriėjo. 
Streikas paliečia ir Nashua 
Im Ncvvpurtą.

Ženevoje, rišami 
ramstomi kl; 
fili

(Judai 
ryšius 

užimta re
niną iš tenais 

zimu. kurios rodo, 
riežto Gudu nusj- 

nyino prieš visą Ta avan- 
la. f-iua i

musu Valdžios atstovai JikLsu korės 
ku paliuosavo, nedarę net Uitsilanki 
tardymo. Liudininkais ši< 
atsitikimo buvo nurodvt 
Staikevičius ir čėsna, Skai; 
čiu dvaro kumečiai; te 
ju nieks apie. Judkn 
klausė.

Apielinkės gyventojai yi 
pasipiktino tokiais valdžii 
atstovu darbais. L. ]

C ROMOJ!
Latvi‘4 užsieniu ministe

rija prieš pat Kalėdas (23 
gruodžio) gavo iš savo še
fo min. Aleerovičo. kad iam 

J pasisekė gruodž. 20 d. iš- 
I gaut audienciją pas Italijos 
! karalių. Paskui p. Meerovič 
; buvęs tpas italų ministrių' 
I pirmininką, padėjęs vaini- 

kus T*--1*’— i-------
se n 

! pati

rautu, kuriame buvo apsi
lankė ir kaimvnu šalių at
stovai. Ant rytojaus p. Mee- 
rovič buvo priimtas papos 
sekretoriaus kard. Gasparri 
vakare gi patekęs italų 
presos atstovams. Anot p. 
Mėerovičiaus, Italija steng
sis, kad Eritenta. pripažin
tų Baltijos respublikas dc 
jure, pati gi laikanti jas jau 
pripažintomis pilnateisėmis 
valstybėmis.

9 KAREIVIAI KALTI
NAMI LYXclAVIME
B iriu i n g h am, Ala. — De

vyni kareiviai bus teisiami 
už nulvnčiavima streikavu
sio angliakasio Bainio, ku
ris bok nušovęs vieną karei
vį streiko laike.

B asifinfftanaš. — Kon- 
gresas gšto laišką iš Brook- 
tyiiu. ant kui'io pasiraš* 
„Žmuirns ir Motynos Pramc 
uSs Dai buliukų,” ir kuria
mo jo- reikalauja perleisti 
iMatymą, kad visos vedę be
vaikės liiiJeiĄ s turėtu padii 
bčti po tris dienas savaitėje 
torius, kurios turi vaikus. Be

VARGINGAS KASULYS
Kimumas, gerklės kutenimas ir daug yvairiu ligų paeinančiu 
■nuo šalčio ir erzinimas gerkliniu issisakojimu, turi ;buti 
sustabdyti urnai, kad prašalinti svarbus susikrovimus ligų. 

Severo Kosulio Balzamas 
(pirmiau Severo Balsamas nuo Plaučiu)

Bolševikai sumušė V ran 
gelį, Petliurą ir Balac-lrovi 
čiu. o dabar buria savo imi

vežti
išvažiavusieji dar ir dabar kaip ir visuomet, Draugijos 
daugelis

(ishiią/toii. — \ alsty-
D<Ųartam<'iito agentai 

patvirtina žinias, kau \'ar- 
sąvojr ir Paryžiuje gyvuo
ji gerai >n<irganizuura sis- 
leitu gaminti netikru- paš- 
}>uilu> norintiems Keliauti 
Amerikon. \ ėl, daugelis 
emigrantų važiuoja Kana- 
don, «> K len lengvai persi
krausto S. \ .

Apskailliuojania, kad vie 
nais metais dabar esanti lai 
vai gali atvežti •Amerikon 
amu J50 tūkstančiu ateiviu.

AMERICAN LINE
' TIESUS KELIAS IS

NEW VORKO I HAMBURGĄ
Parankiausia kelionė del Rusu, ir Lietuviu

Sriubų Laivai
.. . VASARIO 24 D
........ KOVO 10 D

Didžiausi šių laikų Dubeltavų
S. S. MANCHURIA išplaukia.............
S. S. MONGOLIA išplaukia .............
Trečia kle&a New York J Liepoją.......
Trečia klesa New York į Eitkūnus ..

Trr**;o< kdeivia
del hune vaigruimyp. Cždaryt# ritmai

Kreipkitės f Kompanijos Ofisą 9 Broadway, N. Y. arba 
ya~ V ietim u ?

\’idurinė: 
nieku bu 

a pavadinti te i 
i. turinčia riešo: 
teigiamą j į Sei

ATLANKO VALGYrKLĄ 
JR DYKAI PAVALGO

Montreal, Kanada. — Jau 
antra karta buris bedarbių 
ĮūiaiSavo restoranan ir ga- 
w dykai pavalgyli. Tik an- 
tni sykį policija iškrate 
kiekviena išeinanti, kad įsi- 
tikrinus, jog jis neimi pmi-

(Rašo Povilui Kubiliui, 
Maspetlų N. Y.)

Subartus, Kauno. — Gruo 
džio 27:...D£bar pasakysiu 
apie lenku žiaurumą^ ba lai
kraščiams kartais žmogus 
ir nebetiki, ______ . _

Lenkai buvo atsibastę 
net į Troškūnus; daugybę 
žmonių išrubavojo, apiplėš 
še, ir patyi kartu saviniti-

sveikinom. Svečias D-ras 
Staugaitis daifg mums pri
pasakojo, apie Lietuvos pa
dėjimą; ten diskas daug pi
giau, net kelis kartus pi
giau.

Lietuva beveik neturi 
skolų, o Lenkijoje skolų yra 
apie 150 miljardų markių; 
pinigus lenkai spausdina be 
galo, o lietuviai neturėdami 
savo valiutos t(>s bjaurybės 
nedaro. Jeigu Lietuviai su- 
sivienvtu su Lenkais, tai ir 
naštą s'kolų paimtų ant sa-i 
vo liečiu. Lietuviai tiki.l

Ž u 1 i k o vs k i o žingsnis! 
gėdos ir kitų nesma- 

jokios naudos leų- 
nepa darys, o L i etų- 
neužkenks. Vilnius 

tip ir buvo. Lietums

pilvo „vajavoja.
Šventybrastis, (nuo AIu- 

- 21 d. Lapkr. 
mus plėšikai, 

legijonai. Per 
frontą persimušė ir net pas 
mus atsigrumū 6 eskadro

nus nai, apie 8(H) legioninkų rai 
He--’tclių. Iš 20—21 Lapkričio 

užjojo sukančius sodžius: 
Peiksva, šėtonus ir Ginei- 
tus, incina i triobą tuojaus 
perkrato drabužius ir kiše- 
iiūjo vadę pinigus pasiima 
sau

s i varė Troškūnų miestelin, 
pa, visus kruvinus, kardais su- 

Kuomet; kapotus, pastatė prie šven- 
Meeris suftorfaus sienos ir sušaudė, 

pagalba lenkų žandarų mi-iTuojaus potam narsus legio 
notą pievą nušienavo; ne-įninka i puolė ant sušaudy- 
turtėliaįas gi davė šienauti! tųjų ir ėmė plėšt rubus ir 
visai netikusią pievą. Ro-jbatus dar nuo nenumirusių 

šauliečių. (Sušaudytųjų tar 
pe buvo ir Liktoriukas Pe
tras, Augusto sūnūs; jie 
prie Troškūnų gyvena. Lik- 

ben ir dvaro jam nenuo- toriukas buvo vos 17 metų, 
muoti. Skaisčių dvaro kūme!\usai dar jaunas vaikinas, 
čiąi ir apielinkės mažaže- Jeigu papultų sužinoti, kur 
miai rūpinasi visą dvarą iš į Augustas Likteras gyvena, 
nuoinuoti, bet vargu jiems]tai, žinoma, prašyčiau jam 
pavyks. 17 Gruodžio at va 
žiavo Alariampolūn ingaiio 
tieji neturtingi]jų asmeny: 
— Janusevičius ir Žitkaus 
kas pas Žeihės L’kio Iii 
spektorių tartis del Skais 
čiu dvaro išnuomavimo te-

(Indai. — l’žimtoje Zuli- 
gowskio „ Vilenščiziiojo ir 
< irodenščiznuje** neramu. 
.,Buntaučikam>” fenais da
ros nejauku ir lyg koktu.

Plebiscitas l Gyvi ntojų at 
siklausimas l Seimas 
Santarvės inter\vncija f

Tiek daug iškaito įvairių 
geradarybių, kad p<>na> ge
nerolas nei ncsuinoja. kuri 
čia dabar pa-irinkus. Brie 
\ isų Tų .-ieivarių pals avan
tiūros krikšto t'-va^, Pilsiid-

rijos užėmimas 
Lietuvių ir Gudų 
pacija.

4) Tokiu budu 
Lietuva 
du neg,

DILIUS KONTROLTIO 
Ti ANGLIS

Washington. — Senate 
Komisija, kuri tyrinėjo am 
lies kompanijų pclnaplešas 
įnešė bilių, kuriuo valdžia 

uodarna - ga l e š k o n 11 -o 1 i i h j t 
angį ics pa rda vi nė j i mą. Ty 
nuėjimai parode, kad iska- 
simas vienos tonos anglie? 
Kainuos brangiausiai 3 dola 
rius, vežimas ir perkrovi
mas vėl apie tris dolarius 
Bet ar gavo kas pirkti ang 
.ies $8 dž tona ?

kalinga tiktai penkių 
kelionė.

Bet dar vra gražesniu da 
Ivkii:♦ «■

Kuomet Lietuvių kariu 
mene traukėsi (1919 m. Ru 
gpjutyje) iš Liubavo apie 
linkės, Aleerio Kagano su 
irus Judkus šaudė 
kareivius. Pasitraukus len 
kams Judkus Meeris buv< 
suimtas musų Valdžios ii 
pristatytas Marianipolėn 

Gudų tau Nežinia kuom remdamkh 
t mis darbas, kurio vaisiai 
gali netrukus apsireikšti vi
sai nauju veiksniu.

Gmių varomasai darbas 
ir toji Liūtinio susiprati
mo vilnis?kurią sudarė len
kų ir bolševikų okupacijos. 
?urna i jau pagimdė* partiza
nų bučius, kurie veikia 
prieš Lenkus ir prieš bolše
vikus. Ilgainiui, jei tik Gu
dai sugebės visa tai pakreip 
n rUriUkaWa4 'v’ėžėk,* W£ifr^lEERfJ 
judėjimas gali pavirsti vi
suotinu sukilimu prieš len
kus ir prieš bolševikus.

d'urėdami maža atatinka
mu žinių, kurios leistu mum 
plačiau apie tai kalbėti ii 
giliau pažvelgti Gudų tau
tinio judėjimo esmėn. turi-' 
me pasitenkinti laikinai tuo, 
ką gauname iš pirmutinių 
ir ištikimu šaltiniu. K. P.

_---- c&uparo--- —
Butt(\ — Devyni bankai 

uždari* savo duris Montana 
valstijoje. Iš jų vienas vėd 
atsidarė. Vienas subankm- 
tiu > del vogimų, kuriuos 
VM*na.s iš tarnaujančių pa
pildė. Kiti kad n<*gauna at
gal skolų. 'Paippat užsidan

> pats Dauginus,- žinoma, nieko 
Berei- ypatingo nėra pas mus; a- 
mylių-belnai imant, vidutiniškas 

dabar Lietuvoje gyvenimas. 
Ariu labai už aprašymą 

aį > i e A1 a n if estaci ją-Demon- 
straciją (Brooklyno) del 
Lietuvos neprigulmybės. 
Pas mus laikraščiuose dar 
nieko apie tai nėra, ir mes 

musuniie k< > nebūtum žinoję.

17 medžio p7 m. sužinojau kai savais arkliais turėjo iš 
apie štokj dalyką: Netoli 
Liiibavo majoratinį Skais
čių dvarą nuomojęs pil. Ra
ganas MeoHs, Minėtojo d va 
ro pievų dalį — 42 margi) 
iš Lietuvių Valdžios 1919

(1 ūdai 
riai ir i 
ro nutarimus kai del l ači;; 
Įjono generolu . asalx--. 
taip del pasiklmisimo ir du] 
sumanyto seimo.

Tuose savu milą rimuose 
gudai remiasi šiais dėsniais:

1) Zeliguvv.-kio kariumu- 
nr- -— reguliari- Varšnvos 

irmija.
užėmė-

MUŠIMAS ALGŲ
Eliza h< f h, A. J. — Zinge

rio kompanija numušė- dar
bininkams algas 20 nuoš. 
Bo>ai, formaliai ir vedėjai 
gaus sen a s a 1 ga s Diehl M i g. 
< o. išdirbanti dinamų maši
nas ir muturus taipgi numu
šė algas 20um<rš.

Su "bary, Pa. — Susque- 
hiinui .šilki, melnyčios, val- 
domuo 19 milijoninės kor- 
]KH*ariju,.s. pa-kt ibė* algų rm- 
mtriimą 10 rmeš. 35 tiiA/itan 
šiai uarbininkų 'paliesti. 
Kadangi kompanija pir- 
udau-panaikino 10 mioš. no- 
misa ir .> nuoš. dividendu 
/ia mini ūkams, tai išviso dar 
bininkų algos sumažėja 25 
nuoš.

Akron, (J. čia atvyko 
daug bedarbių iš kitų muš
tą]ieškoti darbo gumos iš* 
<tiniysfer.^TrraHavd ap® 
5 -tukstaaeiai. Bot kadangi 
ir vietiniai vaikšto be dar
bo tai naujieji irgi negauna 
vk-hi.

Mapėliesler, X. 77. -- Apie 
15 ti/ksstanum čevervku dar- 
bulinku lšv»o ant rtreįko.

Ir dar šautuvu atsta- 
krutinę paprašo pini- 
r reikia atiduoti. Ba

rnio kojų nutraukę ir 
meta savo kontaplius. Avi
žas arkliams nešė iš aruodų 
ir , ylė- ant žemes; patol;pa
kol aruode buvo. Merginų 
skepetėlėmis šilkinėmis ko
jas avėsi. Drabužius kur 

. . . brangesnius tai vis aniems
Rafaclio Pontcone. Tą,reikalingi, žodžiu sakant 
vakarą italu užsieniu j^i joks barbaras žiaures

ni i o dąrbo atlikti nebegali, 
į Šventybrastį atėjo pen

ki: krautuvės apgarsinimus 
nudraskė*. 1 krautuvę inėjo 

j— ėmė* kas aniems patiko ir 
pinigų apie 15,000 rub. pa- 

! ėmė.
V. I)amašauską . sutiko 

ant kelio. Batus numovė, 
laikrodėlį ir pinigų 1000 rb. 

J pasiėmė.
Nujojo į Surviliški, areš

tavo miliciantus. Norėjo pa
rimti į Kėdainius, vienok to- 
ikius svečius pasitiko su ap
motomis. Gclžkelio tiltą no
rėjo susprogdinti. Nepasise
kė. Pamatę vargšai, jogei 

.musų kariumene pradėjo ap 
link supti, turėjo atgal 

j sprukti, viską prisiplėšę, 
risokio turto. Vienok, kaip 

; girdėtis, jogei maža dalis iš 
sjiruko per Latviją. Nuply
šę, nuskurę, perhadėję len
kų legioninkai ir vis Mar 
dantis griežia jogei: „ta 
przeklęta Litva pobijom, 
choc dziesięc lat będzem va
jo vac.” Parašė Saulių kalis

Korespondencijos

ado Metai
BUVO UŽTEKTINAI DUONOSVIENOK VISOJ EGIPTO ŽEMeJ

geriausiu

Septyni Bado Metai

Pinigus Lietuvon

F. AD. RICHTtt & CO 
3rd A»«. < 3$<h S«..

Mew YmI

*.epfyni g#« 
i po tiji 4»us 
has viso to

Pįrklybos B-ves 
Žmonity a tši lank ū

vit. tik ž<;dž 
<ą j imkų, jo 
kliiiiiiš pit

organiza 
mass-mi 
s rengi i

jswną pi

Kaina 
JSC- ir 7Q 
užbonk

\ lunok ne 
\ isų d va 
kilo kivii

Kiekvienas aptie- 
>rivs parduoda 
un-ExpeDerj. Ta-

Širvvdas. Pirmiausia lietu 
viškų draugijų atstovai su 
neša, d r-i n skirtas aukas

Lithuanian Vienybe Pub. Co.
193-197 Grand St.. Brooklyn

po $5; Aut Petruli i 
Zubričkas po $i>. Žy 
gatai pranešė-.’ kad ,

jo gyvai ir buvo dar datų 
dalykų apkalbėti, tik vėlu 
laikas nepaveiijo.

WATERBURY, CONN.
Kalėdų EaJaitė. Vietoj 

k stbtU Kalė

Savings Bank Association 
New Yorko Valstijos j

56 West 45-th Street, New York Č^y

ka& Kalbėjo B-vės sekroto- 
rįits, A. J. Virbickas, kun. 
Mikalauskas (netikėtai užė- 
jęš) ir K. Labanaš, apiejni- 
netos vės tikslus ir nau
dą. Keletas žmonių užsirašė 
šerti. ' v Reporteris.

Kas-zm 
taip daug 
vo „dūšią," o visai nešini 

nd ku įit'Lią stivo pr<yo n-i
areiko j Lalais? KiAk laiko’ lieka nu< 
Pranoj misijų ir darbo’valandų, ta 

jie suvartoja ant kaži rų i’

TELEPHONE 2 I f 7 GR*<NPOrNT

Puiku, 
vienam

DUODU LEKCIJAS
Iš aritmetikos, algebros, geomet
rijos, trigonometrijos ir fizikos- 
Kaslink platesniu žinią, galite 
kreiptis laišku, arba ypatiškai

A. TUCKER
497 Linwood Str., 
Brooklyn. N. Y.

įkurtos seniau buvo karu- 
niukčms, dabar jau virto 
kardininkėmis ir rėžia mo-

c: Domininką' 
Motiejus G mu 
i; Povilas Kai 
anas Kluoniir

PINIGAI siunčiami LIETUVON per „Vienybę” 
YRA IŠMOKAMI OREKIAV NEGU BENT KITŲ Į&TAIGŲ. PINIGAI PASIUNČIA-

MI NUSTATOMU DIENOS KURSU. SUŠELPK SAVO TfcVUS, BROLIUS JR GIMINĄi- 
CIUS. — JIE LAUKIA JŪSŲ PAŠALPOS.

VIENYBĖS BENDROVĖS PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA AGENTŪRA PAR
DUODA LAIVAKORTES ANT VISŲ LAIVINIŲ LINIJŲ KAIP TAI ANT: CUNARD. 
AMERICAN, WHITE STAR, RED STAR, HOLLAND AMERICA 1R UNITED STATES 
MAIL STEAMSHIP Į LIETUVA IR Iš LIETUVOS VAŽIUOJIANT PER HAMBURGĄ. 
BREMENĄ, LIEPOJŲ, ANTVERPĄ, ROTERDAMĄ IR PER ANGLIJĄ AR FRAKCIJĄ 
PASUS LIETUVON VAŽIUOJANTIEMS IŠRŪPINAME. IŠRŪPINAME LEIDIMUS NO
RINTIEMS ATSIKVIESTI SAVUOSIUS Iš LIETUVOS AMERIKON.
VIENYBĖS B VĖS AGENTŪRA TARNAUDAMA VIRŠ 35 METŲ LIETUVIŲ VISUO
MENEI IR TURĖDAMA PER TIEK LAIKO PRITYRIMO ATLIEKA VISKĄ SAUGIAI 
IR TEISINGAI. PIRKDAMI LAIVAKORTES ARBA SIŲSDAMI PINIGUS LIETUVON 
PER MUSŲ AGENTŪRĄ NETIK GAUSIT TEISINGĄ PATARNAVIMĄ. BET IR SU- 
ČĖDYSITE SAU DAUG PINIGŲ. VISUOSE REIKALUOSE PIRM NEGU DARYSITE 
ŽINGSNI ATSIKREIPKITE I MUSŲ AGENTŪRĄ. VISI PAT AKIM A DYKAL

> VIENYBĖS BENDROVĖS SPAUSTUVĖ ATLIEKA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS NUO 
MAŽIAUSIO IKI DIDŽIAUSIAM ORBITAI. GRAŽIAI IR PIGIAI, 
SU VIRšMINĖTAIS REIKALAIS VISUOMET YPATIšKAI KREIPKITĖS 
šYKITE ŠIUO ADRESU: — *

ybes” B - ves Pinigų Siuntimo Skyrius
GREIČIAUSIA IR UŽ ŽEMIAUSIA KAINA PERSIUNČIA

kalų neužmiršta (Yard 
■pag-arsiniuiK- aukų skyriu 
o pinjgai p» i>iųsta naši 
čiams ’per -s --mulės Ap<:i

A. Tiknius, V. B i barški s 
E. Stėponnučiukas, J. Kali 
mas, V. Sokmlolskis, A 
Puodžiūnienė. ().- Strazdžiu

jie keletą 
riete vel- 
jiio atlik- 
•emunijas. 
maiidriau

J*:'irannm, ' s;

ka>i ir užmirk

koki pienai yra vykinami ii 
raportuoti savo draugijoms 
bet jie neturi abejonių, kac 
jų organizacijos su mieli 
noru .pimgiškai prisidės.

Pil. Herman įnešus, ir su 
si rinkusiems apk; 
tarta vienbalsiai 
tingų rengti ' Ma 
Garden švėtaiiiėje Ae\v \ oi 
ke, laikotarpyj tarp 4 ir !' 
kovo, nežiūrint Ar atvyks i: 
1 riet u voš ” na u jj aj st ova i i j 
žydų delegacija ar ne. To
liau nutarta pavesti žydam; 
12 vietų mass-mitingo direl 
toriate, taip kad bu 
tuviu h

miiiimiu. >iiHKyn(r•»> <iar 
bus neturi joku^: lies gaid: 
ta pati’ kaip bcnųju karui)

yBf^OKLYK. N. Y. 
Sausio 18, New Plaza s; 
įe, irvko Industrijos i 

prakalbo 
mažai. V

tą sii-iriiikniių, l>m 
darni priimti prie i 
r< t k u 1i < is, iii ii aru

sios reikalų. Tik 
čai tarp pampi 
nytojaiLS už pai-apijus pini
gu puodą. Ganytojas neno
ri atskaitų, o parapijonai

Tuomet keletas drasuo 
u t yėre n e p r i g u i n i i n gą 

parapiją, kuri net vardą 
„tautiška” pasiėmė. Bet per 
kelius gyveninio metus, ne

žinotus turinti Juozapo atsargu
mą įsteigė moderniškus taupymo 
bankus, kuriuose Amerikos žmonės 
gali saugiai užlaikyti savo sutaupy- 
nrs ])!iiigiis. šitos institucijos yrą 
nuosavybė depozitorių ir reguliuoja^ 
im-s Valstijos, šeši 4)ilionai dolarių 
h 11 a u p i n tų j > i n i gi i sudėta (h >5 ta upy- 
iho baukm^c Suv. Ą'alst. yra primly 
mu, kad U) milionų dcĮiozitorių nau
dojasi šimtmečiu Pranešimu —

]io/('ni rakarit n ~ ir ar
kos. — V irtos Lietuvių Tau
tinės Katalikų parapijos 
moterų draugystė Ad. S. S. 
buvo su n ngusi savo viešą 
vakarienę Gruodžio 31 d.. 
1920. Tarpe ko kito tapo su
manyta ir suauka.nta $26.25 
Lietuvos našlaičiams. Pri
siunčiami* „Vienybei”, kad 
butų aukos pasiųsta Lietu
von. o vardai pagarsinta lai 
kraštyje. Garbe lietuvai
tėms, kurios savo tautos rei

ai pei
iicnu-t
Tv ara h-fikas-irni

Aiisavo s 
Pocius $54; 
bcleviėius 
š 1 is $ 45; A11 
f 25; Ant ana 
Š12; Petras

po $10; AL MikaliunaĄ ii 
I:. Jįlnntvila 
Kaniauskas, 
Ona Savickif 
V. Liesunait 
žemekimri- 
J. Stankų

byla, N. Aleksiunas, G 
Al ant vila, A. Bražinskas. A 
Gfcdcikis, V. Jankauskas 
J. Zdanys, V. Stanis, J 
Sniečkus, K. Šimkus — p< 
$2; J. Kaladevičius, oK. ši 
lauskas, 1. Rakauskas, M 
Gumbi na virius, Al. S. Al v 
tą, A. Puniškis, S. Cibuls 
kas, J. Slaksnaitis, J. Pe 

Degimas, K 
A7. Butievi 

Čtius, J. Tverijonas, K. Gu 
(Lis, P. Endrikis, K. Laba 
liauskas, V. Ra maži s, J. B; 
lis. A. Povilionis, S. Bag

A. Eidukevičius, A 
ml is. V. Bradunas, A 
ls. AL (Turis, J. Kūgi

nori darbuotis. Žvdai tai]
■ -i <. •karstai remia mass-mi

si n a (.ės tiaras : 
iškeiksime visuose 
imse. Aialoni-kite y
ausiai pranešti 
id imt u ant rašų.

h-legatų koin
ošins (I. Xatkeviciu
Oš K i ud u t as
k Trečiokas.
t.e šiuo antrašu:
(i. Xalkevičius, 

Bank St.
Waterbury, Conn.

jam uebera jo inseiuje (apu 
$44X)k Tuomet jis išsėdėjęs 
visą dieną „(hmq»ese*\ ii 
grylo namo apie 12 nakties 
Ant rytojaus jis išėjęs 6 v 

ui buvo Ul)r

šis, P, Alotiečius, l\. Ra-į 
šinskas, C. Joknbauskas, J. 
Mickus, J. Šleževičius, J. 
GeiLuTaitis,7*JNaudžius, j 
A. Vaitkevičius, J. Radze
vičius, J. Kanapka, AL Jan
kaitis, J. Liesunaitis, J. 
Landžius, J. Dobilaitis, *1- 
StatkeviriiLs, S, Maskeliū
nas — po $1. Viso $575. 
Smulkių $27.28. Sykiu -r- 
$6R2.28. . L. L. /< St. V aid.

Xuo Redakcijos. — J>aiš- 
kelyje buvo sekančiai prira

būrio draugi
Javus mio
Workers As.- 
i(.s. Ličiu vi u

uią . praėjusi* 
crbiiry. N. I< 

l negalėdama i;
atskaitos Krei 

-rlmrio draugi

lietuviu ir žydu 
rijų konferencija 
t ingo prieš lenku 
Žmonių susirinko pilna sa 
le. Dalyvavo 7 žydiškų or 
ganūacijii atstovai. Pakvie 
rimai ’buvo išsiimti net a 
nrganigacijoms, bet kitos 
matyt,- nesuspėjo savo dele 
gatų atsiųsti.

Konferencijos pirm, ta 
po išrinktas J. O. širvvdas

ROC KFORD, ILL.
Musų koloniji > lietuviai 

labai interesuojareliginiu 
gyvenimu. Kiekvienas atsi
lankąs misijoiiicrius gauna

Ručinskas, P. Ke 
J. Žema 
Danderis 

Kihuris 
Brogis, V. BIauzdžiiiiia> 
B i va n is, J. Lima s, T

anūko visokius valgius per tuos
Ir tuos valgias inies-

.-’ptyai bu-lo nietai'** Ir radosi 
kis žemes. Bet per vis^ Egipto 
g.mos." — iš Genests, Skyr. 41.

Josią kitą nepr 
kite, kripo netik: 
neteistoji euf: 
kuotų.

šyta: „Priėmę aukas, ma- 
lonrsite suteikti mums atea- 
kvmą.šL šitokių aukų mes 
niekuomet negavome, ir to
dėl jokio atsakymo nei gva- 
raulijos negalime duoti. Ko 
del aukos ii(‘prisiunčiama

lietuvių draugijas, 
kuopas ir pavienius 
kuryra aukavę 

iterburio streiko, kad 
raiiešt-ųą h laiškus 
io vardo, iš buvusio

VleillS, .Jurgis I Zl.-KCVIclUS 

Jonas Žemamaiiskas, Mari 
Alytieiič, Motiejus Krage- 
lis, Jonas Ivanauskas. Alb 
Juškevičius, Jonas Milinavi 
rius. K. Driginciiis, Jonas 
Tareįla, Pel r. Marcinkevi
čienė, Kaz. Kazakauskas, S 
Gerulaitis, AL Viliokas -r-

atsargumo kiek- 
vyrui, mot erei ir vaikui Aine- 
sknmbantis aiškiai ir teisin- 

š i m t n įer i us! (h ra is M e f ais, 
"Jaunytė ir Sveikata taimau- 

irr teist i.------

įsruiKlii delegatus d 
p'eržiurėiu visas si rei 

oiniieio kiivgas. Drau

du vakare surengė Kalėdų 
Eglaitę, rėmimui Lietuvos 
Saulių ir kareivių. \’a-karč- 
lis atsibuvo svetainėje 48 
G repu Sr. — Prie Eglaitės 
buvo dvi lietuvaitės, tauti
niais rubais pasipuošusios; 
laikė Lietuvos ir Amerikos 
vėliavas; taipgi du karei
viai uniformose* ir du šau
liai su ginklais rankose. Lie 
iuviai muzikantai^pagraji- 
no porą maršų ir visas su
sirinkimas atgiedojo Lietu
vos Hyniną. Ahisų jauna lie
tuvaitė porą deklemacijų pa 
sakė*, kita Lietuvaitė* ir ka
reivis porąi tautiškų daine
lių radaiiiavb. i- X

Lietuvos 'Alisijos narys ir 
Lietuvos Atstovas gerb. J. 
Vileišis pasakė per du atve
ju po prąkalbą. Polam sto
ties, pirmininkas paragino 
susirinkusius paaiikah'li Šau 
Hams ir kareiviams. Viso la 
bo tapo sudėtą $602.28, ku
riuos siunčiame Si. Seimui 
su aukautojų vardais, pra
šydami perduoti Lietuve- 
gvnė-jams.

Sukilus visiems geros va
lios lietuviams prieš lenkti 
banditus, musų draugučiai 
buvo aptilę, bet dabar vėl 
pradėjo darbuotis, kad pa
traukus visuomenę po savo 
intaka. Bet, brolyčiai, pavė
lavote: įvyko didžiulė lietu
vių protesto demonstracija, 
aukos surinktos ir pasiųstos 
Lietuvos valdžiai. Ir rengsi
te debatus, kuriuose iŠ musu 
jiriešų laikraščių melus kar
tosite. ar mo, lietuviai dar
bininkai jau lenkų ponams

čionai alsinu 
kuriose kai 

;os atvažiavę: 
isai gana dai 

jo apie Lietu 
Žmonių buvo ga 

na. daug. I'učiaus kaž-kode 
aukų nedaug surinkta. Su 
rinki a ari i šimto dolarių. 
' Ant rytojaus Dr. Alseik; 
r. silankė pas vietinius lie 
tuvius ir pardavinėjo Šeru: 
Lietuvėje esančiai spaudo; 
bendrove*!. I ietims.

tiško nuveltu--. Sociąustai 
ir laisvamaniai, žinoma, irgi 
negalėjo apsiei 
ganytojų. Tod 
kartų buvo p: 
nio kuprių, ir 
davo reikiama?^ 
Esą, lai vienas 
siu misijemieri

Bet ir viršmmė-ta kruva 
misijonicrių negalėjo, paten 
kimi vis augančių rocklbr- 
difriių dvasinių troškimu. 
Atsirado misijonieriu 
m i s i j o n i e r i a us. B ibli j

is, kuris prašoku 
paskelbė*, kad p;

niekas jau ne* 
Lžgirdę tokias 

įraukia lietuviai 
kaip

NEWARK, N. J.
11 J. sąusio norėjo nusi- 

žudytL^ Diadas; valgomų 
daiktų kooperatyvės krauki 
vės. vedėjas. Jis buvo įšokęs 
į Passaic upę, kur teka vi
so įmesto sutros. Paragavęs 
vandenio, jis, matyt, apsi- 
mislino ir šoko rėkti gellri*- 
t i. - T i 11 o sargyba j į 1 ei i jp’a i; r i u k on i s, A. 
išgelbėjo, nes jis įsikclbinęs- Ramanauske 
į lentgalį'plaukė New Yor 
ko link Yr padėjo silpna pro 
rių»naniąn. Daliąr jis lino 
.«as. Pladis pats pasakoja 
kad jis nežinąs kaip atsidu

11 sįšmtk umis. j_ r is li s am
‘tįsi us dt t 11 ai t rbu no 
■eito 192d m. — Waler- 

joms pareika- 
<e\v England 
uriaTiem Lni- 
skvriaus., iš-

l !U>-A' 
branguma 
žeute

fl
I-



PERŽVALGA

<4 RENGIA LENK
FRANCŲ BEPROTE
i- POLITIKA
Pabaigas karę prieš

Ūžavo daugelį kareivių, ku- 
riems, šaukdama kariume- 
nėn, prižadėjo žemių, turtų 
įr kitokių gėrybių. Žemių, 
žinoma jie negalėjo gauti, 
nes ponai jomis pasidalino. 
Pinigų jie irgi negavo, m-s 
lenkų valdžios biurokratija 
juos suvalgo. .Darbo nėra, 
nes Lenkijos finansai suirę 
ir (pramonė randasi f rančų 
naguose. Tokiu budu, demo
bilizuoti kareiviai pasijuto 
apgauti ir surengė demon
stracijas, kurias policija 
ginkląįsjšvaikė. Buvo depu
tacija ir pas PilsudskĮLbef

veliu.
JUL Todėl nėra ko stebėtis, jei 
ateina žinių, kad Haleris ir 
^umanijos valdžia tariasi 
pradėti naują karę prieš ru
sus. Rumanija netiki, kao 
rusai paliks jai Besarabiją, 
o vėl f rančai ją remia to
kiai karei. Lenkijos gi val
džia turėtų vėl kur vartoti 
savo be darbo raikščio jau
čius kareivius, kūne dabar 
nakvoja gelžkelių stotyse, 
nes neturi kur eiti. Lenkų 
markės kritimas (per savai- 
tę nušoko nuo 17 centų iki 
IĮ už Šimtą) irgi, rodo, kao 
lenkai rengiasi vėl kokiam

lant lenkų geismus linkui 
etnvos, pigu pranašauti. 
:d Lietuva turės stoti vle-

galima lenku markių 
gauti už 11 centų! Vienok 
lonkas-slavas dar nepaliau
ja į skolas lindęs; nepaliau
ja karių su savo kaimynais 
vedęs, nepaliauja Lietuvos 
žemėsna besi veržęs Begėdi
škas lenkas bankrotas dar 
ir šiandien deda i savo laik
raščius (žiur. N’owy Swi^t, 
nr. L- New Yorke) žemla- 

Lenkijos ^‘ubežių 
skersa.i Lietuvą. 
Liepoja us!

bolševika-sla va. 
utartis su Lietu
ką jai Vilnių. Jis 

daro sutartis su savo pus
broliu slavu-lenku, ir jam 
atiduoda visa rvtini Lietu
vos kraštą iki Dauguvai, 
kad padarius „lenkų kori
dorių.” Tuo gudriai sugal
votu planu pasinaudoja len 
kas ir įleidžia Vilniun savo 
banditus. Tuo patim gudriai 
sugalvotu planu pasinaudo
dami bolševikai-slavai, vėl 
eind į Vilnių, kad išvijus 
lenką-slavą ir patiems bol
ševikams Lietuvos sostinę 
užėmus.

Ant galo imkime tretį ru- 
sų-slavų monarklstų sparną. 
Jų organas „Rid” (Vairas), 
leidžiamas Berline štai ka 
rašo: „Neteisybė, kad Rusi
ja išsiplėtė į įpietus ir va
karus dėlto, kad caras tro
ško daugiau žemiu. Žinovas 
Kliučevski, remdamas savo 
protavimą tiesiu mokslo bu
du, atrado, kad to išsiplėti
mo priežastys buvo ekono- 
miškai-politiškos, kurios 
verste privertė Rusiją plės
tis. Tos priežastys veiks ir 
ateityje. Ir jei nepasiseks

p ra t h ‘si a 
beverk iki

linkimi

Tuomtarpu štai New Yor 
ke Times nuo Sausio 22 pa
sirodė ve koki žinutė iš Kau 
no, per Kopenhagą išėjusi: 
„Kaune (Liet liroje) dide
lis bolševikų skaitlius tapo 
areštuotą, nes buvo susekta, 
kad jie jmdarė suokalbį su- 
plaišgli raidžios budinkus 
ir nužudyti valdininkus."

Lygiai ir „Darbininke” 
tilpsta sekantis kalelis, ku
ri tas laikraštis užvadina: 
„ekstra! Raudonas sukili
mas Kaune. Lietuvos Val
džia greit apsidirbo.” O tu
rinys šio kabelio esąs se
kantis: „Buvo surengtas-m ii 
žiniškas raudonųjų sukili
mas. Lietuvos Valdžia jį pa 
smaugė pačioj pradžioj.” 
Ta kaileli davės Lietuviu 
Prekybos Bendrovės ofisas 
iš Kauno, ir jis apturėta 
Bostone Sausio 18 d.

7'uonitarpu šituos žodžius 
rašant (Sausio 22) dar ne
buvo iš kitur jokių panašių 
žinių gauta. Patys rusų lai
kraščiai Amerikoje, kurie 
panašias žinias viešnios grei 
tumu išplatina, vienok a pit 
šitą ikišiolai dar nieko ne
prasitarė. Gali but. kad tas 
telegramas bus paprasta lai
kraštinė „antis,” arba gali 
būti ir labai išpustas mažių 
kas atsitikimas i „baisu fa

Ar mes neįvertiname A- 
inerikos Baud. Kryž.

V ra gautas nuo p. J. 
Kaupo straipsnelis -'išskait- 
liuoja, ką A. R. Kryžius yra 
L i et u vo j e paša Ipos teik ęs 
tik pereitais 1920 metais, ir 
pabriežia, jogei drąsiai į 
pu>ę milijono dolarių Lietu
voje pašalpos buvę išdalin
ta. 'Tą pabrieždamas, p. Kau 
pas s;iko norėjęs „išdėti 
tam. kad mes labiaus mokė
tum Įvertinti Amerikos R. 
Kryžiaus darbus.”

šitokiu perspėjimu ir dar 
iš lupų m ilsu vientaučio pa
einančiu, mes jaučiamės ir 
neužganėdinti ir užgauti. 
Tas lyg mus 'intaria ir pa
tiems Amerikos žmonėms 
lyg nurodo, kad mes esa
me nedėkingi. Tuomtarpu 
mes esameAfabžK dėkingi, ir

didelio vargo „galėjo” ap
ginti Lenkiją nuo bolševiku 
{puolimo. ' •

Kiekvienas blaivus protas 
gali garsiai pasakyti, jogei 

įįĮa jokios politikos nebėra. 
^Čįa yra f rančų kapitalistų 
įodhmo giesmė, kurios me- 
<odija labai sparčiai artinasi 
prie „Amen/’ Ir šitą „a- 
ųten” (pasakys Europos ma
nosios tautos, kurias nuola- 
tihes karės verksmingai nu- 
*lina, if kiekvienos tautos 
darbininkai, kurių gyvastys 
Įukojamos karių dievui Mo-

tarti su atskilusiomis valsty 
bėmis. tai noroms-nenoroms, 
pagrobimo norai pasirodys 
kaip seniau taip ir ateityje 
savo
vikai irgi niekuomet negali o o
šių žemiu išsižadėti.” •

Taigi dabar aišku, kad vi- 
sų. slavų apetitai nei’kiek ne
sumažėjo. Vieni iš jų patys 
bolševikišką vergiją susitvė 
rę, kiti badu mirdami ir sko 
lūšna*pagrimzdę, treti sve
tur sutvėrė „valstybę be 
žmonių,” ir visi vienok tebe 
galanda dantijant lietuviš
kųjų žemių. Matai, girdi,

Vienok, imant domon vir
šuj musų minėtą žinių su
stojimą,/galėjo būti ir kokis 
no r s ,st a m bes uis atsitikimas. 
Tačiaus, užuot menamojo 
raudonųjų sukilimo,” ga

lėjo Įvykti nauja lenkų in
trigų maišatienė, kurios dai 
gai pačiame Kaune dar ne
buvo iš šaknų išrauti. Juk 
labai lengva buvo ta maiša- 
tieiię sukelti,' j eigų 'žinomoji 
„profesionalė sąjunga” lino 
sai savo susirinkimuose Lie
tuvos Valdžia keikdavo, Len 
kiją ir Rusiją girdavo ii 
savo (posėdžius lenkų kalbo
je su pasididžiavimu vesda-

zini aukaujame ir nuolati
nes duokles mokame.

Jei ir buvo kame neužsi- 
ganėdinimai, tai jau su ap
skritąja Amerikos politika, 
kuri Lietuvai drauginga ne
buvo ir dar ikišiolai nėra. 
Prisiminti reikia tik p. 
Fountleroy organizavimą A 
menkoje lakūnų, kurie tik 
ką buvo Lietuvos bažnyčias 
bombomis griovę ir besimel
džiančius žmones užmušę 
(Ukmergėje). Lenkų be
laisviams, kurio Lietuvoje 
genaus valgo už pačius Lie 
tuvos kareivius, arba šelpi
mas .žydų, kurie milijonus 
yra del saviškių šelpimo su
dėję, taipgi mums jau ne
kaip džiugina.

Bet ir tuomi mes nesi- 
skundžiame. Kam dar mum

„Laisvės” nr. 14 rašo jos 
„korespondentas” laišką už 
vaidindamas „Lietuvos var
gai” ir pradeda šitaipos: 
„Kad jus žinotumėt, kokių 
sorkių dabar g ra Lietuvoje, 
tai daugiau juoko turėtu- 
mėt, negu jums padaro Gri
gaitis/' O tos „sorkes” esan 
čios šitokios: „Dabar Lie
tuvoje labai susirupinus Lie 
tuvos valdžia ir buožės. Mat, 
.netoli Kauno randasi lenkų 
armija. Nors ji dabar jau 
nesiveržia Lietuvos gilu- 
mon ir Kauno valdžia veda 
derybas su lenkų dvarpo
niais, vienok pačioje Lietu
voje tarpe buožių ir jų 
klapčiukų didelis sujudi
mas. Vieni organizuoja Ge
ležini Vilka, kiti šaulius, 
treti agituoja liuosnorius į 
reguliarę armiją.”

Kai perskaitai šitą 
ką”, tai randi žodi 
pakartojant 
vos valdžios ir 
čių piliečių iš, 
likowskio organuose 
Yorke 
„Kuryer 
Nenoromis 
kad tie „ 
iper Atlanti

žodin 
kokius Lietu- 
• jos kovojan- 
juokimus Žu- 

ew
►wy Swiat,” 

Codzienny” ir k.) 
verčia manvti. 

laiškai” neatėjo 
bot pasikakino 

savo kelione per Williams- 
burgo tilta....

užmeti net ?

jo redakcija išėjo naujas lie 
tuvių liuteronų mėnesinis 
laikraštėlis •„Pasiuntinys”, 
kuris rodos dabar jau neiš
eina.

Ilsėkis ramiai, buvęs „Vie 
nvbės” sandarbininke*!

todėl Amerikos Lietuvių ko
lonijos privalo tą dieną ar 
apie tą laiką surengti ata
tinkamas pramogas:, pra
kalbas, paskaitas, koncer
tus ir tt.

Prisiartina 3-ėios suka k 
tu vės.

Vasario 16 d. įvyksta Lie 
tuvos Ne.prigulmybės apsi 
skelbimo 
kaktuvės. 
su tautai 
derančiai

Lčips metinės su 
Šita didelė imi 

šventė reikia pri 
a p vaikštinėt i, ii

1 menkos 
Lietuvon

raginsi p

Sulyg žinių iš Kauno 
Lietuvos Žvdu Tautos Ta
ryba nutapiusi jieškoti viso-

menkos žydams, kurie no
rėtu grižti Lietuvon.

Blaškausi aš vienas, sau vienas, 
Šio margo pasaulio audros.
Ko taip laukiu aš vargdamas dienas!
Ar vėl kitur gvvatos antros?...

Vargarir bėdos aplinkui būti i, 
Ir laisvo kelio nematyt. .
Ak! laimė čia niekur neglūdi: 
Ji neteikiąs manęs aplankyt!

Po kojoms didis purvas — žemės 
Gi ant galvos juods debesis.
O aš svajonėms protą apsėmęs, - 
Lyg jose hutų atsilsys!

Sidabras

1S DAR TEBEČIAUKŠ1 
SLAVŲ REPLĖS

Lietuvių tautai istorijos 
!vo likta vesti kova už bu- 
daugiausiąi .su Slavų tau

rais. Dar pries Kristų, t. 
už 2000 metų suvirsimi 

tuviškieji Getai vedė mil
tas kovas su Slavų pratė-

ląts Mavų protėviais mu- 
tiiis, o šiandien su Slavais 
rusais ir lenkais. Slavų įnir 
Urnas Lietuvius išnaikinti 
nei ant trupučio nepersimai

litlškos priežastys. O kas tos 
yra Įier priežastys t Tai yra 
noras pasinaudoti derlinga 
Lietuvos žeme ir Lietuvos 
žmonių darbo vaisiais. Kito
niškų priežasčių nėra. Nes 
jeigu Rusų ar lenkų žmo
nės dauginasi, tai juk ir Lie 
tuvos žmonos dauginasi, ir 
jiems savo žemių veikiai 
bus permaža. Lietuviams ir
gi tos pačios ekonomiškai- 
jiolitišk^s priežastys yra 
mokslo pritaikomos.

Lietuvių tautai tebestovi 
tas patsai istorinis uždavi-

■ Ar šiaip ar taip, bet tokis 
atsitikimas, jeigu jisai iš
tiktųjų įvyko, teikia rūsčią 
padėtį Lietuvai. Jeigu ta' 
buvo susibaudę „raudonie
ji,” tai buvo aiškus planas 
Lietuvos Valdžią išversti ii 
sovietų „rojus” sukurti. 
Jeigu tą padarė lenkai, tai 
buvo aiški provokacija, kad 
paskiaus Vėl šauktis į Tau
tų Sąjungą, kad ve: „Lietu
va negali nuo bolševikų ap
siginti; o bolševikų susikū
rimas neša pavojų Lenkijai 
ir visai Europai. Todėl leis
kite mums užimti Kauna!”

Kodėl Tautų Sąjunga ne
siskubina savo numvlėtu 
Lenkijos banditų iš Lietu
vos išvarvti IF leisti Lietu
vai pačiai nuo visų kitų pa
vojų a|psi gint i f Bet mes ži-

La t v i jos gyi'cn t o ja i.
Latviu Prekvbos ir Pra- 

mohės Ministerija leidžia 
organą Ekonomistas, iš ku
rio patyriame, kad 1920 m. 
skaitlinėmis -Latvijoje gy
ventojų esama milijonas, 
400 tūkstančių. Iš jų tikrų 
latvių yra 700 tūkstančių, 
letgalių 400 tūkstančių, ru
sų (Latvijos piliečių) 7‘2 
tūkstančiai, baltgudžių (La
tvijos piliečių) 54 tūkstan
čiai, žydų 61 tūkstantis, len
ku 31 tūkstantis, lietuviu 
(Latvijos piliečių) 7.401, o 
n c^i liečiu 16,258.

- Prieš karę Rygoje buvo 
85 tūkstančiai darbininkų, 
o dabar tėra apie penkius 
tūkstančius. Visoje gi Lat
vijoje vieton buvusių 130 
tūkstančiu darbininku tėra 
10,650. Daug ūkių apleista 
ir dirbamos žemės sumažėta 
tarp 50 ir 70 nuošimčių. Mo- 
kestų. kiekvienas ūkininkas 
turėjo pernai sumokėti 4 iki 
8 puduš javų nuo kiekvie
nos dešimtinės.

Taigi. Latvijos padėjimas 
nekoks.

Pa reiškimai nuo L. A. B. 
šerini nkų kolon i jose.

Laikraščiams tapo išsiun
tinėta tam tikri pareiškimai 
nuo kolonijose esančių Lie- 
Atstatymo Bendrovės šeri
ni nkų, kurie yra neužsiganė 
dinę minėtosios bendrovės 
veikmene ir pereituoju jos 
šeri ninku susivažiavimu. To 
kius pareiškimus mes aptu
rėjome iŠ Worcester, Mass, 
ir Newark, N. J. Juose vra 
išdėstyta labai įvairių rei
kalavimų, kad toje bendro
vėje butų Įvykintos refor
mos, kurios apsaugotų atei
tyje Šėrininkų turtą.

. Ales negalėjome laikraš- 
tin dėti šitų pareiškimų del 
dviejų priežasčių: I) tokie 
pranešimai yra biznio reika 
lais ir kaipo tokis, tikri. bū
ti apmokėtas, nes'jisai sto
vi garsinimų eilėje:'(2) jo- 
kis laikraštis negali priva
tinės bendrovės reikaluosna 
kištis, jei reikalai neišeina 
iš tos bendrovės raštinės.

Musų manymu, kolonijų 
šėrininkai turėjo tokius pa
reiškimus siusti bendrovės 
raštinėn, su įsakymu, kad 
jie butų laikraščiuose iki 
tos ir tos dienos pagarsinti,! 
ir iš bendre vės apmokėti.

Poniute geroji, brangioji! 
Atvyko Jus patrono laikas, 
Jus vardo dienelė šviesioji! 
Jiis sveikino vyras ir valka 
Algirdas, Aldone, Jaunutė -

Taiį> jie savo jausmus dėj 
Viens m^Įirko dovanėlę, 
Pamylėj kaip balandėlę-

Kits dainavo, 
Ans bučiavo,

Tas vėl laimę pranašavo!...
Ir pažįstamu kuopelė
Su linkėjimais ws!ėįo;
Jie jausmus giliausius savo

Bet aš senas Vanagėlis . 5
Nabagėlis, melagėlis, 
Kaip pasveikinsiu Poniutę 
Skaisčią Lietuvos Dukrutę?!... ■

Kitkart aš dainuot galėjau, " 
Daug dainų, giesmių mokėjau 
Bet dabar jau pasenau, 
Pažilau ir užkimau... - y

Bet Poniutę, kuri veikia 
Naudai brolių viso krašto, 
Mari apgarbint šiandien reikia 
Nors ant margo šito rašto ;

Taip kaip moku, / 
Taip aš šoku:

Laimės metų kuo ilgiausių 
Ir dienų linksmų sveikiausių! 
Te vaikeliai laimėj bręsta, 
Širdis jų del Jus negestai

D’Štai ir šiandien turime 
iris slaviškus, arelio spar- 
nua, kurie juodos mirties še 
sėliais tebeplavena ant lie- 
tįvių tautos; nuodingus 
mirties gazus tebespjaudo

nys — gintis pries ©tavus 
ir nepasiduoti į jų visokiais 
„mokslais” apvyniotas rep
les/kaip gynėsi musų pro
tėviai ir prabočiai per virš 
2.060 metų.

Imkime lenką-stavą. Jis 
it« baigia badu mirti, fi- 
iniciškai banknitija, o vis- 
tebesismeigia savo nagais 

ičtųvį inkabinti. Pernai už

Triškį vėliaus mokėda- 
pereitą savaitę dar

Visą ištisą pereitą savai
tę glūdojo gili tyla susisie- 
kinniose tarjie Lietuvos ir 
Amerikos. .Mažai parėjo laiš 
k u. laikraščiai iš L irt u vos 
visai ne|xirčjo, o telegramų 
beveik jokių. Tokiuose atsi
tikimuose įprastai buna
s|M*jama, kad kaa-nor* rim-Į pirkit Li®tuvot Laisvės Boną! 
to ir rusta us b ima „tenai” »e.,

gos atsakymo nesulauksi
me. Į tai atsakys pati Lietu
va ir Lietuviai, kurie nežili 
rint kur jie gyvena, visu sa
vo kunu ir siela rents Lietu
vos neprigulmybę. pirks Lie 
tuvos paskolos Bonus, au
kos savo skatikėlius šitos 
brangios neprigulmybes iš- 
laikvmui.------ -_------------ —

• ■»

Todėl kiekvienas priešų 
sukilimas, tegul ir mus su
kelia — vienybėm Anksti ar 
vėlai, o Lietuvos Respubli
ka paliks mums amžinai sa
vo liuosybes vėliavą iškėlu
si. Musų kelia vedė žvaigž
dė yna ne nusiminimas, bet 
KOVA.v.Kovoje laimėsi sa
vo teises.”

Diplomatinis bhtfas.
Vivįani. frąncuzų delcga 
< Tautu Sąjungoje, parei

dyj. kad jis priešinas priim
ti Lietuvą todėl, kad nėra 
šalies kuri apsiimtų ginti 
Lietuvą jei šią užpultų prie 
šas. Jis antrino savo nuo 
mono sakydamas:

„Vien del Artikulo X 
(Tautų Sąjungos konstituci 
jos) aš priešinausi priim
ti Baltijos valstijas ir Gm- 
ziniją į Tautų Sąjungą. Nes 
jei bolševikai užpultų tas

apginti.’' - .
Greičiausia gibus, kad ne 

galčfŲ I sietuvos apginti to
dėl. kad lenkai ją nori pul-

Pasimirė Kun. J. J. 
Kazokas.

Skaitome „Drauge”, jo
gei Sausio 15 d. pasimiręs 
e va ngeli k n-1 i ute ron ų pa ra - 
pi jos kunigas J. J. D. Kazo
kas, gimęs Lausginų kaime, 
Batakių parapijos, Lietuvo
je. — A. a. Razokas dar ne 
kunigu būdamas, ilgus lai
kus sandarbininkavo „Vie
nybėje Lietuvninkų” kultu- 
riniais straipsneliais ir ga
na žingeidžiomis korespon
dencijomis iš St. Louis, Mo., 
kur jis anais metais gyveno. 
Pastaraisiais metais, kuo
met išėjo į kunigus, jisai ga 
na darbščiai organizavo Lie 
tuvius liuteronus ir kilusius 
iš Prūsijos Lietuvius, ku
riems kvėpė mintį reikalau
ti, idant Mažoji Lietuva ar
ba Prūsijos dalis prie Did. 
Lietuvos butų privienyta. 
Pereitų metų rugpjūtyje po

Te nnsleidžia, te užtyli ; 
Kad barnis namie nekiltų, 
Tarp žmonių garbė nediltų! 
Pinigų turėt auksinių, 
Popierinių, sidabrinių!..'. 
Kad dukrelės sveikos augtų 
Ir žentų gerų snslanktų. 
Kad Algirdas svietui tiktų

Kad Tėvynei jis tarnautų, 
Garsų vardą svieto g.autų!... 
Kad senatvę susilaukę 
Atsilsčt sveiki galėtųT 
Ir vaikaičius laimingiausius 
Kadsenatvėje regėtų t!

Jum nuo Dievo to maldauju, 
Tą Jums laimę pranašauju!

Dovanokit, kad dainuodama 
Nepuikų gėlių priskyniau 
Ir aukuodama šį vainiką 
Taipmenkai aš j j supy n i&t

VIENYBE lietuvninkų

IK‘11

iulome sekau

plosčtniai overkotai
TRIJŲ GABALŲ SIUTAI

Iš Lietuvos

35c.
anėdinti

S25 ir augs. 

$35 ir augs. 

$ 5 ir augs.

nuvykm
žmo
ren

M-rė Uhii 
Grinienė,

KAILIO KOTUS (gatavi nešiojimui) $60 ir augs.

žemiausia kaina

1.11 H. VIENYBE PUBL. CO
193 -W Grand Street,

tu patys tiz s;ivr kalb.% kiek musą dadfs sry- 
n'jtx ir tlainePs fipdsinnAja dahnrtinj Idetiu 
a kiekvienam dainą mylėtojui jos nusipirkti. 
) rrsiioda m : . ’L

kis ir J. A. Chimes. Nors 
kun. Kaulakis bandė atkal
binėti žmones, nors pirki
mui L. L. Bonų tas laba i 
daug kenkė, bet svietą su
truk d inr i nuo lankymosi ne
pajėgė. Taip tai atsibūvi* 
pirmas Lietuvos Misijos ap- 
srla nkymas Philadrtphijoj:

(Toliaus bus) •

(Trumpa peržvalga bei ist 
rija darbuotės Lietuvos 

Laisvės Paskolos

ką nekilsi. Tiek huv 
gerbiamų svečių, ta ją 
garsus Philadciphijt 
kčjas amerikietis ir d 
tuviam pasitarnavęs (

Jonas Grinius ir Juozas 
Ivanauskas; Aleksandras 
UŽinskas pridabotoji]. Šis 
komitetas turį susinešti su 
Lietuvos Finansine Komisi
ja, kuomet ji galės aplanky
ti Philadelphia, bet dar 
prieš pribuvimą L. F. Mi
sijas, nutarta surengti agi- 
tatyvės prakalbas dviejose 
Philadelphijos virtose, bū
tent Richmond ir pietinėje 
miesto dalyje, idant turėti 
geresnes ^pasekmes dėlei L. 
LT Paskolos. Taipgi mttar
ta ant 25 d. Sausio sušauk
ti per specialius laiškus su
sirinkimą visos PhiladeL 
phijos draugysčių ir kliuhų 
komitetų, o taipgi užkviesti 
į tą susirink imą visus ži- 
nomus Philadelphijos lietu- 
vius Teikėjus ir kunigus.

Sausio 11 d„ 192(Pln. at
stovai • augščiau minėtų dr- 
jų, aptarę bėgančius reika
lus, pakelė k kausimą kasi ink 
pribuvusios Amerikon Lie
tuvos Finansinės Misijos ir 
taipgi kėlimą Lietuvos Lai
sves' Paskolos, bei. pardavi- 
riėjimą L. L. Bonų. Kadan
gi tuom laiku truko reika
lingų žinių kaip tą visą dar
bą yeikti, tad Liet. D rang, 
sąryšis nutarė, jog reikia 
tverti L. L. Paskolos stotis 
ir išrinkti laikina komitetą, 
kuris turės sušaukti visos 

'Philadelphijos d raugysčių 
bei kliubų komitetus bei at
stovus, o taipgi verkėjus ir 
kunigus^ kad visiems sutar
tinai, drauge kelti Lietuvos 
Lysvės. Paskolą ii- pardavi
nėti L. L., P. bonus, o taip
gi part ik viest i Ph i ladelph i- 
jon Lietuvos Misiją paran
kiausiam laike.
z Minėtan komitetą n įėjo 

sekanti, ašinons: Jokūbas 
Matulis, Jonas Grinius, Jo
nas Vaivada, Aleksandras 
Užšinskas, Antanas Čiur
lionis, Stasys . Masiškas. 
Taipgi tapo išrinkta L. L. 
Paskolos stoties valdyba iš 
sekančių ypatų: Pirminin
kai: /Juozas Tcleiša ir Dr.

h^rti dirigentams, vargonininkams 
ii pirmutinis toks veikalas lietuviu 
.....    Kaina $1-00 

uiiiz-kos <|7xniams temokti vadov«'4is ... 75c.

Iš Philadelphijos Lietuvių 
Darbuotės

remti ir Lietuvos Misiją, 
reik Philadelpliijon prašyt/ 
ant 22 ir 23 dienu Vasario! 
1920 m.

Delei geresnio išaiškini-j
ino dalykų, nutarta sureng-į

~ ....
Riehmondo, kitas pietinėje jou 22 ir 23 dienwnis vLa-

prie svetainės, sutiko gau d i 
del is Inn-ys Lietuvių Ame
rikos kareivių ir pilnoje 
tvarkoj su pagarba gerbia
mas Lietuvos atstovas įžen
gė svetainėn. Svieto buvo la
bai daug; gerbdamas J. Vi
leišis pasakė per du atve
jus labai gražias kalbas, &p- 
art jo kalbėjo dar vietiniai

>. Lietu 
skčriits

4, Lietuviu Ukėsu K1 i ubas
5. Lietuvių Gvardija Ame 
ržkoje; 6. Šv. Juozapo Vys
kupo J) ra ūgy st ė;
vienijimo Lietuvių 
koje I35-ta kuopa; 
Perto Armino; f), šv 
niko Draugystė; 10 
gvstė „Lietuva” ir

I dalyje Philadelphijiis, kad 
I nušviesti tinkamai dalvka, 
idant visi suprastu reikalin-

Į gumą Liet. L. Paskolos ir 
j kad neklausytų suvadžioto- 
i jų. Tokios prakalbos turi 
iv\kti 8 d. Vasario. 1920 m.

■ Kalbėtoju }>akviesti — inži- 
! merių P. Žiūrį iš New Yor- 
. ko. Tam tikslui 'išrinkta 
specialis komitetas iš seka il
čių ypatų: Jonas Grinius ir 
P. Jeneliuuas, susižinoti su i 
Liet. Misija. Paagituoti pie-j 
tines ])uses draugystes, kadi 
prisidėtų prie šio darbo, ap
siėmė J. Braviitskas i 
Abromavičius, nes ten irgi 
yra labiau liberalinių drau
gijų sąryšis. Nutarta atsi
kreipti į visus Philadelphi
jos veikėjus, o ypatingai į 
klebonus, kad paagituotų 
žmones iš sakyklų, idant vi
si psrisidėtu prie priėmimo n 
Liet. Misijos ir kad visi pa

'Veein ne- 
hiznierių, 
redukto- 

rluini-ių, paprastų 
irOininkų, — tua, o kunigo 
n vi<ni<i nebuvo, nors buvo 
.u -ti no kelis kartus!...

Linknn.'t. žinuta visiems mylėtojams. Tik-ką „Vienybė” gavd jš Lietu- 
v<>s įvnirin liaudies dameliiy geroku tik Jie po daug eg^empliorią,

aoriniienis j.šgrti šias daineles pasiskubinti su užsakymu, Stos 
iaiiios aus puikiausi Kalėdy dovand.\

GAUTA SEKANČIOS DAINOS: . ..

Ameri- 
8. Dr-tė 

Domi- 
Dra ii- 
KI iu- 

bas; 11. Dailės Dramatiška 
Draugija „Daina”; 12. L. 
Republ i konų K1 i ubas; 13. 
Lietuviu Pakopinis Klin-

■ diskusijos ir ginčai. Buvo 
; nurodinėjimų, kad ši Misija 

/niekelio nei ligai iota, esanti 
/ i.e Lietuvos Valstybės žinios

lik pąsipinigaut Amerikon 
!atvažiavo, kad tokiai Misi- 
į ja i negalima pasitikėti, kad 

< .‘migai už bonus sumokėti 
ir daugelis Tam panašiu pri
metimu buvo ir vis tai iš

I ga na i n tek m i n gi i žm oi lių i 1 
i L a t a 1 ik i ški i d ra u gv sč in a rt i - 
pnų prie kun. Kaulaki<»_ pa- 
į rapijos.. Susirinkiniuy už- 
\iAaiisus, kas tokius prirneti- 
! mus daro ir kuom juos kal- 
; Mėtojai pamatuoja : Juozas
Poška, vadovas jau nuo dau 
gelio metų kelių katalikiškų 
draugysčių užima grindis ir 
viešai pasako, kad kun. Kau 
lakis plačiai paaiškinęs, ne
senai laikytame susirinkime 
pietinės dalies Philadelpbi- 

j joj draugysčių susirinkime.
Grinius atsldeidžia laikraš
tį „Žvaigždę” ir perskaito 
iš minėto laikraščio nutari
mus, laikytos bloko konfe
rencijos, kurią laikė atsto
vai didžiulių lietuvių orga
nizacijų, komitetai bendro
vių, abiejų tarybų komite
tai, fondu ir nekuriu laik- 
raščiu atstovai. New Yorke, &
trk-ką Lietuvos Misijai pri
buvus Amerikon; po tais 
nutarimais figūruoja eilė m i 
netų organizacijų atstovų 
vardai ir keletas kunigų, 
taip kurių ir kun’. J. Kaula-i 
kio vardas. Nutarimai ir at-1 
sišaukimas, aiškiai užgiria 
Lietuvos Misiją ir šaukiasi I 
prie visuomenės remti pa-, 
skolą. Tn tam perskaitymui Į 
priešininkai nuleido Aukas,- 
tik žhirisi vienas’ į kitą, ne
žino kii daryt, Bet juodą 
nuo balto negali nutrint, 
kun. J. Kanlakio vaidas ai-’ 
šk iai maf esi. Šnekasi -tarp 1 
savęs, nežino kur teisybe. 
Pagalios ginčai Iki i gosi ir vi į

apsiima minėta kuopa savo 
trinsii surengti. Susirinki
mas am to sutiko.

.5.d. Vasario, 6 vai. va4<a- 
s i įsi rl ūkimą a t i < l a rė J uo- 
Teleisa, peršaukta de- 

atai draugyseiii. pasiro- 
kad šiame susirinkime 

y va u ja su pilnu prisidė
jimu pine Lietuvos Pin. Mi- 
sij<rs priėmimo tik 25 drau
gystės. Tą draugysčių var
dai tapo užrašuose užregis- 
truoti. Susirinkimas užklau

sa vu rniitunio, p: 
ir nubovijaučių 
rnų; mat „kokiam suok* 
di, tokią dainą dainuo j 
tai;.- j]* J. Vileišis: sena

hai kaišia tiarai patriotiš
ką kalbą nupirkdamas L. L. 
Būną. 1'olesni;ū kalbėjo vi
sa eilė virtinių veikėjų ir 
svočias iš Shenandoah, Pa. 
A1 eksand ra K1 i mas, rarpgi 
karštas lietuvis p. Rimdei-

rio, 1920 m. ka<l svetainėm 
minumnont. pietinėj dalyj 
miesto Lietuviu Tautinė 
Svetaine; Rirhmonde Lie
tuvių Muzrkalė Svetainė, 
korporacija suteikia veltui.

Nutaria užkviesti Dai
nos”'chorą ir beną ir taip
gi bažnytinius chorus, kad 
padailinti ])riemimą Liet. 
MLijas, taipgi kad kunigai 
pribūtų pakalbėti ar bent 
šiaip pasiredyn toj iškil
mėj.

TMD. 155 moterų kuopa 
raportuoja, kad liaukietas 

\J (vakarienė) surengta, ir 
del parankamo atsibus Con
tinental viešbutyje. Dr. Kli
mas praneša, kad su pagal-' 
ba politiškos intakes, gavo i 
leidimą nuo miesto valdžios, i 
užrašinėti ir pardavinėti! 
nedėlioj L. L. Bonus. „Dai-i 

draugijos jaunimas ap 
same patarnauti — užraši-! 
nču_-L. ~ L. ŠBonusr Misijai 
pribuvus, prakalbų ii* visos; 
1 v;i rkos persta t yno sveči ų Į 
ir kalbėtojų nuskirtas J/ 
Grinius, o pietinėj dalyj 
miesto, K. Miklas.

Pirmininkui užklausus: 
ar reikalinga šaukt Phila- 
delphijon Lietuvos Finan
sinė Misija ir ar reikalinga 
pardavinėti Lietuvos Lais
vės Paskolos Bonus, šitie 
klausimai susirinkimui pa- 
.-irodė taip opus, taip skau-

vykt i 8 dieną YasariuJL92Ū 
m.; kalbėtoją galime gauti 
inžinierių P. Žiuri iš New 
Yorko. ' šiame susirinkime 
dalyvavo beyeik visų kvies
iu draugysčių bei kliubų 
pasiutiniai bei komitetų na
riai po 2 ar 3 ypatus. Ne- 
lalvvavo nei vienas lumi-

Mnsu Daineles dalis I. telpa 30 liaudies dainų su gaidomis 
Musu Dainelės dalis II. telpa 40 liaudies dainų su gaidomis 
Lietuvos Hymnas ..................................... ................
Aš pas tėveli ir močiutę mano ................................ .
Balnok, tarne žirgą, ir Gerkim, broliai .....................z......
Aš toli nuleista ir Tris dsiėnas............... . . . . ...................... .
Močiutė, miego noriu ... .... ............  ■....-.....
Oi tu, lakštingalc ir Vanagėlis tupėjo ................ i.. 
Kad aš buvau mefgcdė ir Ir atlėkė sakalėlis ....................  ..
Mergvakario daina ir Ei tėveli, tėveli .. .................................
Eisiu į girelę .............a ..........................     •
.Nemargi sakalėliai ____:................................. .
Gailesčio Giesmė (bažnytinė) ...........................:.................. . .
.Asperges Me” (bažnytinis) .........        .
Pasaka • (pianui) ......... . ............ .
TrVs liaudies dainos (pianui) .................. 4............ ..
Mazurka (pianui šokis) ................... . ............................
Kepurinė (šokis) ............................................   • • ...................
Našlys (šokis) ......... ...................................................................

. / MUZIKOS RANKVEDŽIAI

j po piet, Lietuvių Mtizika- 
; ičn svetainėn, prisirinko 
'milžiniška minia žmonių, i *
D r. Klimas ir J. Grinius, 
parvežė nuo stoties Lietn- 
\ os \ra fetybč < pasi u n t i ui 
Joną Vileišį, I)r*e svetainės 
jį pasitiko su muzika „Dai
nos” Lenas; sulikta su pil
na pūgarba Lietuvos pasitin 
tini, išskyrus bolrevikučius, 
kurie* landydami ]x> minią 
žmonių/kaišiojo lapelius su< 
užrašu ^Lirtiivy Darbinin
ke, Nepirk Lietuvos Bonų” 
ir tt. Kunigai taipgi, netik, 
ką patys nepriluivo, bei iš i 
sakyklos neik irk žmonių ne-’ 
paskatino, bet atpenč, mur-J 
medtuni a^vržbhivjū žmones r 
ano Liet. M isijos sutik imo,! 
sakvdami, „kad tai ne imi/ 
sų misija, tai bedievių mi-‘ 
sija” ir tt. Prakalbos įvyko’ 
laba i gražioj t va rkoj; ge r- 
blamas J. Vileišis pribuvo' 
ilk vienas, bej,Labai nuo.šetG“ 
liai ii- gražiai savo užduotį 
atliko, žmonės užsirašė I.J 
L. Bonus gan skaitlingai/ 
Tik karšti kunigų pasekėjai! 
ir lx)lševikučiai lyg atsispy/ 
rę stovėjo ir Bėg tai su-pąvy-■ 
du tai neužsitlkėjimu žiu-! 
tėjo į užsirašančius L. T., i 
Bonus.

Vakar
( unt inental viešbnt in. 
nių buvo tiek daug, kad 
gėjos veik ko ir tikietų pri
truko. Viskas surengta buvo 
labai pavyzdingai, tvarka 
labai rami ir pagirt ina. Su
sėdus prie baltai padengtų 
ii- gėlėms papuoštų stalų, p. 
1 lodei io m uzika i I >ega u- 
džiant S. Kliinicnė, kaipo 
pirmininke T. AL D. 155 
motcni kuopos, atidarė susi
rinkimą (pokylį) angliškai 
ir paskui lietuviškai, trum- 
(pia bet gražia kalbele ir pa
skyrė pokylio vedėju J. Gri
nių, kuris keliais žodžiais 
pakvietė svečius prie raišių. 
Valgymai buvo gan skanųjį.: 
jnom darėsi skanesni, nes] 
visą laiką maloniai gande1 
p. D odelio muzika ir skam- 
iiejo lietuviškos daineles iš: 
ja u nil 1 i et 11 ra i r- i ų k rut i n ių, 
tai durtai, tai kvartetai i r 
11. Bebaigiant vakarieniau-j

1 neilgą Į 
Wet įspūdingą kalbelę, ypač? 
kas atmint i liga, kad tą die
ną 22 d. Vasario, ką 15 mp. 
tų atgal, toj pat svetainėj 
ir toj pal dienoj, t. y. 22 d. 
Vasario atsibuvo Philadel- 
pbijoj pirams yfiRiof irias 
Amerikos Li<tuvių Politiš
kas P'»ta^4jeke kai 
Įm’g^rb. J. VWMiip, ku
ris šioj savo klijh* apart :

Sausio II d., 1920 m. lai- 
kytainc susirinkime draugy
sčių sąryšio atstovų, Lietu
vių JJuzįkaleje svetainėje 
nutarta’ paskelbti spaudoje 
musu kolonijos darbuotę. | nas G 
Taigi nies čia tatai ir pa
darome, visupirma jpažy- 
medamų jogei šis draugys
čių sąryšis susitvėrė pra
džioje 1919 m. nrpesčiu ke
lių Philadelphijos darimtes
nių inteligentų, dėlei pasek- 
rningesnio pasida rba vimo 
Lietuvos laisvės deki. Tuo 
laiku prie šio sąi-všio pri
gulėjo sekančios draugys- 
tės» L Lietuviu Muzikalia. 
Namo Bendrovė ir 1)1.K. 
Gedemino Kliuba 
Jurgio draugystė 
vos Fondo 19-ta

Kodo! taų> mažai sian-
• dim draugysčių prisideda. 
J kas pasidarė, Gcad kitos dr- 

' t ės n ėda Iv va i r j a t J ok u bas 
•Matulis, kaįpo nuo daugelio
metų pirmininkas nekuriu 
draugysčių, užima grindis ir 

i paaiškina, kad pietinėj mie- 
isio.chlvi, buvo sušaukta be- 
ne septynių draugysčių bei 
i kliubų susi rinkimas praeitą
• nedčldicnį, kuriame dalyva- 
; vo. A. Abromavičius, na ir 
! savo agitacija, jis at kalbi nė- 
; jo tas di’angySteš nuo prisi- 
; dėjimo prie šio darbo. Ka-: 
į daugi tame susirinkime nei
A. Abromavičius, nei kiti jo 
sėbrai nebuvo, tad susirinki
mas turėjo
Jokūbo Matulio paaiškini
mu ir nutarta veikti toms

■ draugystėms, kurių pasiun
tiniai pribuvo.

Buvo -renkama IJrt. Pa-I 
skolos stoties vaidyba iš se
ka nė i ų k a n d i d at ų: J u oz«a š 
Tcleiša ir D r. E. G. Klimas 
ant pirmininkų. Išrinkti 
vienbalsiai. Jonas Grinius irj 
Juozas Ivanauskas raštiniu-! „' ' Į
kais. Išrinkti vienbalsiai. K. 
Miklas iždininku po $10,(XXL

un.$ LO0Q ąpsa u gos’ t j J. Grj n h r 
mm a pi pieš i mo, jšri ūktais 
vienbalsiai, šis komitetai ta 
pn ingai iotas sutikti Liet. 
Misiją ir varyti darbą pa
skolos, organizuojant snb- 
slotis po priežiura šio taip 
vn<Ihi&nKi cent ralio Phila- 
driphijos Idrtuvįų komiteto. 
Pranvšm, kad Liet Fin. 
Misija pribus PhiladelpU-!

Giedojimą Mokykla. — Vado**- 
artino foj.iitix ir nt»>.<iui:uos

Gir ai žinomi rubsiuviai įsisteigę 1898 m. 
b r 22 metus musų prakilnus darbas ir rtį- 
is materijos jKistatė taip augštai musų 
matą. Mes ‘darome drapanas geriausiro 
ri laika m ,ių išvaizdą. Čia yra proga užsi- 
įkyli siutą arba ovorkotą .už pusę tikros 
r/-kčs. ŠITAS musu 22-ras METINIS?

Sausio 25 d„ 1920 Lietu
vių Muzikalen svetainėn, 6 
vai. vakare, prisirinko veik 
kiiuštinai svetainė, draugy
bių komitetų ir šiaip už- 
interesuotu žmonių. Juozas 
Tcleiša at ida rė susi rink imą. 
paaiškino tikslą, kam tas 
sus i r i n kimas ša ūktas; Jo-!

inius perskaitė drau
gysčių ir kliubų surašą, jog i 
yra šaukta specialiais laiš-; 
kais 33 draugystes bei kliu-' 
bai, nežiūrim kokių ]n.‘rsi-! 
tikrinimų bei jptižiurų josi 
randasi, taipgi kad yra už-, 
kviesti visi Philadelphijos; 
lietuviai kunigai, veikėjai ir 
laikraš< 
Jake i ja

Ui ui Liet, r n 
vo p.-isiulyma 
lėto in Draus

„Žvaigždes re 
Pranešė taipgi 
prakalbos gali !■

ves Bonus.
Taipgi, galutinam sutvar

kymui dalyko, nutarta šauk
ti draugysčių komitetų su
sirinkimą ant 15 d. Vasario 
1920 m. ši susirinkimą šau
kti per laiškus, kad kožtia 
draugystė atsiųstų savo pa
siimt inius, o taipgi kad pri
būtų kunigai ir veikėjai. 
nc< ant to siisijjiikir 
būti išrinktas pašto 
mitrias Lietuvos 
Pa-kolos storiai, bir 
ta iždininko užstatu 
Litinis programas prieini

I



PERŽVALGA

<4 RENGIA LENK
FRANCŲ BEPROTE
i- POLITIKA
Pabaigas karę prieš

Ūžavo daugelį kareivių, ku- 
riems, šaukdama kariume- 
nėn, prižadėjo žemių, turtų 
įr kitokių gėrybių. Žemių, 
žinoma jie negalėjo gauti, 
nes ponai jomis pasidalino. 
Pinigų jie irgi negavo, m-s 
lenkų valdžios biurokratija 
juos suvalgo. .Darbo nėra, 
nes Lenkijos finansai suirę 
ir (pramonė randasi f rančų 
naguose. Tokiu budu, demo
bilizuoti kareiviai pasijuto 
apgauti ir surengė demon
stracijas, kurias policija 
ginkląįsjšvaikė. Buvo depu
tacija ir pas PilsudskĮLbef

veliu.
JUL Todėl nėra ko stebėtis, jei 
ateina žinių, kad Haleris ir 
^umanijos valdžia tariasi 
pradėti naują karę prieš ru
sus. Rumanija netiki, kao 
rusai paliks jai Besarabiją, 
o vėl f rančai ją remia to
kiai karei. Lenkijos gi val
džia turėtų vėl kur vartoti 
savo be darbo raikščio jau
čius kareivius, kūne dabar 
nakvoja gelžkelių stotyse, 
nes neturi kur eiti. Lenkų 
markės kritimas (per savai- 
tę nušoko nuo 17 centų iki 
IĮ už Šimtą) irgi, rodo, kao 
lenkai rengiasi vėl kokiam

lant lenkų geismus linkui 
etnvos, pigu pranašauti. 
:d Lietuva turės stoti vle-

galima lenku markių 
gauti už 11 centų! Vienok 
lonkas-slavas dar nepaliau
ja į skolas lindęs; nepaliau
ja karių su savo kaimynais 
vedęs, nepaliauja Lietuvos 
žemėsna besi veržęs Begėdi
škas lenkas bankrotas dar 
ir šiandien deda i savo laik
raščius (žiur. N’owy Swi^t, 
nr. L- New Yorke) žemla- 

Lenkijos ^‘ubežių 
skersa.i Lietuvą. 
Liepoja us!

bolševika-sla va. 
utartis su Lietu
ką jai Vilnių. Jis 

daro sutartis su savo pus
broliu slavu-lenku, ir jam 
atiduoda visa rvtini Lietu
vos kraštą iki Dauguvai, 
kad padarius „lenkų kori
dorių.” Tuo gudriai sugal
votu planu pasinaudoja len 
kas ir įleidžia Vilniun savo 
banditus. Tuo patim gudriai 
sugalvotu planu pasinaudo
dami bolševikai-slavai, vėl 
eind į Vilnių, kad išvijus 
lenką-slavą ir patiems bol
ševikams Lietuvos sostinę 
užėmus.

Ant galo imkime tretį ru- 
sų-slavų monarklstų sparną. 
Jų organas „Rid” (Vairas), 
leidžiamas Berline štai ka 
rašo: „Neteisybė, kad Rusi
ja išsiplėtė į įpietus ir va
karus dėlto, kad caras tro
ško daugiau žemiu. Žinovas 
Kliučevski, remdamas savo 
protavimą tiesiu mokslo bu
du, atrado, kad to išsiplėti
mo priežastys buvo ekono- 
miškai-politiškos, kurios 
verste privertė Rusiją plės
tis. Tos priežastys veiks ir 
ateityje. Ir jei nepasiseks

p ra t h ‘si a 
beverk iki

linkimi

Tuomtarpu štai New Yor 
ke Times nuo Sausio 22 pa
sirodė ve koki žinutė iš Kau 
no, per Kopenhagą išėjusi: 
„Kaune (Liet liroje) dide
lis bolševikų skaitlius tapo 
areštuotą, nes buvo susekta, 
kad jie jmdarė suokalbį su- 
plaišgli raidžios budinkus 
ir nužudyti valdininkus."

Lygiai ir „Darbininke” 
tilpsta sekantis kalelis, ku
ri tas laikraštis užvadina: 
„ekstra! Raudonas sukili
mas Kaune. Lietuvos Val
džia greit apsidirbo.” O tu
rinys šio kabelio esąs se
kantis: „Buvo surengtas-m ii 
žiniškas raudonųjų sukili
mas. Lietuvos Valdžia jį pa 
smaugė pačioj pradžioj.” 
Ta kaileli davės Lietuviu 
Prekybos Bendrovės ofisas 
iš Kauno, ir jis apturėta 
Bostone Sausio 18 d.

7'uonitarpu šituos žodžius 
rašant (Sausio 22) dar ne
buvo iš kitur jokių panašių 
žinių gauta. Patys rusų lai
kraščiai Amerikoje, kurie 
panašias žinias viešnios grei 
tumu išplatina, vienok a pit 
šitą ikišiolai dar nieko ne
prasitarė. Gali but. kad tas 
telegramas bus paprasta lai
kraštinė „antis,” arba gali 
būti ir labai išpustas mažių 
kas atsitikimas i „baisu fa

Ar mes neįvertiname A- 
inerikos Baud. Kryž.

V ra gautas nuo p. J. 
Kaupo straipsnelis -'išskait- 
liuoja, ką A. R. Kryžius yra 
L i et u vo j e paša Ipos teik ęs 
tik pereitais 1920 metais, ir 
pabriežia, jogei drąsiai į 
pu>ę milijono dolarių Lietu
voje pašalpos buvę išdalin
ta. 'Tą pabrieždamas, p. Kau 
pas s;iko norėjęs „išdėti 
tam. kad mes labiaus mokė
tum Įvertinti Amerikos R. 
Kryžiaus darbus.”

šitokiu perspėjimu ir dar 
iš lupų m ilsu vientaučio pa
einančiu, mes jaučiamės ir 
neužganėdinti ir užgauti. 
Tas lyg mus 'intaria ir pa
tiems Amerikos žmonėms 
lyg nurodo, kad mes esa
me nedėkingi. Tuomtarpu 
mes esameAfabžK dėkingi, ir

didelio vargo „galėjo” ap
ginti Lenkiją nuo bolševiku 
{puolimo. ' •

Kiekvienas blaivus protas 
gali garsiai pasakyti, jogei 

įįĮa jokios politikos nebėra. 
^Čįa yra f rančų kapitalistų 
įodhmo giesmė, kurios me- 
<odija labai sparčiai artinasi 
prie „Amen/’ Ir šitą „a- 
ųten” (pasakys Europos ma
nosios tautos, kurias nuola- 
tihes karės verksmingai nu- 
*lina, if kiekvienos tautos 
darbininkai, kurių gyvastys 
Įukojamos karių dievui Mo-

tarti su atskilusiomis valsty 
bėmis. tai noroms-nenoroms, 
pagrobimo norai pasirodys 
kaip seniau taip ir ateityje 
savo
vikai irgi niekuomet negali o o
šių žemiu išsižadėti.” •

Taigi dabar aišku, kad vi- 
sų. slavų apetitai nei’kiek ne
sumažėjo. Vieni iš jų patys 
bolševikišką vergiją susitvė 
rę, kiti badu mirdami ir sko 
lūšna*pagrimzdę, treti sve
tur sutvėrė „valstybę be 
žmonių,” ir visi vienok tebe 
galanda dantijant lietuviš
kųjų žemių. Matai, girdi,

Vienok, imant domon vir
šuj musų minėtą žinių su
stojimą,/galėjo būti ir kokis 
no r s ,st a m bes uis atsitikimas. 
Tačiaus, užuot menamojo 
raudonųjų sukilimo,” ga

lėjo Įvykti nauja lenkų in
trigų maišatienė, kurios dai 
gai pačiame Kaune dar ne
buvo iš šaknų išrauti. Juk 
labai lengva buvo ta maiša- 
tieiię sukelti,' j eigų 'žinomoji 
„profesionalė sąjunga” lino 
sai savo susirinkimuose Lie
tuvos Valdžia keikdavo, Len 
kiją ir Rusiją girdavo ii 
savo (posėdžius lenkų kalbo
je su pasididžiavimu vesda-

zini aukaujame ir nuolati
nes duokles mokame.

Jei ir buvo kame neužsi- 
ganėdinimai, tai jau su ap
skritąja Amerikos politika, 
kuri Lietuvai drauginga ne
buvo ir dar ikišiolai nėra. 
Prisiminti reikia tik p. 
Fountleroy organizavimą A 
menkoje lakūnų, kurie tik 
ką buvo Lietuvos bažnyčias 
bombomis griovę ir besimel
džiančius žmones užmušę 
(Ukmergėje). Lenkų be
laisviams, kurio Lietuvoje 
genaus valgo už pačius Lie 
tuvos kareivius, arba šelpi
mas .žydų, kurie milijonus 
yra del saviškių šelpimo su
dėję, taipgi mums jau ne
kaip džiugina.

Bet ir tuomi mes nesi- 
skundžiame. Kam dar mum

„Laisvės” nr. 14 rašo jos 
„korespondentas” laišką už 
vaidindamas „Lietuvos var
gai” ir pradeda šitaipos: 
„Kad jus žinotumėt, kokių 
sorkių dabar g ra Lietuvoje, 
tai daugiau juoko turėtu- 
mėt, negu jums padaro Gri
gaitis/' O tos „sorkes” esan 
čios šitokios: „Dabar Lie
tuvoje labai susirupinus Lie 
tuvos valdžia ir buožės. Mat, 
.netoli Kauno randasi lenkų 
armija. Nors ji dabar jau 
nesiveržia Lietuvos gilu- 
mon ir Kauno valdžia veda 
derybas su lenkų dvarpo
niais, vienok pačioje Lietu
voje tarpe buožių ir jų 
klapčiukų didelis sujudi
mas. Vieni organizuoja Ge
ležini Vilka, kiti šaulius, 
treti agituoja liuosnorius į 
reguliarę armiją.”

Kai perskaitai šitą 
ką”, tai randi žodi 
pakartojant 
vos valdžios ir 
čių piliečių iš, 
likowskio organuose 
Yorke 
„Kuryer 
Nenoromis 
kad tie „ 
iper Atlanti

žodin 
kokius Lietu- 
• jos kovojan- 
juokimus Žu- 

ew
►wy Swiat,” 

Codzienny” ir k.) 
verčia manvti. 

laiškai” neatėjo 
bot pasikakino 

savo kelione per Williams- 
burgo tilta....

užmeti net ?

jo redakcija išėjo naujas lie 
tuvių liuteronų mėnesinis 
laikraštėlis •„Pasiuntinys”, 
kuris rodos dabar jau neiš
eina.

Ilsėkis ramiai, buvęs „Vie 
nvbės” sandarbininke*!

todėl Amerikos Lietuvių ko
lonijos privalo tą dieną ar 
apie tą laiką surengti ata
tinkamas pramogas:, pra
kalbas, paskaitas, koncer
tus ir tt.

Prisiartina 3-ėios suka k 
tu vės.

Vasario 16 d. įvyksta Lie 
tuvos Ne.prigulmybės apsi 
skelbimo 
kaktuvės. 
su tautai 
derančiai

Lčips metinės su 
Šita didelė imi 

šventė reikia pri 
a p vaikštinėt i, ii

1 menkos 
Lietuvon

raginsi p

Sulyg žinių iš Kauno 
Lietuvos Žvdu Tautos Ta
ryba nutapiusi jieškoti viso-

menkos žydams, kurie no
rėtu grižti Lietuvon.

Blaškausi aš vienas, sau vienas, 
Šio margo pasaulio audros.
Ko taip laukiu aš vargdamas dienas!
Ar vėl kitur gvvatos antros?...

Vargarir bėdos aplinkui būti i, 
Ir laisvo kelio nematyt. .
Ak! laimė čia niekur neglūdi: 
Ji neteikiąs manęs aplankyt!

Po kojoms didis purvas — žemės 
Gi ant galvos juods debesis.
O aš svajonėms protą apsėmęs, - 
Lyg jose hutų atsilsys!

Sidabras

1S DAR TEBEČIAUKŠ1 
SLAVŲ REPLĖS

Lietuvių tautai istorijos 
!vo likta vesti kova už bu- 
daugiausiąi .su Slavų tau

rais. Dar pries Kristų, t. 
už 2000 metų suvirsimi 

tuviškieji Getai vedė mil
tas kovas su Slavų pratė-

ląts Mavų protėviais mu- 
tiiis, o šiandien su Slavais 
rusais ir lenkais. Slavų įnir 
Urnas Lietuvius išnaikinti 
nei ant trupučio nepersimai

litlškos priežastys. O kas tos 
yra Įier priežastys t Tai yra 
noras pasinaudoti derlinga 
Lietuvos žeme ir Lietuvos 
žmonių darbo vaisiais. Kito
niškų priežasčių nėra. Nes 
jeigu Rusų ar lenkų žmo
nės dauginasi, tai juk ir Lie 
tuvos žmonos dauginasi, ir 
jiems savo žemių veikiai 
bus permaža. Lietuviams ir
gi tos pačios ekonomiškai- 
jiolitišk^s priežastys yra 
mokslo pritaikomos.

Lietuvių tautai tebestovi 
tas patsai istorinis uždavi-

■ Ar šiaip ar taip, bet tokis 
atsitikimas, jeigu jisai iš
tiktųjų įvyko, teikia rūsčią 
padėtį Lietuvai. Jeigu ta' 
buvo susibaudę „raudonie
ji,” tai buvo aiškus planas 
Lietuvos Valdžią išversti ii 
sovietų „rojus” sukurti. 
Jeigu tą padarė lenkai, tai 
buvo aiški provokacija, kad 
paskiaus Vėl šauktis į Tau
tų Sąjungą, kad ve: „Lietu
va negali nuo bolševikų ap
siginti; o bolševikų susikū
rimas neša pavojų Lenkijai 
ir visai Europai. Todėl leis
kite mums užimti Kauna!”

Kodėl Tautų Sąjunga ne
siskubina savo numvlėtu 
Lenkijos banditų iš Lietu
vos išvarvti IF leisti Lietu
vai pačiai nuo visų kitų pa
vojų a|psi gint i f Bet mes ži-

La t v i jos gyi'cn t o ja i.
Latviu Prekvbos ir Pra- 

mohės Ministerija leidžia 
organą Ekonomistas, iš ku
rio patyriame, kad 1920 m. 
skaitlinėmis -Latvijoje gy
ventojų esama milijonas, 
400 tūkstančių. Iš jų tikrų 
latvių yra 700 tūkstančių, 
letgalių 400 tūkstančių, ru
sų (Latvijos piliečių) 7‘2 
tūkstančiai, baltgudžių (La
tvijos piliečių) 54 tūkstan
čiai, žydų 61 tūkstantis, len
ku 31 tūkstantis, lietuviu 
(Latvijos piliečių) 7.401, o 
n c^i liečiu 16,258.

- Prieš karę Rygoje buvo 
85 tūkstančiai darbininkų, 
o dabar tėra apie penkius 
tūkstančius. Visoje gi Lat
vijoje vieton buvusių 130 
tūkstančiu darbininku tėra 
10,650. Daug ūkių apleista 
ir dirbamos žemės sumažėta 
tarp 50 ir 70 nuošimčių. Mo- 
kestų. kiekvienas ūkininkas 
turėjo pernai sumokėti 4 iki 
8 puduš javų nuo kiekvie
nos dešimtinės.

Taigi. Latvijos padėjimas 
nekoks.

Pa reiškimai nuo L. A. B. 
šerini nkų kolon i jose.

Laikraščiams tapo išsiun
tinėta tam tikri pareiškimai 
nuo kolonijose esančių Lie- 
Atstatymo Bendrovės šeri
ni nkų, kurie yra neužsiganė 
dinę minėtosios bendrovės 
veikmene ir pereituoju jos 
šeri ninku susivažiavimu. To 
kius pareiškimus mes aptu
rėjome iŠ Worcester, Mass, 
ir Newark, N. J. Juose vra 
išdėstyta labai įvairių rei
kalavimų, kad toje bendro
vėje butų Įvykintos refor
mos, kurios apsaugotų atei
tyje Šėrininkų turtą.

. Ales negalėjome laikraš- 
tin dėti šitų pareiškimų del 
dviejų priežasčių: I) tokie 
pranešimai yra biznio reika 
lais ir kaipo tokis, tikri. bū
ti apmokėtas, nes'jisai sto
vi garsinimų eilėje:'(2) jo- 
kis laikraštis negali priva
tinės bendrovės reikaluosna 
kištis, jei reikalai neišeina 
iš tos bendrovės raštinės.

Musų manymu, kolonijų 
šėrininkai turėjo tokius pa
reiškimus siusti bendrovės 
raštinėn, su įsakymu, kad 
jie butų laikraščiuose iki 
tos ir tos dienos pagarsinti,! 
ir iš bendre vės apmokėti.

Poniute geroji, brangioji! 
Atvyko Jus patrono laikas, 
Jus vardo dienelė šviesioji! 
Jiis sveikino vyras ir valka 
Algirdas, Aldone, Jaunutė -

Taiį> jie savo jausmus dėj 
Viens m^Įirko dovanėlę, 
Pamylėj kaip balandėlę-

Kits dainavo, 
Ans bučiavo,

Tas vėl laimę pranašavo!...
Ir pažįstamu kuopelė
Su linkėjimais ws!ėįo;
Jie jausmus giliausius savo

Bet aš senas Vanagėlis . 5
Nabagėlis, melagėlis, 
Kaip pasveikinsiu Poniutę 
Skaisčią Lietuvos Dukrutę?!... ■

Kitkart aš dainuot galėjau, " 
Daug dainų, giesmių mokėjau 
Bet dabar jau pasenau, 
Pažilau ir užkimau... - y

Bet Poniutę, kuri veikia 
Naudai brolių viso krašto, 
Mari apgarbint šiandien reikia 
Nors ant margo šito rašto ;

Taip kaip moku, / 
Taip aš šoku:

Laimės metų kuo ilgiausių 
Ir dienų linksmų sveikiausių! 
Te vaikeliai laimėj bręsta, 
Širdis jų del Jus negestai

D’Štai ir šiandien turime 
iris slaviškus, arelio spar- 
nua, kurie juodos mirties še 
sėliais tebeplavena ant lie- 
tįvių tautos; nuodingus 
mirties gazus tebespjaudo

nys — gintis pries ©tavus 
ir nepasiduoti į jų visokiais 
„mokslais” apvyniotas rep
les/kaip gynėsi musų pro
tėviai ir prabočiai per virš 
2.060 metų.

Imkime lenką-stavą. Jis 
it« baigia badu mirti, fi- 
iniciškai banknitija, o vis- 
tebesismeigia savo nagais 

ičtųvį inkabinti. Pernai už

Triškį vėliaus mokėda- 
pereitą savaitę dar

Visą ištisą pereitą savai
tę glūdojo gili tyla susisie- 
kinniose tarjie Lietuvos ir 
Amerikos. .Mažai parėjo laiš 
k u. laikraščiai iš L irt u vos 
visai ne|xirčjo, o telegramų 
beveik jokių. Tokiuose atsi
tikimuose įprastai buna
s|M*jama, kad kaa-nor* rim-Į pirkit Li®tuvot Laisvės Boną! 
to ir rusta us b ima „tenai” »e.,

gos atsakymo nesulauksi
me. Į tai atsakys pati Lietu
va ir Lietuviai, kurie nežili 
rint kur jie gyvena, visu sa
vo kunu ir siela rents Lietu
vos neprigulmybę. pirks Lie 
tuvos paskolos Bonus, au
kos savo skatikėlius šitos 
brangios neprigulmybes iš- 
laikvmui.------ -_------------ —

• ■»

Todėl kiekvienas priešų 
sukilimas, tegul ir mus su
kelia — vienybėm Anksti ar 
vėlai, o Lietuvos Respubli
ka paliks mums amžinai sa
vo liuosybes vėliavą iškėlu
si. Musų kelia vedė žvaigž
dė yna ne nusiminimas, bet 
KOVA.v.Kovoje laimėsi sa
vo teises.”

Diplomatinis bhtfas.
Vivįani. frąncuzų delcga 
< Tautu Sąjungoje, parei

dyj. kad jis priešinas priim
ti Lietuvą todėl, kad nėra 
šalies kuri apsiimtų ginti 
Lietuvą jei šią užpultų prie 
šas. Jis antrino savo nuo 
mono sakydamas:

„Vien del Artikulo X 
(Tautų Sąjungos konstituci 
jos) aš priešinausi priim
ti Baltijos valstijas ir Gm- 
ziniją į Tautų Sąjungą. Nes 
jei bolševikai užpultų tas

apginti.’' - .
Greičiausia gibus, kad ne 

galčfŲ I sietuvos apginti to
dėl. kad lenkai ją nori pul-

Pasimirė Kun. J. J. 
Kazokas.

Skaitome „Drauge”, jo
gei Sausio 15 d. pasimiręs 
e va ngeli k n-1 i ute ron ų pa ra - 
pi jos kunigas J. J. D. Kazo
kas, gimęs Lausginų kaime, 
Batakių parapijos, Lietuvo
je. — A. a. Razokas dar ne 
kunigu būdamas, ilgus lai
kus sandarbininkavo „Vie
nybėje Lietuvninkų” kultu- 
riniais straipsneliais ir ga
na žingeidžiomis korespon
dencijomis iš St. Louis, Mo., 
kur jis anais metais gyveno. 
Pastaraisiais metais, kuo
met išėjo į kunigus, jisai ga 
na darbščiai organizavo Lie 
tuvius liuteronus ir kilusius 
iš Prūsijos Lietuvius, ku
riems kvėpė mintį reikalau
ti, idant Mažoji Lietuva ar
ba Prūsijos dalis prie Did. 
Lietuvos butų privienyta. 
Pereitų metų rugpjūtyje po

Te nnsleidžia, te užtyli ; 
Kad barnis namie nekiltų, 
Tarp žmonių garbė nediltų! 
Pinigų turėt auksinių, 
Popierinių, sidabrinių!..'. 
Kad dukrelės sveikos augtų 
Ir žentų gerų snslanktų. 
Kad Algirdas svietui tiktų

Kad Tėvynei jis tarnautų, 
Garsų vardą svieto g.autų!... 
Kad senatvę susilaukę 
Atsilsčt sveiki galėtųT 
Ir vaikaičius laimingiausius 
Kadsenatvėje regėtų t!

Jum nuo Dievo to maldauju, 
Tą Jums laimę pranašauju!

Dovanokit, kad dainuodama 
Nepuikų gėlių priskyniau 
Ir aukuodama šį vainiką 
Taipmenkai aš j j supy n i&t

VIENYBE lietuvninkų

IK‘11

iulome sekau

plosčtniai overkotai
TRIJŲ GABALŲ SIUTAI

Iš Lietuvos

35c.
anėdinti

S25 ir augs. 

$35 ir augs. 

$ 5 ir augs.

nuvykm
žmo
ren

M-rė Uhii 
Grinienė,

KAILIO KOTUS (gatavi nešiojimui) $60 ir augs.

žemiausia kaina

1.11 H. VIENYBE PUBL. CO
193 -W Grand Street,

tu patys tiz s;ivr kalb.% kiek musą dadfs sry- 
n'jtx ir tlainePs fipdsinnAja dahnrtinj Idetiu 
a kiekvienam dainą mylėtojui jos nusipirkti. 
) rrsiioda m : . ’L

kis ir J. A. Chimes. Nors 
kun. Kaulakis bandė atkal
binėti žmones, nors pirki
mui L. L. Bonų tas laba i 
daug kenkė, bet svietą su
truk d inr i nuo lankymosi ne
pajėgė. Taip tai atsibūvi* 
pirmas Lietuvos Misijos ap- 
srla nkymas Philadrtphijoj:

(Toliaus bus) •

(Trumpa peržvalga bei ist 
rija darbuotės Lietuvos 

Laisvės Paskolos

ką nekilsi. Tiek huv 
gerbiamų svečių, ta ją 
garsus Philadciphijt 
kčjas amerikietis ir d 
tuviam pasitarnavęs (

Jonas Grinius ir Juozas 
Ivanauskas; Aleksandras 
UŽinskas pridabotoji]. Šis 
komitetas turį susinešti su 
Lietuvos Finansine Komisi
ja, kuomet ji galės aplanky
ti Philadelphia, bet dar 
prieš pribuvimą L. F. Mi
sijas, nutarta surengti agi- 
tatyvės prakalbas dviejose 
Philadelphijos virtose, bū
tent Richmond ir pietinėje 
miesto dalyje, idant turėti 
geresnes ^pasekmes dėlei L. 
LT Paskolos. Taipgi mttar
ta ant 25 d. Sausio sušauk
ti per specialius laiškus su
sirinkimą visos PhiladeL 
phijos draugysčių ir kliuhų 
komitetų, o taipgi užkviesti 
į tą susirink imą visus ži- 
nomus Philadelphijos lietu- 
vius Teikėjus ir kunigus.

Sausio 11 d„ 192(Pln. at
stovai • augščiau minėtų dr- 
jų, aptarę bėgančius reika
lus, pakelė k kausimą kasi ink 
pribuvusios Amerikon Lie
tuvos Finansinės Misijos ir 
taipgi kėlimą Lietuvos Lai
sves' Paskolos, bei. pardavi- 
riėjimą L. L. Bonų. Kadan
gi tuom laiku truko reika
lingų žinių kaip tą visą dar
bą yeikti, tad Liet. D rang, 
sąryšis nutarė, jog reikia 
tverti L. L. Paskolos stotis 
ir išrinkti laikina komitetą, 
kuris turės sušaukti visos 

'Philadelphijos d raugysčių 
bei kliubų komitetus bei at
stovus, o taipgi verkėjus ir 
kunigus^ kad visiems sutar
tinai, drauge kelti Lietuvos 
Lysvės. Paskolą ii- pardavi
nėti L. L., P. bonus, o taip
gi part ik viest i Ph i ladelph i- 
jon Lietuvos Misiją paran
kiausiam laike.
z Minėtan komitetą n įėjo 

sekanti, ašinons: Jokūbas 
Matulis, Jonas Grinius, Jo
nas Vaivada, Aleksandras 
Užšinskas, Antanas Čiur
lionis, Stasys . Masiškas. 
Taipgi tapo išrinkta L. L. 
Paskolos stoties valdyba iš 
sekančių ypatų: Pirminin
kai: /Juozas Tcleiša ir Dr.

h^rti dirigentams, vargonininkams 
ii pirmutinis toks veikalas lietuviu 
.....    Kaina $1-00 

uiiiz-kos <|7xniams temokti vadov«'4is ... 75c.

Iš Philadelphijos Lietuvių 
Darbuotės

remti ir Lietuvos Misiją, 
reik Philadelpliijon prašyt/ 
ant 22 ir 23 dienu Vasario! 
1920 m.

Delei geresnio išaiškini-j
ino dalykų, nutarta sureng-į

~ ....
Riehmondo, kitas pietinėje jou 22 ir 23 dienwnis vLa-

prie svetainės, sutiko gau d i 
del is Inn-ys Lietuvių Ame
rikos kareivių ir pilnoje 
tvarkoj su pagarba gerbia
mas Lietuvos atstovas įžen
gė svetainėn. Svieto buvo la
bai daug; gerbdamas J. Vi
leišis pasakė per du atve
jus labai gražias kalbas, &p- 
art jo kalbėjo dar vietiniai

>. Lietu 
skčriits

4, Lietuviu Ukėsu K1 i ubas
5. Lietuvių Gvardija Ame 
ržkoje; 6. Šv. Juozapo Vys
kupo J) ra ūgy st ė;
vienijimo Lietuvių 
koje I35-ta kuopa; 
Perto Armino; f), šv 
niko Draugystė; 10 
gvstė „Lietuva” ir

I dalyje Philadelphijiis, kad 
I nušviesti tinkamai dalvka, 
idant visi suprastu reikalin-

Į gumą Liet. L. Paskolos ir 
j kad neklausytų suvadžioto- 
i jų. Tokios prakalbos turi 
iv\kti 8 d. Vasario. 1920 m.

■ Kalbėtoju }>akviesti — inži- 
! merių P. Žiūrį iš New Yor- 
. ko. Tam tikslui 'išrinkta 
specialis komitetas iš seka il
čių ypatų: Jonas Grinius ir 
P. Jeneliuuas, susižinoti su i 
Liet. Misija. Paagituoti pie-j 
tines ])uses draugystes, kadi 
prisidėtų prie šio darbo, ap
siėmė J. Braviitskas i 
Abromavičius, nes ten irgi 
yra labiau liberalinių drau
gijų sąryšis. Nutarta atsi
kreipti į visus Philadelphi
jos veikėjus, o ypatingai į 
klebonus, kad paagituotų 
žmones iš sakyklų, idant vi
si psrisidėtu prie priėmimo n 
Liet. Misijos ir kad visi pa

'Veein ne- 
hiznierių, 
redukto- 

rluini-ių, paprastų 
irOininkų, — tua, o kunigo 
n vi<ni<i nebuvo, nors buvo 
.u -ti no kelis kartus!...

Linknn.'t. žinuta visiems mylėtojams. Tik-ką „Vienybė” gavd jš Lietu- 
v<>s įvnirin liaudies dameliiy geroku tik Jie po daug eg^empliorią,

aoriniienis j.šgrti šias daineles pasiskubinti su užsakymu, Stos 
iaiiios aus puikiausi Kalėdy dovand.\

GAUTA SEKANČIOS DAINOS: . ..

Ameri- 
8. Dr-tė 

Domi- 
Dra ii- 
KI iu- 

bas; 11. Dailės Dramatiška 
Draugija „Daina”; 12. L. 
Republ i konų K1 i ubas; 13. 
Lietuviu Pakopinis Klin-

■ diskusijos ir ginčai. Buvo 
; nurodinėjimų, kad ši Misija 

/niekelio nei ligai iota, esanti 
/ i.e Lietuvos Valstybės žinios

lik pąsipinigaut Amerikon 
!atvažiavo, kad tokiai Misi- 
į ja i negalima pasitikėti, kad 

< .‘migai už bonus sumokėti 
ir daugelis Tam panašiu pri
metimu buvo ir vis tai iš

I ga na i n tek m i n gi i žm oi lių i 1 
i L a t a 1 ik i ški i d ra u gv sč in a rt i - 
pnų prie kun. Kaulaki<»_ pa- 
į rapijos.. Susirinkiniuy už- 
\iAaiisus, kas tokius prirneti- 
! mus daro ir kuom juos kal- 
; Mėtojai pamatuoja : Juozas
Poška, vadovas jau nuo dau 
gelio metų kelių katalikiškų 
draugysčių užima grindis ir 
viešai pasako, kad kun. Kau 
lakis plačiai paaiškinęs, ne
senai laikytame susirinkime 
pietinės dalies Philadelpbi- 

j joj draugysčių susirinkime.
Grinius atsldeidžia laikraš
tį „Žvaigždę” ir perskaito 
iš minėto laikraščio nutari
mus, laikytos bloko konfe
rencijos, kurią laikė atsto
vai didžiulių lietuvių orga
nizacijų, komitetai bendro
vių, abiejų tarybų komite
tai, fondu ir nekuriu laik- 
raščiu atstovai. New Yorke, &
trk-ką Lietuvos Misijai pri
buvus Amerikon; po tais 
nutarimais figūruoja eilė m i 
netų organizacijų atstovų 
vardai ir keletas kunigų, 
taip kurių ir kun’. J. Kaula-i 
kio vardas. Nutarimai ir at-1 
sišaukimas, aiškiai užgiria 
Lietuvos Misiją ir šaukiasi I 
prie visuomenės remti pa-, 
skolą. Tn tam perskaitymui Į 
priešininkai nuleido Aukas,- 
tik žhirisi vienas’ į kitą, ne
žino kii daryt, Bet juodą 
nuo balto negali nutrint, 
kun. J. Kanlakio vaidas ai-’ 
šk iai maf esi. Šnekasi -tarp 1 
savęs, nežino kur teisybe. 
Pagalios ginčai Iki i gosi ir vi į

apsiima minėta kuopa savo 
trinsii surengti. Susirinki
mas am to sutiko.

.5.d. Vasario, 6 vai. va4<a- 
s i įsi rl ūkimą a t i < l a rė J uo- 
Teleisa, peršaukta de- 

atai draugyseiii. pasiro- 
kad šiame susirinkime 

y va u ja su pilnu prisidė
jimu pine Lietuvos Pin. Mi- 
sij<rs priėmimo tik 25 drau
gystės. Tą draugysčių var
dai tapo užrašuose užregis- 
truoti. Susirinkimas užklau

sa vu rniitunio, p: 
ir nubovijaučių 
rnų; mat „kokiam suok* 
di, tokią dainą dainuo j 
tai;.- j]* J. Vileišis: sena

hai kaišia tiarai patriotiš
ką kalbą nupirkdamas L. L. 
Būną. 1'olesni;ū kalbėjo vi
sa eilė virtinių veikėjų ir 
svočias iš Shenandoah, Pa. 
A1 eksand ra K1 i mas, rarpgi 
karštas lietuvis p. Rimdei-

rio, 1920 m. ka<l svetainėm 
minumnont. pietinėj dalyj 
miesto Lietuviu Tautinė 
Svetaine; Rirhmonde Lie
tuvių Muzrkalė Svetainė, 
korporacija suteikia veltui.

Nutaria užkviesti Dai
nos”'chorą ir beną ir taip
gi bažnytinius chorus, kad 
padailinti ])riemimą Liet. 
MLijas, taipgi kad kunigai 
pribūtų pakalbėti ar bent 
šiaip pasiredyn toj iškil
mėj.

TMD. 155 moterų kuopa 
raportuoja, kad liaukietas 

\J (vakarienė) surengta, ir 
del parankamo atsibus Con
tinental viešbutyje. Dr. Kli
mas praneša, kad su pagal-' 
ba politiškos intakes, gavo i 
leidimą nuo miesto valdžios, i 
užrašinėti ir pardavinėti! 
nedėlioj L. L. Bonus. „Dai-i 

draugijos jaunimas ap 
same patarnauti — užraši-! 
nču_-L. ~ L. ŠBonusr Misijai 
pribuvus, prakalbų ii* visos; 
1 v;i rkos persta t yno sveči ų Į 
ir kalbėtojų nuskirtas J/ 
Grinius, o pietinėj dalyj 
miesto, K. Miklas.

Pirmininkui užklausus: 
ar reikalinga šaukt Phila- 
delphijon Lietuvos Finan
sinė Misija ir ar reikalinga 
pardavinėti Lietuvos Lais
vės Paskolos Bonus, šitie 
klausimai susirinkimui pa- 
.-irodė taip opus, taip skau-

vykt i 8 dieną YasariuJL92Ū 
m.; kalbėtoją galime gauti 
inžinierių P. Žiuri iš New 
Yorko. ' šiame susirinkime 
dalyvavo beyeik visų kvies
iu draugysčių bei kliubų 
pasiutiniai bei komitetų na
riai po 2 ar 3 ypatus. Ne- 
lalvvavo nei vienas lumi-

Mnsu Daineles dalis I. telpa 30 liaudies dainų su gaidomis 
Musu Dainelės dalis II. telpa 40 liaudies dainų su gaidomis 
Lietuvos Hymnas ..................................... ................
Aš pas tėveli ir močiutę mano ................................ .
Balnok, tarne žirgą, ir Gerkim, broliai .....................z......
Aš toli nuleista ir Tris dsiėnas............... . . . . ...................... .
Močiutė, miego noriu ... .... ............  ■....-.....
Oi tu, lakštingalc ir Vanagėlis tupėjo ................ i.. 
Kad aš buvau mefgcdė ir Ir atlėkė sakalėlis ....................  ..
Mergvakario daina ir Ei tėveli, tėveli .. .................................
Eisiu į girelę .............a ..........................     •
.Nemargi sakalėliai ____:................................. .
Gailesčio Giesmė (bažnytinė) ...........................:.................. . .
.Asperges Me” (bažnytinis) .........        .
Pasaka • (pianui) ......... . ............ .
TrVs liaudies dainos (pianui) .................. 4............ ..
Mazurka (pianui šokis) ................... . ............................
Kepurinė (šokis) ............................................   • • ...................
Našlys (šokis) ......... ...................................................................

. / MUZIKOS RANKVEDŽIAI

j po piet, Lietuvių Mtizika- 
; ičn svetainėn, prisirinko 
'milžiniška minia žmonių, i *
D r. Klimas ir J. Grinius, 
parvežė nuo stoties Lietn- 
\ os \ra fetybč < pasi u n t i ui 
Joną Vileišį, I)r*e svetainės 
jį pasitiko su muzika „Dai
nos” Lenas; sulikta su pil
na pūgarba Lietuvos pasitin 
tini, išskyrus bolrevikučius, 
kurie* landydami ]x> minią 
žmonių/kaišiojo lapelius su< 
užrašu ^Lirtiivy Darbinin
ke, Nepirk Lietuvos Bonų” 
ir tt. Kunigai taipgi, netik, 
ką patys nepriluivo, bei iš i 
sakyklos neik irk žmonių ne-’ 
paskatino, bet atpenč, mur-J 
medtuni a^vržbhivjū žmones r 
ano Liet. M isijos sutik imo,! 
sakvdami, „kad tai ne imi/ 
sų misija, tai bedievių mi-‘ 
sija” ir tt. Prakalbos įvyko’ 
laba i gražioj t va rkoj; ge r- 
blamas J. Vileišis pribuvo' 
ilk vienas, bej,Labai nuo.šetG“ 
liai ii- gražiai savo užduotį 
atliko, žmonės užsirašė I.J 
L. Bonus gan skaitlingai/ 
Tik karšti kunigų pasekėjai! 
ir lx)lševikučiai lyg atsispy/ 
rę stovėjo ir Bėg tai su-pąvy-■ 
du tai neužsitlkėjimu žiu-! 
tėjo į užsirašančius L. T., i 
Bonus.

Vakar
( unt inental viešbnt in. 
nių buvo tiek daug, kad 
gėjos veik ko ir tikietų pri
truko. Viskas surengta buvo 
labai pavyzdingai, tvarka 
labai rami ir pagirt ina. Su
sėdus prie baltai padengtų 
ii- gėlėms papuoštų stalų, p. 
1 lodei io m uzika i I >ega u- 
džiant S. Kliinicnė, kaipo 
pirmininke T. AL D. 155 
motcni kuopos, atidarė susi
rinkimą (pokylį) angliškai 
ir paskui lietuviškai, trum- 
(pia bet gražia kalbele ir pa
skyrė pokylio vedėju J. Gri
nių, kuris keliais žodžiais 
pakvietė svečius prie raišių. 
Valgymai buvo gan skanųjį.: 
jnom darėsi skanesni, nes] 
visą laiką maloniai gande1 
p. D odelio muzika ir skam- 
iiejo lietuviškos daineles iš: 
ja u nil 1 i et 11 ra i r- i ų k rut i n ių, 
tai durtai, tai kvartetai i r 
11. Bebaigiant vakarieniau-j

1 neilgą Į 
Wet įspūdingą kalbelę, ypač? 
kas atmint i liga, kad tą die
ną 22 d. Vasario, ką 15 mp. 
tų atgal, toj pat svetainėj 
ir toj pal dienoj, t. y. 22 d. 
Vasario atsibuvo Philadel- 
pbijoj pirams yfiRiof irias 
Amerikos Li<tuvių Politiš
kas P'»ta^4jeke kai 
Įm’g^rb. J. VWMiip, ku
ris šioj savo klijh* apart :

Sausio II d., 1920 m. lai- 
kytainc susirinkime draugy
sčių sąryšio atstovų, Lietu
vių JJuzįkaleje svetainėje 
nutarta’ paskelbti spaudoje 
musu kolonijos darbuotę. | nas G 
Taigi nies čia tatai ir pa
darome, visupirma jpažy- 
medamų jogei šis draugys
čių sąryšis susitvėrė pra
džioje 1919 m. nrpesčiu ke
lių Philadelphijos darimtes
nių inteligentų, dėlei pasek- 
rningesnio pasida rba vimo 
Lietuvos laisvės deki. Tuo 
laiku prie šio sąi-všio pri
gulėjo sekančios draugys- 
tės» L Lietuviu Muzikalia. 
Namo Bendrovė ir 1)1.K. 
Gedemino Kliuba 
Jurgio draugystė 
vos Fondo 19-ta

Kodo! taų> mažai sian-
• dim draugysčių prisideda. 
J kas pasidarė, Gcad kitos dr- 

' t ės n ėda Iv va i r j a t J ok u bas 
•Matulis, kaįpo nuo daugelio
metų pirmininkas nekuriu 
draugysčių, užima grindis ir 

i paaiškina, kad pietinėj mie- 
isio.chlvi, buvo sušaukta be- 
ne septynių draugysčių bei 
i kliubų susi rinkimas praeitą
• nedčldicnį, kuriame dalyva- 
; vo. A. Abromavičius, na ir 
! savo agitacija, jis at kalbi nė- 
; jo tas di’angySteš nuo prisi- 
; dėjimo prie šio darbo. Ka-: 
į daugi tame susirinkime nei
A. Abromavičius, nei kiti jo 
sėbrai nebuvo, tad susirinki
mas turėjo
Jokūbo Matulio paaiškini
mu ir nutarta veikti toms

■ draugystėms, kurių pasiun
tiniai pribuvo.

Buvo -renkama IJrt. Pa-I 
skolos stoties vaidyba iš se
ka nė i ų k a n d i d at ų: J u oz«a š 
Tcleiša ir D r. E. G. Klimas 
ant pirmininkų. Išrinkti 
vienbalsiai. Jonas Grinius irj 
Juozas Ivanauskas raštiniu-! „' ' Į
kais. Išrinkti vienbalsiai. K. 
Miklas iždininku po $10,(XXL

un.$ LO0Q ąpsa u gos’ t j J. Grj n h r 
mm a pi pieš i mo, jšri ūktais 
vienbalsiai, šis komitetai ta 
pn ingai iotas sutikti Liet. 
Misiją ir varyti darbą pa
skolos, organizuojant snb- 
slotis po priežiura šio taip 
vn<Ihi&nKi cent ralio Phila- 
driphijos Idrtuvįų komiteto. 
Pranvšm, kad Liet Fin. 
Misija pribus PhiladelpU-!

Giedojimą Mokykla. — Vado**- 
artino foj.iitix ir nt»>.<iui:uos

Gir ai žinomi rubsiuviai įsisteigę 1898 m. 
b r 22 metus musų prakilnus darbas ir rtį- 
is materijos jKistatė taip augštai musų 
matą. Mes ‘darome drapanas geriausiro 
ri laika m ,ių išvaizdą. Čia yra proga užsi- 
įkyli siutą arba ovorkotą .už pusę tikros 
r/-kčs. ŠITAS musu 22-ras METINIS?

Sausio 25 d„ 1920 Lietu
vių Muzikalen svetainėn, 6 
vai. vakare, prisirinko veik 
kiiuštinai svetainė, draugy
bių komitetų ir šiaip už- 
interesuotu žmonių. Juozas 
Tcleiša at ida rė susi rink imą. 
paaiškino tikslą, kam tas 
sus i r i n kimas ša ūktas; Jo-!

inius perskaitė drau
gysčių ir kliubų surašą, jog i 
yra šaukta specialiais laiš-; 
kais 33 draugystes bei kliu-' 
bai, nežiūrim kokių ]n.‘rsi-! 
tikrinimų bei jptižiurų josi 
randasi, taipgi kad yra už-, 
kviesti visi Philadelphijos; 
lietuviai kunigai, veikėjai ir 
laikraš< 
Jake i ja

Ui ui Liet, r n 
vo p.-isiulyma 
lėto in Draus

„Žvaigždes re 
Pranešė taipgi 
prakalbos gali !■

ves Bonus.
Taipgi, galutinam sutvar

kymui dalyko, nutarta šauk
ti draugysčių komitetų su
sirinkimą ant 15 d. Vasario 
1920 m. ši susirinkimą šau
kti per laiškus, kad kožtia 
draugystė atsiųstų savo pa
siimt inius, o taipgi kad pri
būtų kunigai ir veikėjai. 
nc< ant to siisijjiikir 
būti išrinktas pašto 
mitrias Lietuvos 
Pa-kolos storiai, bir 
ta iždininko užstatu 
Litinis programas prieini

I



VIENYBĖ LIETUVNINKŲ

al-ą šluota, klišą samčiu, 
šlubą mazgote.
bliaupt kaufcšt, tešku-pliaukšt
O šlubą mazgote
(iš „Kaunu Kalendoriaus”)

ŽIOPLINĖTOJO KELIONIŲ

Mes su liuli r um 
tvirtina, kad ga 
žvbu ?10.

Gerinamasis 
dingusi! T;k 
daktorius nr. 
stijasi, kad 
rinkimas jau 
tarpu pats r< 

kuriame

Truputį kurčias
Sveiko dešimtinė 

skaityk ką „Garso” r.

mo

Kansas valstija bando perleisti i 
statymą, uždraudžianti namą ga*pa 
dkjėms dirbti ilginus j>cr S valanda; 
per dieną, o viena moteną „Aidubli 
šėią” kuopa iš Rrooklyno net Wash- 
ingtonan raiė laišką, kad kongresą^ 
priverstą belaikes moteris eit 
bą 3 dienas ant savaitės pas 
4eris, kurios turi daug vaiką.
-s Kaip matote, jau renkasi juoda; 
debesėlis svarbiu reformą, ir tode 
■jtažaugiems (kurie seniaus prie baro 
frlmi skubindavo) žmonėms nereikia 
ffvaąsti,- bet—tinkamai prie to prisi 
Wragti. Tede! „Tarkos” profesorių šta 
3ae (barams išnykus nebeturėdama; 
3ą veikti) skubinai sušaukė savo ek 
ftra konsiliumą (dar prie vieno i- 
Sžsilikusią baru, tik viešai neskelb 
J name saliune) ir išnešė visą setą re

Jiueijų, kurios bus persiųstos Hard 
gpgo liokajui, kuomet tas užims sav< 
J^Krnybą apie Martobralio 4 tą. Skai 
klykite ir nusikopijuokite:
J KADANGI (be „kadangi” joki re 
goliucija neprasideda)

čionai esame ne šunų suvyti, 
fįatys vf Iiuosos valios susirinkę; 
M KADANGI muso galvos visai nė 
W tuščios, kaip tūli mums šlovę dras 
>o ' tuščiagalviam vadindami, o jo; 
tuščios nėra dėlto, kad jau turime p 
gerokas „dzri7’ išmetę; 
K TAIGI lai bus nutarta:
3 Primor Mes „Tarkos” profesorė 
Stabas reikalaujame- mus visai nuc 
marbo paliuosuoti (Argi profesoriam: 
marbas dirbti? Tik pamįslykite, ger 
fcionės?);
S Seeondo: Musų pačios taipgi nuo 
mo paliuosuoti, nes jos turi daug
Ką. Mes pritariame Brooklyno aidob 
putėms,' kad bevaikės moterys at eit v 
į mus namus'po 3 dienas j savaitę 

ne visos sykiu) ir patarnatfh 
mwfij

(mes irgi turim biznio su vaikais) 
Mes dar sumanome priedą, kad ir be 
vaUc-esmerginas pristatytų mums į 
narnu* patarnauti;

Tereio: Senberniai ir senmergės tur 
būti palengvinti. Jie dabar dirba ,p< 
S valandas paprastą nereikalingąjį 
darbą ir po 8 valandas mu vingu o 
««, kabaretuose, prie kazirų, prie veid 

reikir 
paliuo 
galėtu

kadang 
ben

dar

rodžio, ir ten toliau*. Juos 
nuo paprastojo darbo visiškai 
tuoti, kad vakarai* nuvargę 
p«r dien išsimiegoti;

Fort: Siuvėjus, cukerninkus, 
tu* nereikalingąjį darbą dirbusius pa 
Hkti taip kaiyv dabar yra, nes jie i 
taip darbo dieną sutrumpino iki mi 
n imam;

Finf: Kunigėlėus, pastorius, rabi 
nitą, pryčerins, saliuninkus, šmugel 
niūkūs ir kitus Kuosos profesijos žmo 
nei palikti taip kaip yra, nes ji< 
paty** sau gali pasigelbėti (išskyrų 
jei best kun. Kememų ir kun. Jakai 
tį, kuriuos galima palengvinti paliuo 
savu* juos nuo parapijų, kadangi ji< 
perdaug darbo turi bemokindami Lie 
turo* Misiją, kaip ji turi ant iviet<

Sestoj: Visų laikraščių redaktorių?

> nurašė. Jis baisiai pu 
Lietuvos Gynimui auki 
tapęs sustabdytas, tuon 

daktorius buvo susirinki 
me, kuriame toki rinkimą tarta eu 
stabdyti tik nuo balandžio l-mo«, ii 
sustabdyti tik ant 3 nemesiu iki 2-ro 
ji paskola bus išpirkta. Jis pats ūžta 
balsai o ir dabar baisiai pYotestuoja 
Faktas, ka>p kuolas, kad žmogus gal 
rašyti, nors Niagaros balsu knarkda..

Vieros Palaikytojai 
Tarkos” žioplinėtojas visados ti 

i ko vierą, lie 
kovodami si 

ir bolševikais 
kaip atstaty 

šv. Kazimiere 
lenkei — mi- 
veliavą, dva 

iabar paveliji 
•tai lenkiu mokinti vaikus, o „bol- 
kams” parapijonams sukėlus „kle 
iovą” už turtą padalinimą, minėt 
lit:i. nei 15 miliutu tei-me negvn-'

—-tėke—■
Egiptas ir Lenkija

Lenkijoa žydai rengtasi išeiti iš 
ką žemės, kaip kadaisiai išėjo i' 
to žemė#, išsinešdami pinigus ir 
veikiami visus pirklius, pradedant 
vilkiu ir kaulų, o baigiant aut 

tada Lenkijai bus i 
man sakė vienas žv

moję „Kode! aš viauomet «veiK*ę” 
atidedama aut n cap ribų o to laiko, de 
lei profesoriaus nesveikatos.”

nuo GELBSTINT LIGONIUS
APTIEKIA

maniu

mokratyl
akherniai

j imas žuvo 
■s milijonai, 
f’ittsburghe, 
■i>us iietuvii

teisių ir neapg 
.raudonąją.’’ T 
nuramino lakta

y ne visuumem- 
ik žioplinėtoju 
S kad kunigą

yra ir 
beda: sako parapijonai streikuoj 
nemoka duoklių ir dešimtuku.

Amerika 
skaičiai 
išgąstin 

, kad pavo 
Piliečiu S.'1

. Tamsta prošiau 
te i iš kito j 
sakyta, kad 
truoris, tik 
knygą n ura 

darbas 
darvs,

Profesoriaus vėl konfliktas su 
Šlovingas Klaidintojau: 

„Drauge” prof. Bučio lai 
gą straipsnį, kuris parodo 

įstoti į Lietuvių
Ar jis teisybę rašo? 

Tebesvyruojąs Prošepanas.
: Kodėl gi neperska 
Juk tenai aiškiai pa

galima piliečiams regis 
reikia -pradėti iš parapijt 
inėt. žinai, kad be para 
vis niekai. Jei taip žmo 
tai profesorius užtikrina

kad nei su Amerika jam nebusią kon 
flikto; kitaip tai Amerika nei piliety 
stos Lietuviams nebeduosianti f tik 
parapijonai galės piliečiais tapti. Pro 
fesorius jau antrą bėdą su Amerikm 
valdžia įsigijo. Pirmoji buvo, kaij 
jį valdžia' užkure, kad Vileišį depor 
tuotų. Todėl jis perspėja, kad naujo; 
bėdos jam neužmesti. Ag jau ir jan 
žmogui nusibosta nešti visokį kryže 
liai už „lietuvių” laba!

Juokelis tebej ikdo
Amerikonai turi Billy Sunday, < 

mes turime Juokeli >u ožio "barzdute 
nuolat valganti „svetimos <luonos,? 

us špygininkus. Pa 
usi-krutiuirnai žiopli 
iad Juokelis išsi 

parodyti „visi 
e jis pirmiausia 
gudrybę. Sako 
nykštį, „čia^osas,' 

eidamas, sako: „vot 
, čia miltų trustas 
ir taip toliau. Pa 

pirštus, jis kry 
po prie dešines, nuo ten, vėl prie kai 

ir taip toliau, iki ambulansai nu 
visą publiką 
persijuokimo

skutui: virv 
Ertojui pranc 
si no ant 
Stokjardu 
rolė savo 
rodvdamas

naują 
kairi

o toliau, paeiliui
čia mėsos trustas 
čia bankierius,”
baigės kairės rauko

nuo
gO'pitabus .2

Bravo. Juoke

Chemistry 
.Artoje” i

Septyni Kūno Pajautimai 
ka ir vokiečiai auo dabar prade 
lityti >eptynis kūno pajautimus, 
ji* penkią, kaip yra visame ka- 
kame sviete). 1. Be 

Pavuort win

Tuk<?^nč:lų k( n tėjusių, kurie 
u.tbuc a*’gaunu nuo buisiii in- 
fhienzos pasekmių, balsiai giria

> avo dramgams pasaliau ja apie 
sčelK’tina gab1

junas, b. bko>o<
Petru Mikas ARBATOS

JUOKAI—JUOKELIAI

Priminė 
uvoj viena 
Jebonijon

mano 1>

jo karvutę, 
biedna motor 
ir sako:

aš atnešiau ant mišią, nes
vutč nustipo, tpdel maži ką
..O. gerai, gerai, mano vaikas. Kaip 
tik i laika Aš dabar cinu bažnvčion 
ir kaip tik atlaikysiu.” 

t

I’o mišią, klebonas eidamas iš bąž- 
ikniaubusią 
,O'kn, ma-

Geriama karšta prieš einant gult 
Kad UŽMUŠTI &ALTI-. 
Aipy\šaugcU nuo iaflucnzos*. 
Iš-vj*vti jakams.
I Muk .< i ni i -kępeffčs 
švei’:iia'i vBditnrus' paiiuosdiotn.

ičg'a'it’Jka Kraujo arbata Mi
ni iš grynų ŠJJknn. Ji saitei- 
yy^ilcm.-i yero mulono kraujo

KARL [ATIKAS
Savininkai

a VIENATINE SVETAINE
g Galima ažslukyt Baliams, Xltta‘ 

gama ir VestdlloMiM, (Tertuičins)
| 734-736—3rd Avė.
| SO. BROOKLYN, N. Y.
* Telephone 1595 Sopgi,_______________ _

nvčios. randa bobelką apsi 
ir verkiančią, ir klausia: ■„< 

tu dar verki? 
gamastėli nebe;
tik’ užgiedojot 
prisiminė mano karvu 

atsakė. Girdėjus.

Gerai.
r žinai, juk vištiny 
nbariii.

Parsiduoda visur Aptiekose 
ha pri.-ių<lme apdraustų stun 
ižu. Viena sfcrynuitė visai še i 

.25; tirys silkr^mutės $3.].' 
ž $5.25. Rašykit: II. II 
1$.k. Preisftdent, Marvri 
Co. 474 MVrvtd Bldg.: 

mrgh, Pa.

W.SLOMINSKA -
MANO DIRBTUVĘ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS

A ’ ant Kosciuškos Parodos už flip*,
ž 8tiii£ą ir artistišką išdttuiaaą

<•
>«

• 
*’ .

t*
s*

^*
''*

 r-
»»

*

muaų veikėjai, vadai,’ lyderiai raš< 
koodaegiausiai protestų, rezoliucijų 
pareiškimą, užrr iškilnų, interpeliaciją 
skundų aut vien* kito if visų prie 
visus, idant redaktoriam* nereiktą ga 
▼o* tukti apie rašymą visokią atraip*

Sekmas: Komunisto* reiki* būtina 
p*le*gunti. ir tai mokslingu bu<lu 
reiki* viens pabrikus isdinamituoti, j

Tai bus tuomtarpu ir visos mosi 
rczoli»eijo*. Jeigu gerbiamasis Hard 
ingo liokajus teiksis kokių patarime 

rįi macų p**ės, — prašom su mielu no 
■tu! Mes visuomet stovime ,,Ut’’ dar 

m dieno* sutrumpinimą ir „Ui” pa 
A1HST algos »ni 1,OOOXM»<Č.

Ne* tik reiki* pomjslyti! Mes gy 
rename 20 me civilizacijos amžiuje 

i MHli! Illlllsjl (nr iš vidau*! ; čmoač* 
ir dar aunu reikia darbas dirbt! Ta' 
sM*!!! Kodėl darbam* atlikti negali 
■ta importuoti muriną, eskimosų, mon 
kabę ir pamokintų beždžionių f 

Profesorių Šimtini.
i B D. M. D. J.L D

Dideliu žmonių emigracija
Ponas „Tarkiau: ” Ar negirdėjott 

kur yra Karosas, kuris mums Brook 
lyno moterėlėms dvasišku vadovu siu 
lesi ? ^Dnbgt. ..jis mums_butĮį^Jja.bai mu 
kalingas. Išsiilgusi Kuoja.
- Poniute: Viename iš laikraščiu, di 
delią žmonių emigracijos skyriujt 
mes pastebėjome šitokį manifestą: 
„Karosas Bostone”. Jis esą* Vyčii. 
pirmininkas ir Vyties redaktorius. Jei 
gu jis gavo vytę redaguoti, tai jau tu
ri gana sau darbo. Tamstai nėra jo 
kios vilties.

„God Save
J. Bartkus rašo
„Chemija yra materialiai kūnai, ku 

rie užima vietą. Jie yra kieti, skysti 
ir lakąs gazai, užčiuopiami, matomi 
jaučiami, ar įsivaizdinami.”

Tie išminties vyro žodžiai primeni 
mums pasakaitę. Vienas medicinos 
daktaras, profesoriaująs Oksfordo uni
versitete tapo Nuskirtas Anglijos ka
raliaus gydytoju. Norėdamas praneš 
ti tą fakdą savo studentams, jis pa
rašė są)vo vardą kreida ant sienos ir 
-prHVorė „Skirtas Sydyti mylistą Ka
ralių.” Jam nusigryžus kur ten. koks 
juokdarys studentas pridėjo dar se
kantį: „God save the King”. (Dieve., 
sergėk Karalių).

Suramino
•vas verkia — dčkuoja palaidoj 

kūdikį, o draugas jį.ramina.
Xa, ko tu verki, gal but i: 

utis ne tavo buvo.

Apskelbimas 
nd i en profesoriaus i

Parsiduoda puiki grosernė -labai 
geroje ir Lietuviais apgyventoje 
vietoje. Priežastis pardavimo, ei 
nu į kriaučių bizni. Parsiduoda 
pigiai. IGNAS VALAŠINAS

500 Metropolitan Av„
Brooklyn, N. Y. (6

KARIŪNŲ, SARTŲ, ... 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 

1BERLŲ, MARŽA LKliNIŲ 
LAZDŲ IR TAIP TOLIAUS

Turiu už garbę apreikšti guo- 
Sotinienis kunigams ii guodoti- 
noms draugystėms, kai/ aš dirbu 
visus augseian paminėtus daik
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI Ui GENIAUSIAI, >nes per 
daugelį metų užsiimdama išdir
biniais ingi jau geriaasią. prakti
ką ir del to galiu v taką, padirbti 
pigiau ir geriau negu‘k'iti’fabri
kai. 8u guodone, ‘

salė kelio vieškelėlio, 
Gyveno mergelė.

Tra-lia, tra-iia-lia, 
Gyveno mergelė.

Ji turėjo tris jaunikius 
Viens tris kaip vieną.

Gir gur, gur-gur-gur,
Visus tris kaip vieną.

Vienas raišas, antras klišas, 
O tretysis šlubas.

Klumbt-klibt, paklibykšt
O tretysis šlubas.

Išvažiavo trįs jaunikiai

Dar yra tokiu
„Tarkos” Pasimetusią Ašmeną 

ras gavo sekanti pajieškojimą 
Montvilos, iš Chieagos. fBiuro 
mai kabėse):

„Esu vaikinau 47 metą (gal aniž*. 
nn rūšies?) ir turiu darbą (tas gi
rai). Pajieškau apsivedimui mergino 
arba našlės 35—-47 metu amžiaus, 
mėgstančios munšaino (o ką, bijai 
tau mažai tektų?) be skirtumo 
tos ir tikėjimo (ar tiktu juoduk 
bą vieros?)”

Del Didžios Kupros meilės, iš 
kita tą amžiną jaunikaiti iš F 
tamsvbin!

Bin 
tūlo 

patari-

ara

PRANEŠU
Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 

atsilankyti 'pas'mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems. pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y-

. ... - Telephone 885 Greenpoint

JAUNIMO ATYDAI!

M. Mierzwinskas

BUCERNIAS

Timpt-tprut! šmiaukš, noo! 
Pirkt mergelei Žiedo.

Ramas žiedą, klišas skarą,
Alubis čeverykua.

Blykst—švyst, Čirikufarkšt 
Šlubis everykus.

Sale kelio, vieškelėlio,
Buvo smuklužėlf,

Ai, vaij gešeft fain!
Buvo smuklu žėlė.

Joją laikė, trys žydeliai, .
Viai trys kaip vienas,

Hundert a procent, 
Visi trys kaip vienas.

Vienas Mauški*. antras Leiba.
O tretvsia Tekus. .

Aa k ra i-m ak arai
O tretysis Tekus.

Užvažiavo try* jaunikiai
Į tą smnkluiėlę

Din-din, din di-din
Į tą smuklužėlę.

Ir pamiršo trys jaunikiai
Apie mergužėlę.

Sveiks-murkt, dekui-gurkt!
Apie th ergu želę.

Tr dainuodami pargryšo
Nieko nennpirkę.

U ha, u-ha-ha,
Nieko nenupirkę.

Anei žiedo, nei skarelė*
Anei čeveryką.

Ai ai, ai-ai ai.
- Anei reveryku.

’ pavarė mergužėlė 
t»ne tris berneliu*.

Ak, jų*, buk U či*
V id tryi jauniki**.

Lietuviškai ir žemaitiškai 
žemaičiai yra labai geri Lietuviai, 

bet Amerikoje ir jie truputį pagen
da. Taip mums pasakoja, jogei nese- 

vienas žemaitis atvažiavo Amė- 
savo pažįstamą jau 
gyvenantį kaimyną,

nai 
rikon ir susitikęs 
senai Amerikoje 
užklausė jo: 
x — Vu kur yra 
liai ?

— Ugi vine kuliarada, untrs nujor- 
kia utele laiko, o tratys bruls musia- 
čiužin.

(Lietuviškai htifi^ išėję šitaip: vie
nas mano brolis ’ Coloradoj, antras

• , K
New Yorke hotel; laiko, o trečias Mas
sachusetts).

trins tax-0 brn

Šviesia ir pasimiręs
Nesenai miesto Topeka, Kanstuo 

valstijoje (kurios fąynjeriai dabar nu
tarė mus badu pamasinti, nes mes 
permažai jiems siūlome už kviečiu*) 
mirė tūlas laikraščio leidėjas, 
testamente ji* paliko pinigų, 
apmokės pristatymą jo laikra&ie 
kapinių kasdien per dvidešimt*

MOKSLO SKYRIUS

Savo 
kurie 

> ant 
me-

Ii ▼agologijo* Istorijos
Vagystė* išradėja* yra bene sparti

nai, senai gyvenę Graikijoj. Jie savo 
vaikus mokinę vogti ir girdavę pa
vogus, o nenusiseku* ir bsnsrlavę, jei 
kas pamatydavo juos bevagiant arba 
pagaudavo. Mn*ų laikuose, reikia p*- 
*akyti, vagystė /ra 
name vos 15 vagių 
taną išradimai

žydėjime ir p* gan 
U 100 — tai »t*r

Kas ska.itū.Knygą Kuprelį, tas žrpo, kad negalima jos pa
dėti j šąli pakol neperskaitau Bet dar mažai kas iš Ameri
kos lietuvių yra skaitę knygą JAUNIEJI SKRIAUJA, kuri iš 
daugelio atvejų yra dar smagesnė skaityti, negu Kuprelis. 
JAUNIEJI SKRIAUJA knygų yra mažai atspausdinta ir to
dėl' visi pasiskubinkite ją nusipirkti. JAUNIEJI SKRIAU
JA knyga apsako apie meilę pono su paprasta mergaite. Ypač 
labai patartina tą knygą perskaityti merginoms. Gana die 
dole knyga ir kaštuoja tik — $1.25.

■ ’ 'T''' r “ - ,Siuskite money orderi, arba pašto stampomis j
„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ”

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

SURGEON—DENTIST

JUOZAS GARŠVA

re*el$»m», krik- 
itynom* ir ki
tiem p*rir*M>4-

kuriose galima gau
ti visokios 51EŠO3 
užlaikomos pagal 
krajavą madą, kadp 
tai: Skilandžiu vi
sokių. Dešrų-jr. vi
saip padarytos; Bu
kintos Mėsos, Jau

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.-

M. Mierzwinskas.
41 AVENUE A

BUČERNŽS — Kampas Third' Str.
NEW YORK k Į-

TeL 2147 Orchard

125 GRAND STREET 
Kampas B^rry St r. — ' 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone 3359 Gfeenpoint

Tinkamiausi
franci

Tel. 14 90 Green point

į



TUttphone

iMtftin

NAMAI
r mediniai

PINIGAI LIETUVON
TELEGRAMŲ

VIENYBĖ PUBL- CO

197 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y

$150

$150

$150

prašomos yra teikti "Ži- 
LiėtuVos Misijai, kiek

$1.25
$14B
$150
$150

PINIGUS LIETUVON TELEGRAMŲ 
PASIUSKIT SAVIŠKIAMS DOVANĄ

$150
$1.25
$150

sinntilsins aukų Apsaugos 
Minister!jai sužeistų Kariš- 
| iu Gynimo reikalams. Tos

tĘI TEIKIMO PA
BOS SUŽEISTIEMS 
1USŲ ARMIJOS 
KARIŠKIEMS

4 R PIRKOTE 
„VIENYBES”

LIETUVIŠKA , 

RESTAURACIJA

ir gvm O* 
btidėki
Kom.

biznis
n i.šriio
Tai la 

turi nudžiu 
šeri ninku 
jfcrbiamie

VIENYBĖ” JAU SIUNČIA

se. Del platesniu infonnariją, ar 
aplikacijos blankų del užsirašy- 
mo sčrą, atsišaukite po sekančiu 
antrašu: Industrial Trading Cor- 
poration 99 Nassau Str.. New 
York, N. Y.

Paikų* nikandliai ir g«ri Cigarai 
398 GRAND STREET 

kixxp&s Boduay it, B’klyn, M. Y.

minuti s. 
sti jum 
knv 
no v

>i?> jm/- 
wit'ffijimitx, 
»r vitkat tan 

tn b/auria flm 
Latva...

v.iar. 
rrtLalm<ra. 
Lai tfraia

)inm- 
igow- 

kariumone

NOTARIJUS 
(Re Jen tas) 

JUOZAS O. SIRVYDAS
193 Grand Str.,, Brooklyn, N. Y.

SERA ?i.

i ne, Tai Kodėl net
Seras — $10.00

PIRMAS LIETUVOS
Chiropraktikas — Gydytojas

VAITULIONIS, .D.

r NKVfiLUOK!
Goriausi daktarai Tamistoms pasakys,

daugiau. ,
tuoj, nelaukdamas nei 

tuo manęs prisiu- 
vortės 

mo-

Vincas Vaikzinkkas Juntas Di’bafckas

WILLIflMSBURGO TAISYMO IR VIRINIMO KO.
101 SCHOLES STR. ’ *

Telefonas Stagg 2884
Suvirina^ sulcjdžįa^ perp jan na arba 
kokj metalą, ir p

1 indėnus, išimam
me mašina*

Šios kablegranios miela
sai tapo pasiųsti „Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus Rėmė
jų Draugijai” ir „Li&uvai 
Gelbėti Draugijai,” kurias 
bžšiima specialiai „Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus” šu
tei p imu. Be to ir visos kitos 
draugijos ir organizacijos, 
: orios norėtų imukuofi 
•iatu reikalui, kaipo vienam

GERIAU NEGU AUKSAS
Kiekvienas žino iš patyrimo, 

jog gera rodą yra geresnė negu 
auksas, aujas ir intikrinantis pri 
parodymas yra pareikštas sekan
čiame laiške 'prisiųstame mums 
per p. John Murnik, iš Brilliant, 
Ohio, 6-tą dieną Gruodžio: „Čia 

gyvena žmogus, kuris' kentėjo 
pilvo negerumu per ilgą laiką. 
Jis mėgino įvairias galimas gy
duoles, bet jo reikalas išrodė be 
vilties. Antgalo aš patariau jam 
pamėgint Trinerio Kartųjį Vyną- 
Jis paklausė mano rodos, ir da
bar jis vėl randasi geriausioje 
sveikatoj ir'rekomenduoja Trine
rio Kartųjį Vyną kožnam, kurį 
jis tik patinka-” Jis gali tą da
ryti su pilna sąžine, nes Trinerio 
Kartusis Vynas yra nesulygina
ma gyduolė del užkietėjimo, blo
go apetito, galvoskaudžio, ner
viškumo, nemigos ir kitokių ne
smagumų, surištų su vidurių ne
tvarka. Tamstos Aptiekorius tu
ri sandelyj jį .taip lygiai, kaip 
ir Trinerio Linimentą, kuris yra- 
geriausias preparatas naudot po 
šalčiui arba lytingo oro. Joseph 
Triner Company, Chicago, Ill. At-, 
stovas New Yorke: 340 E. 71 St.

NUSIPIRK GRAŽIĄ MUZIKĄ DEL 
„PLAYER PIANO” ilETUVIAKUB

' . ’ROLIŲ8
Sa žodžiais

1. Pamylėjau vakar ir '
bėriau žirgeli, ................ ..

2. Daugel - buvo ir_
lauksma Daina ....................

3. Sėdžiu po Langeliu
Per girię, girelę ..................

4. Nestgraudink mergužėle.
5. Noriu miego, Baldau* miego

Sėjau Rūtą ............................
$. Klumpakojis, Polka................
B. S aktinė*. Polka.........................

10. Nedėlios Ryteli

13. Liepeli, Polka.’.____
čigoniška Polka. .,. 
Lietuva Tėvyaė matę

14. Rūtelių daržeUa

žiunu per IkkgelJ r. ~ $150
11. Atjok berneli vakarą ...... $150
12. Ant kalno karklai įduhavo . $150

y m j y re i kalio gi. II, III ir IV 
sąri u viniai (ehomms) m*iŽyt> 
kvartetų,. po 25& ai «ąmavi»i. *| 
„Birutės” arija — 300. »Vee> H 
tuvėa’*, Jaunosios arija’—35d. M 
„Kregždė,r* duetas 30e- 1£
opera, duetas 75*. „Girių Ka- £ 
ralius opera 3 dolariai. „KtfV |jC 
lės” 1918 nu komplektas 1 daL £ 
50c. „Kanklės” 1919 m. £ 
m sąsiuvinyje) 1 d. 50 e. Ma- H 
tikos žodynėlis 25e. V. ’ oųste- g| 
vinys, duetas 50c. Regiatnwtoa 
persiuntimas Lietuvon 30c. — ,jg 
Siųsk pinigus kino antrašą: — ft

M. PETRAUSKAS IR 
769 Broadway, So. Boston, Maa. ft

ai y j lenkai 
su mn- 

latviaLs, estais ir suo
dei Pabaltjuno val
są j i1 ng<iš su da rym< > 

tuo pačiu 
ilvn 

Lietuvon ir buvo

ša i šiki na 
>aslapiu, 
'jei sap-

įf „Praneškite Lietuviams 
Kmeiąkoje, kad musų ka- 
I iumenč kasdien auga skai- 
Liuriii, stiprėja upe ir gerai 
Įjhuša priešą, bet praneškite 
f I* apie nepakenčiamus var
lius sužeistų ir ligonių ka
riškių; kurie žiemes laiku 
'yra gabenami iš ilgo fronto. 
Musų pulkams trūksta šešio 

i likos sanitarinių automobi
liu, 160 sanitariniu vežimu. 
Iš epidemijos priežasties 
reikalinga tuojaus 19 kilno
jamų dezinfekcijos karietų. 
Karo ligoninei- sužeistiems 
tyrinėti reikalingas vienas 
«Rėntgeno aparatas. Bendroj

' V' ’ • -i' «*, 1 ' . ’ ’ .» ■ S» *

M mtažas Amerikos Lietu- 
I 'kaičius jau sugryžo Lie 
I p. Kai-kuric iš jų jau 
U savanoriais tai į Lie- 
ų -ąrmiją, tai Šaulių 
ingon. Iš esančiųjų Kau 
kmerikos Lietuvių susi- 
hizavo. naujas Koįnite: 
Lietuvos Armijai padė- 

lutent „Amerikos Lietu- 
f Karo Sanitarinis Ko
rtas. ” Tai i Komitetai) 
Ina: Dr. Rutoiiskas, kai-, 
pi rmnųnkas, Vereckis, 

žgisj jonulis ir Kaupas, 
vdvto-

Broliai Amerikiečiai’.
Skubėkite su pagalba kariu- 
mįifei, siųskite ar per nuro
dytą 'Komitetą ar i Kiašt(‘ 
Apsaugos Ministeriją Karo 
Sanitarijos veikalams. ’ ’ 
(įsirašęs) Vyr. Arin. G y d.

.gen. L. Nagevičius.
Prisiitsdami šią kablegra-

friausi
į generolas leitenantas Ka 
friltus per šį Komitetą 
feipiasi prie Amerikos Lit 
win su tokiu - prašymu, 
rsai tapo kablegramu pri- 
istas Lietuvos Ątstovvbėi 
perikojė:

; Vyriausiojo Gydytojo pra- 
\į šymą ir „karštai ragina A- 
\ mėtikos lietuvius tuojaUs 
j minėtą sumą išsiųsti Aįisau- 
( gos Ministerijai sužeistų 
) Kariškių gydvuno i*eika-

Bell Pfaone l>!čkta*»n 3S96 M. j

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa.

Lietuva Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas; \

Nu© 9 rito iki 5 po pieta 
Vakarais, Ketverge nuo6iki9P.M, 

N«ae6omu Iki 4 po

dangdio Hgu priežastimi. $ -j- ./H —v’
Tad sutaupyki sveikatą atlankę’ mane mano mo-lerni>kame ofiae, 

aprūpintame su X-apindu1ių apartu, kurine ir sunkiausiai negatiaviwas 
lengvai atspėjamas.

Mano knino* labai prieinamos. Dirbu • sulyg naujinsiu metodų. 
Kalbu rnsUkfti, lenkiukai ir suprantu lietiivjėkaf.

DR. J. LIBERMAN
N

408 410 So. 2nd St.. Cor. Union Ave. Tėl. Stagg 1533, Brooklyn, N. Y.

Tai kaip lenkai moka duo 
tąjį žodi laikyti!

Tegul eina derybos, te- 
gul pasaulis m\>a.sako, kad 
mes norime krauju lieti, bet 
mes budėkime!

Budėkime, piliečiai, ir ne
išleiskime ginklo iš rankos, 
kol Vilnius bus musų. Mes 
nurimsime tik tada, kada 
Vilniuje vėl plevėsuos mu
su vėliava! Yra tai musu 
tautos griežčiausias pasiryži 
mas, kuri mes sakėme vo
kiečiams, sakome bolševi
kams, sakome lenkams, sa
kėme ir sakysime visam pa
sauliui. Kas norėtų mums 
musų valstybės širdį, Vil
nių išplėšti, kas norėtų net 
plebiscitą Vilniuje daryti, 
tas giliai įžeistų musų tau
tą. O gili tautos žaizda am
žinai neužgija.

Narsioji musų karįumc- 
ne! Tu tiek vargo padėjai, 
Iki ir stebuklų tiek'padarei 
xovos laiku Tėvynę ginda
ma, buki Tėvynes ir laisvės 
sargyboje paliaubą metu ir 
budėki! Neišleisk dar gink
lo iš rankos!

Piliečiai! Paliauboms pra 
side j ils dar nepasibaigė gy
nimo darbas. Gynimo Komi 
iCtai sužadinę visą Lietuvą 
į žut-bufinę kovą, 'tegul ir 
toliau varo savo garbingąjį 
darbą. Tegul nebus Lietuvo
je nei vieno namo, kuris ne
būtų prie to darbo įpriside- 
jęs. Tegul kiekvienas Lietu
vos namelis virsta maža tvir 

butii pasirengusi 
ir visą musų Tė- 
priešas panorėtų

<>s i Mtą.

panaikina pleiskana-1 Suimta nereikia kelių mėnesių galvoa | 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyK RUFFLES pra«lė< mažinti j 
plriskanas,«»svaitės Luke jų jau nei žjmė* nekki'1 Pa.Aui tik retkar- į 
čiaiu -įminant galvą bt»« uztdktmu. kad pleiskanos neatsinanjiutų. f I
5 Ntnvipirkte šiąnakt KUFF1.ES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik j 

6*įc,’ bet jų*-aakyMic. kati vertos daug daugiau. Paaiškūiitnai I 
pridėti prie kiekvienoj; ivonkutėi/' Jei negausite )«tM> ąptiekoje, tai 
ątoųtkue matos y $c pacto markėmis, y’ money or4*r ikJdu adresu* | 
■*«'—><»F. AD» RICHTEa B* CO.. M MQ Brondwaj, flaw York

Brooklyn, N. Y.

u išlygina bite 
iripiTdoi’hrlo kokin dithnno rl- 

kflrboną teda’uk i n ht. rl\i iso- 
boilerius, kubitte? ir autoniobi- 
istai alrnniUc. lVrtaiš<»nte vlsnė

itn laiku /

KOOPERATYVŲ GYVENIMAS 
ĮVYKSTA AMERIKOJE

Kadangi ekonominis padėjimas 
Amerikoje yra labai sunkus, ir 
pragyvenimo produktai labai 
biaugus; tariaus gadynė parodė 
reikalingumą kooperacijos tarp 
Lietuviu Amerikoje. Permatyda- 
mi ta, svarbu reikalą. Lietuviški 
veikėjai, pasitarę su ekonomis
tais kitu tautą, sutverė New Yor
ke, naują Lietuvišką Bendrovę, 
po vardu: ,industrial Trading 
Corporation” (Industrijos ir Pir- 
klybos Bendrovę). Su tikslu: ve
sti kooperacijos biznį tarp Ame- 
ikes Lietuviu; pirkti įvairius ta

voms reikalingus kiekvienai ypa- 
tai del pragyvenimo, tiesiog iš 
dirbtuvių arba nuo pagamintoji!, 
ir išdalinti kooperacijos nariams 
arba šerininkams už wholesale 
prekę. Tekiu budu sučėdysime 
daug pinigu kada viską gausime 
J piimos rinkos. Tavorai bus 
švieži ir pigus, nes sutąupinsime 
aždaibius trijų^viduriniu įstaigų. 
Ši Bendrovė yra susitvėrus ant 
sumos $1,000,000 ir susideda iš 
įvairių Lietuviu, daugiausiai iš 
paprastų žmonių, ir nekuriose ko
lonijose "jau organizuojasi šėrinin 
ku kuopos, ir taip greitai kaip 
sukclsime pradžiai kapitalą, bus 
pradėta apyvarta ir žmonių su
dėti pinigai pradės nešti jiems du 
beįtavą pelną, viena, jog už in- 
dėtus pinigus į šią Bendrovę, 
gaus didesni procentą negu ban- 
koj laikant, nes visas uždarbis 
Bendrovės bus išdalintas šėrinin- 
kams; antra, jog kas metas sučė- 
dys daug pinigų, pirkdami per 
šią Kooperatyve Bendrovę visus 
pragyvenimo reikmenus, pigiau 
negu kur kitur. Šios Bendrovės! 
tvarka yra- vedama mokytų žmo- 
nių, turinčiu platu patyrimą įvai 
riose šakose indužtrijes, pramo
nės ir pirklybos, ir turinčių pa
tyrimą kooperatyviame veikime. 
Šios Bendrovės šėrai parsiduoda 
po $10. vienas, ' bet kiekviena 
ypata privalo pirkti nemažiau 
kaip 5 Šerus. Užsirašant Šerus, 
aplikantas gali įmokėti visą su
mą, arba nemažiau kaip dvide
šimtą procentą užsirašytos sumos, 
o likusius privalo^išmckėti pasi
žadėtame laike. Taigi pagerinki
te savo ir visu Lietuviu ekonomi- 
ni gyvenimą, užsirašykite šios 
Bendrovės Šeru, o busit pilnai už
ganėdinti, nes vienintelis būdas 
sumažinti prekes ant įvairiu pro
duktų, yra keoperatyvis pirkimas 
visti prakyvenimo reikmenų, ši 
Bendrove reikalauja daug agentų 
ir organizatorių iš visų Lietuviš
kų kolonijų, del užrasmėjimo Še
ru ir organizavimo šėrininkų kuo 
pų visose Lietuviškose kolonijo-

« IK PATAIS SAVO ■ 
K DKAUGAMS IK ■
X PAŽĮSTAMIEMS ■
XiMnuTti Baudinei hAnftl* 
Ui : „Vlimj 
K LIETUVNINKŲ” 4

Kokie tik tegalinki ar
ilukomm t u i reikia užtvirtinti ir 
padaryti —• ei.t yra [»a<ląroina: 
Davierna-tĮs, pirkimo bilos, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai

Nik. P. Zelwis
Lietuviškas graborius. 

li&UeanxuotojM » laūtotuviu IXrric- 
toriua. Kertėto* laidotov«cn«, veaei- 
Mohm ir kriftštynoccs.

Ofisas ir gyveoimw
• 27 Congress Ave., 

Waterbury, Conn.
Lietuviai, kreipkitės reikale.

Daugumai musų nusimins 
išgirdę, kad musu Valdžia 
padarė paliaubas su lenkais. 
Daugelis gali net palaikyti 
tai atsisakymu nuo Vilniaus 

Tariaus nėra taip.
Paliaubas mes randame 

reikalingomis tik tam, kad 
Tautu Sąjungai ta r 
kaujant priversti Ze 
dd išvesti 
iš Vilniaus

Piliečiai! Paliaubos tai 
lar nėra taika! Neprivalo
me išleisti ginklo iš rankų. 
<ol neatgausime musų sos- 
nnes Vilniaus!

Budėkime piliečiai savo 
aisi ės sargyboje.

Neužmirškime, su kokiu 
.ylingu ir nesąžiniilgu prio
ri paliaubas esame padarę
Tik atsiminkime, kiek 

cartų jis mūs-apvyle.
Dar 1918 metų rudenyj 

Lenkų valdžia tardamos! su 
nu n lis sutiko pripažinti 
hums Vilnių ir tuo pačiu 
aiku slaptai derėjosi su Vo
kiečiais del Vilniaus ir no- 
ėjo jį gauti mainais už P02 
tanūs dalį. ...

1919 metų rudenyj Len
kijos atstovai derėjosi su 
ntLsiskiais. Paryžiuje ir tuo 
račių laiku lenkų legijonai 
s. i veržė Lietuvon ir paėmė 
teinąs ir kitas lietuvių gy
venamas vietas.

Siu metų pa va 
vedė Rygoj deryba 
n i s, 
mini 
tvhiu 

apsigynimui 
.notų jų legijonai 
Skverbi

ginti sa\( 
vyno, jei 
jon eiti.

Jei norime taikos sulau
kti, bukime kasminutę paši
le 11 gę k u vot i gindami esi 
nuo netikėto užpuolimo!

. 'Ginkluokimės, piliečiai, 
ir budėkime!. Dar ne laikas 

‘p'dilsfrtL’ ir jei kas iš didelio 
nuovargio atsiguls minutė
lei pasilsėti, ■ teneišleidžia 
dar ginklo iš rankers!

Ginkluokimės, pi 
susispietę aplink s 
ma, aplink Valdžią 
mo organizacijas,, 
me! Vgr.L. Ggn.

PRIE TI’RTO 
yra raktas pr 
tau.

Amerikos Raudon. Kry
žius padeda karo ligoninėms 
baltiniais^ Dabar sttsiorga- 
nižavo armijai padėti Amė- 
jnkos lietuvhi^Karo Sanita
rinis Komiteiaš Kaune iš 
asmenų': Dr. Rutkauskas, 
pirm., Vereckis, Adžgis. Čes 
nulis ir Kaupas,

MUSŲ KARIUMENE
VISI LIETUVOS 

PILIEČIAI! 
BUDĖKIME!

švariai užlaikoma, greitas ir 
prielankus patarnavimas

Atvažiavę svočiai iš kitu mies
tu ir vietiniai Kitsilankykit, o 
gausi.te puikius valgius, kokiu 
tik k;is pareikalausite. Priegtam 
užlaikau puikius kambarius nak
vynei, kaip vietiniams, taip ir 
atkeliavusiems iš kitą miestu.

Kreipkitės po šiuo adresu:
MRS. FR. ŽOSTAUTAS

102 Grand St., Brooklyn, N. Y.

74 Rush Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki S vai. vak 
odėlioms ir Šventadieniais:

Nuo JO v. ryto iki 1 v. po piet

Gerbi.uniejf:
Atkakau į Jūsų praneši

ma, ir prašau, kad man di
videndo iicsiųstumėt, bet kol 
kas pasilikt u met. Jeigu virs 
geresni laikai, tai aš gal dar 
damokūsiu iki vieno naujo 
Šero; nes aš labai džiau- 
giutiš, kad naujas 
metų laiką gali ji 
keti 3-čią nuošimtį 
ha i puik u 
ginti kiekvieną 
ir užtai gi jum? 
ji vedėjai vėlinu daug lai 
mes ir energijos, kad galo 
tumi t išauginti šitą visuo 
menišką įstaigą į milžiną.

Su pagarba,
K. Čelcdinns, 

Greenpoint, N. Y

SKAITYK IR MISLYKI
Ir tu gal tapti turtingu, tėnr 

mas nurodymus, kur 
po vardu
„TįnSrS KELIAS

Šita knygelė tai 
turto, kuris priguli

„Tiesus kelias prie turto 
daug biznio ir išdirbystė 
kuriu Lig šiol laiko lietuvi 
nuot nesapnavo.

„Tiesus kelias prie turto” kaip zer 
kole nurodo,_ kaip ir ką daryti.

„Tiesus kelias prie turto” palluo
šuos tave Iš alginės vergijos *r pada
rys neprigulmingu.

„Tiesus kelias prie turto” parodys 
tau, kaip su.~ mažu, kapitalu galėsi 
pradėti savo bizni ir tapti turtingu.

„Tiesus kelias prie turto” kaštuoja 
tikta 1 '-dolari su prisiuntimu, bet 
verta yra d ai

Taigi daba
reikalauk nuo manęs 
tą ncapkainuojamos

Pinigus meldžiu siusti 
rderiu arba popierinį dolari 
(dresuok šitaip Dept. 2.

W. YURKEVTCH
3326 S .Halsted St., Chicago, HL

G f. *- $3,800 iki $18,000 
S f. — $4,000 iki $20,000 
20 f. — $11,000 Iki $80,000

Jteiikaih's mepavykus ko- 
^įisej^ bėlševikais, jų fron- 
foriiflas generolas Boruš- 
čak šių uietų liepos men. 
buvo atvažiavęs Kaunan ir 
oficialiai .pareiškė inusų 
valdžiai, kad Lenkija ati
duodanti Vilnių Lietuvai. 
Bet kuomet musu kariume- 
uo čjo Vilniun, lenkų kafiu- 
menč sutiko ją ugnimi ir 
granatomis, nes toks buvęs 
jai duotas įsakj’mas. Lenkai 
riiontet negynė Vilniaus nuo 
bolševikų,~tik gynė nuo lie
tuvių ir bevelijo atiduoti 
musą sostinę rusams, bet ne 
mums! -

Jšiuo.mctu spalio mėli. 8 
dr Lenkijos valdžios atsto
vai pasirašė Suvalkuose pa
liaubų sutarti su mumis, ir 
nustatė demarkacijos liniją, 
įialikdami Vilnių inusų pu
sėje ir tuo .pačiu laiku toji 
valdžia siuntė Zeligotvski už 
imti Vilnių! Rytojaus die
ną, t. y. 9 spalio, lenkų legi- 
jonai inčjo Vilniun!
’ Suprantama, kad po to 
musų Valdžia nepanorėjo 
daugiau tartis su lenkais, gi 
vadinamai Želigovskio „vai 
džiai” nedavė nei atsakymo 
i jos. vylingus ir užgaulin
gus mums pasiuhmius.

Bet Tautų Sąjungos ver
čiama, Kictuvos Valdžia Vėl 
sutiko vesti derybas, tik ži
noma sė Lenkijos valdžia, 
ne su Zeligowskiu.

* Beeinant ’’deryboms, gen. 
Zdigowskis huto sumanęs 
paihiti musu Ukmergę, Pa
nevėžį it gal net Kauną. Jo 
raitrHn-^iktt -gaujos- jau 
buvo giliai isivertusios Lie- 
titvon žudydamos žmbuos ir 
plėsdamos jų turtą. Bctmu- 
su karžygiškoji kariumenė 
atsispyrė lenkams fronte ir 
didvyriu pasiaukavusių šau 
lių padedama išvijo žmog-( 
žudi inii’iwtfrttlw

■.......... ■ ,-T7l- • \. Ant panlavimo mūriniai
t mil-1 namai su dideliu pasirinkimų, mažu

H įnešimu ir prieinamiausią kaina, Broo-į
' Koffigl-klyno mieste if visuose priemiesėiao- 

se: East New York, Jamaica, Maspe th J 

Ridgewood, Greenpoint, Flatbush* Sod 
Brook lyne ir Central Brook lyne.

1 fam. — nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200|
2 f. — $1,800 iki $10,000
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $3,500 »ki $15,000
Budavojame namus ir duodame inorgtėius ant namą.
Kas per musu prirodymą perldx, nieko nemoka mums 4r aprūpi

name teisingai.
Ant pardavimo 200 farmu su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- 

ką, Jersey, South island ir kitose vaLstijose, kur geriausio* žemės, 
prie girią, vandenų ir musu tautos apgyvcntrff Parduodsiue su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO. - '
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg Fagal Grand Street

li utig-:. “/a-, *«./» 
r<Z Hbaa/ikinn vit'dins 
triakimtu. rum hi r it* at -

Van gi-4a vt A*ro»<
tai tam tan L-fti bt- 

lukiv munn i»hiit- 
</ tai 

128^1 > At'-’jį 7Y tad'f, Lad ni lortajn Hl'tf'I.HS!"
''h' 'V a Ka< tai yra RUFFLES? Ar 

l :: H ta* xy«lu<«lė? Net! Ar kve-
L'k 1 H tU' J piaefjs vand«o? Ne” Rl’F- 

..A LUI I H *1 FLI.S yra tai papra^čiausis
J' .J 7.....“ 1 y-wf-..-... ■ p|3ULy jr ,„|os sustiprintoji*,

ptįirelbi Rinitai 11 ei kt žmogui priklausanti grožį. (> kas gal
K Jis gal

KUFF1.ES


•W

PIRMASEXTRA BALIUS!

Kviečia KOMITETAS

Vietines Žinios
JONAS S. L OP ATT O

TAISAU

ADAM PERIOD SUITE

Haskaradu Balius
198-200 Grand StrAR NORI GARDŽIOS

TIK

būvi» 
kuri;

m c; u
na u

iki 10 iš ryte 
iki 3 po ploty 
Ui 8 tukure 
pagal *ut*ruią.

bus tais
ne. mes 
nes. par d

kodėl ją 
I*ankvkife

Karė.

,iri h vau ir 
rietą, porą 

su mažinta 
ahv-hno 11- 
stllS. Tavo-

gaila, kad mažai nariu tesi 
!xuk<». Sesulė 
taip nerangios 
ir lavinkitės.

Geri čere- 
s ve ikruos.

. kuris už-
, Emerson. ~ 
r ('b. ir kt. 
i, vvru, tnrv

is tą P. 
mis salėje,

Į triūsu

Adoma 
Driggs A 
nhv. 260

Telephone 4256 V
LIETUVIS ADVOKA 

GEORGE MATULEX
Attorney-ai-Law

810 Broad Street 
Newark, N. J. Root 
National Sta-te Bank Bull

Tek 595 Green point
Dr. J. S. Message (MLsevičia) 
270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
SpecialiMtaa iirdiee ir plaukia 
ho- Office Hours-
8-40 Mj»., 12—2 p.m., 6-8 p.na

dividendo nupirko savo dūk 
ferei -Alarinkei, du. seru už 
$20.00. - ’ .'k./'i

*. fJ^ranąs G ra£ys į|. Ibxxik- 
lyn, K ¥., tris seras už $30.
J ust i nas S irutis iš Br<x>k- 

lyn, N' Y., fra šėrns iiž $30.
Vytautas Sirvydas ■ iš 

BraoJįlvH, X. Y., du šfril už 
$20/K).

mias po 
/Jis.'ii buvo 

Ali amžiaus. 
panUiviiiH i 

kad nei ki- 
aiėtų susiiy-

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALIT GAUTI

PAS

Telephone IMT R. EhitUik,

DR. A. BAOEVYČE
Gyvena Elitabethport'e, Jf. i.

1«1 FruidLiin kampai Socood r>
Ligoniu* priima:

ryto auo 8 — P. po piaty n*e 1 •— 
Ryto nuo $ iki y vai.
Po pietų nuo 1 iki $.3(k
Vakaro nuo o iki 8 v&L

Tp|(i reetipoint 4373

183 Bedford Avenue, > 
K-anj-as No. 7th St.

Xauji šen įlinkai. — Pc- 
.neita savaite šie vientaučiai 
Tavist i< *1 nonės veikėja i 11 žs i- 
raše nauju šery:

Seri.ros naujas KsJenScrius 1621 metu 
yra tįduottts- Gaukite vter.^ e&ea aptie
kei. Yra <jjks«. Jei&ir fteįė;*-
tuMiita ^pliekei. rašykite paa cnus ir 
Idtektte 2c paitos Ženklą.

(liTl.'iis Kaip 
ęjin žmogui 
P raliui m ie. J

Queens County Suvienytą Drąą 
$V VINCENTO, ŠV. MYKOLO 

ir ŠV. KAZIMIERO

YRA 6 DOVANOS: — 3 MOTERIMS ir 3 VYRAMS

©
PIRM dj 
LIETU VIShI 

Fotografėj 
ir Malior' 
Geras darbo. V 
Vidutiniška či 

C L BENSOF
3-Š Bedford A fe. Brooklyn. N.

Brooklyn, N.|;
ftal* Comedy Teatre. Tarpe Bedford tr Drift* Aw

Telephone 2372 Green point

Piliečių K dm d ei o susiriši 
kinius 
kai ateinančiame ketverge 
vakare nm 8, „Vienybės’ 
Jfeme. Pilietės ir Piliečiai 
Nepamirškite atsilankyti ii 
daugiau naują nariu atsive 
*tl Bus 
pareitos 
rijos ir

IŽUI I.U>Ksi> •>, 
tUOSe miestiniu 
tuokit. .Mes jus 
me, kad ateiivu

PARSIDUODA FORNISTUS
1‘nrsniuoHa 'fomS-ius 4 knmhnrinnw 

"<*m proga už prieinamu kainą. Prie
žastis pardavimo išvažiavimas Lietu 
\<»n. Atsišauk it. adrestt:

ANTANAS KAULINSKAS
173 Ten Eyck St*, Brooklyn, N. Y.

Apsilankė. svečiai; l z pe
reitą savaite liko nesnsta- 
tyta žinutė apie visą eilę 
„Vienybėje ” apsi la nk i 1 įsi ą 
sfječią: D r. Šliupas, J. Ta-

naudotis i 
minga i, ir 
tuvai. Mej 
hrganiziiojamr 
na.” (Pasirašo

Kabelis atėjės D-rui J. ši ii

iv i 11 l .VtVZdlr >;lV<> 
jus a] įlauk_v11.
But, sesutės ir brmia 
lidės imimx <ivi‘>-i!L

GiuiKovsKm poikai 
jums - Iriikbrniini 
itmibius am savo

Varnus iš lauko taip ir iš vidaus; n ti
ri n,i, pleisty-riuoju. cementuoju ir pen
tinu. Savo darbą gvarantuoju. Reika 
!-♦ kreipkitės ypatiškai ar laiAku: —

FRAKAS GRA2YS
227 Leonard Str.. Brooklyn. N. Y. 

(tarpe Grand Ir Powers Str.)

7’.l/7>. b-ė/oK 
susirinkimas r 
ems vakare, S 
2<H diena. Liet.

Lietuvos L kęsą 
K liti has rengia savo J 3-tą 
metini balių. Bus 2!) d. Sau
sio, New Plaza Salėje. Pra-

I ’((karine 'tnoki)kh.
1 ral Brooklvni(‘čiai 
lietuviu kalboje \\ 
mokyklą, ant Lawrei 
kurion kviečia visu." 
nimbus prisidėti, ne 
slas vra kiekvienam

v. vakare. Kuri. Petkaus sa
lėje. Rodoma bus „Kaktas j 
Praeitį” sulietuvintas vei
kalas. Drama iš mioiikiii 
Parvziaus miesto. 5-sc daly-

jam saKo: 
engva svo
te minn-riu

nuošimčiai Broklyno darbi 
ninku vaikšto’ šiandie L 
darbo. Daugelis firmų ma 
no algas numušti ir atleis 
t i dauginus darbininku. K i 
tos mano atsidarvti už mė 
nėšio ar dviejy 
landos irgi dau 
keistos.

P( thirbin skaiiins. 
nklyno Komercijos 
i ia sk e 11 )ė sa vo t v r i m u

Kasiai, .jus zmm 
Padėkite mums 
bes” šėru vaju : 
rašvkito, kitus

gaiu.s imis • ets\'ei 
ty b »jai

Vienvbi

let. 44i*s urceopoiat.
DR. JOHN WALUK 

VALANDOS:
BUQ 8 
nuo 1 
nuo d 

Nedėliotam
161 NORTH 6th STKEET

BROOKLYN, N. Y

inidyta 
joje angy ta s ir 1 
„po'skoi wiary” i< 
tai jam \ išliek ar 
valdys Mezopotanii 
nas. ar Janrz.dės ; 
Maskvos rusas... Auri 
nas Mackc\irius didž

Paprastas šaltis 
s-utfikti svurtfca be’- 4-t

SEVERĄ’S
COLD AND GRIP TABLETS 
(.Severos P’yskeiel cuo šaiuio it Grtpoe) 
C*Uiaū pe.iit.keti įo£ palea<vla$ fiai.’U 1 
ItumbO u* I>€f tai apMiū£UJ liUu nVaf- 
bli biru. pra.St>!luaJit Gripą nj-ba. toflu^u- 
7.4. PultXivtWJtl kučllui apUčkul. KaiUv.4 
30 c«tilu.

> susirinkimą p 
vda.s skaitys lek 
siu dienu Lietu

mm; 4j Ateinančio metnm 
sitsi važiavum > I >a Įsu t va rk y 
mo komisijos rinkimas; 5 
<>rganizuotės darbas; 6 
Nauji sumanymai.

Su tikra padirba,
J h rėk t ori u Tu ryku

Butą ir čia Zi 
sekėju. Pirma 
vranskas ėmė 
ris. kad nerei

Daugelis yra rengę balius, bet ku
rie ateis ant šito baliaus, tai‘ant 
rytojaus ir savo draugui pasakys, 
kad buvo ant baliaus, nes ne tik 
ką prisišoks, bet pamatys to, ko 
dar nebuvo matę. Nes bus ant ’ g *s
steičiaus rodomi visoki „triksai. ’

Snbatos vakare
Pr:tM;dr4 7 >J0 v. writer**

5 D. VASARIO (Feb.) 1921 M. 
NEW PLAZA HALL

Havemcyer kampas Grand Str., 
Brooklyn, N. Y.

Muzika bus prof. Retikevičiaus 
ĮŽANGA

h M .Ums
SAUSIO JAN. 29 D , 1921 M. 

Subatoje
A. NAVICKIO SVETAINĖJE
63 Clinton Av., Maspeth, L. I 

Pradžia 6 vai. vakaro
PeLnas skiriamas šauliams

B 499 GRANP STREET, BROOKLYN, N. Y.
' ĮĮmI- K;unP“s Union Av. Tei. 1042 Stagg.

® Fotografuoju Veseiijas, Pagrabus, Grupas, ėeimy-
uas ’r pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei-

S namas. Kurte mylit turėt gražius savo. PAVEIK-
SLUS tat4 kreipkitės pas JUOZĄ G1NKŲ, kuris 
padirba puikius Paveikslus, kaJp mažus taip ir di- 

'S (lėlius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą. Ginkit.

Antbonv J. 1 >loekie, 3f. 
S. 1st St. ir Aima Vabalu 
205 Ten Eyck Sr.

John KiJin.skas, iš Mm 
Įx*tho ir D’riiiiuelė \'aiiitd<i 
niene, <)G4 < ivsurnt St.

Atturuey and Counsetlor-at Law
Lietuvis advokatai pabaigęs ^5
Penasy] vanijes Universitetų, 

užsiima varymu provų visuose 
teismuose 

Ofisas rūmuose
3o8 y lo Coal Exchange Building
Cur. Elver and West Market St. jį*

Wilkes Barre, Pa.
Eel. Tel. 1864
Residence 3532 J. L5?

Lcnkbcrniu tn ryali.
Sausio 11 susirinkimas Di 
M. Liuthcr ..agaibim’s drai 
gj'siės, svarstė kasi ink pa 
aiiLaviino iiinigu del Lietu

Pnjtiniire loikrašUn įmr- 
fhnrtelojtia. —\Sausiu, 25 d. 
r}’<c nuo 8 paMhnirė plačiai 
žinomas laikraščiu išnešio-■’» 'Atojax, Antanai Paikis, kuris 
paprastą i buvo ž?
rh’rdn ,rM»ni!<.*
Milauk^'s 70 n 
bet laikrašemj

A La ižkit losi’; S.
Maižiškiuose;
Balbieriškyje; .
I Livartemiose ;
:is. Alksnėnuose 
icikicnę, Kapsodžiuose; O.

< ūš, “tt intraukiuosr; K Tfu- 
M icsuionairicnč, Kalkiškiim 
-.e: A. Baltušis, Papilio m.

atitinka žmonių dva.sios rei 
atsibos reguliariš- kalavirnam.4;, tai jmblika tau 

kiai juokėsi nevietoje. Žmo
nių buvo vienok pilna sa-

JT,, * * r r £i JUOZAS GINKUS §
FOTOGRAFAS 1

Apsaugckite Vaikus
no> txxo nitz'iuį*' Jtert.e kosulį, uliaJ- 
tymu uaGJC-*.- Visada

SEVERA’S
Cough Balsam

fiZruiiau ziamno kitpo Severo* Balini .-s 
V>aui'iatiiO. .lis stueė £n-ila uasellKV. i-a- 
daris ų ir uatcir-jli^KA įvepavirrm Ir 
ap->crįjes BOo į .elllUv Uįu. lAie MieT-lį, 
21 .r .’a) cclit.il.

. i‘7... - -- - -- ----- -
B. Seltcgatis iš Brooklyn^ Komedija „Ka^ Ilaibm'" 

N, Y., vieną Šerą už-$10.00.i bus lošta ateinančią snba- 
Šv. Apr. parapijos 
los parapijos choi-o 
vaidinama. Įžanga: 
75c. Nepamirškite 

Sausio 29 dienos*
K o m i h / ma

i aleman- 
1-inos p<> 

(Sausio 29) i vyks t; i 
šeri ninku 
Amerikos 

Kliubo xi-
jonas stokes

Bridge StrM C. .Brooklyn, N

A restawimo prieža 
j<» draugas J>ubo 

savo prie 
kia teisiu 

i riaiidama.- 
ryžus išmū 

^erim. Lkdo uiti

LIETUVOS ŽMONAS LAUKIA
UŽRAŠYK ' '* *

Savo tėvams, giminėms, broliams bri pažįatamiema.
„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ”
Prenumerata metama — $3 50

Užraiydamas „Vienybę Lietuvninką” padaryti atviriems 
neužmiritmą atrhintj. Jie laukia Lniy ii Amerikai.

SfęMiml -prwniMrate tdxwuaklto:

kit'turon į/( r X nybr
sitįtli ir išmokei i pinigai’. 
K. Liutkuvienė, Vilkijos 
mieste; J. Aglinskas, (1 val
duose; A. Knataitis, Mont- 

as, Lapgi riuo 
foteliuose; Pjpeut St 
Mcdviedžiihi 

Dainiuose
J. Stamonienč, Lazdijų m. 
AL supii-nū, Auglininkuose 
AL Boderiukė, Uaiželiuose 
J. Baziiieii-r, Bart ininkuu 
M-; h’. I Llipuikiellč, Kapela 
miesuio mieste; V. Vaičių 
lis, Vilkaviškio mieste; Be 
rrl Jankui (iuiecnis, Salaki 

zgirdienū, Viz 
Vizgirda, Viz 

Šimkuviene
S. Levonienė AR TURI LAIKRODI" 

ar Džiaugiesi su 
JUOMJ" O gal tik

Į y-. nešioji, kad kitą 
t matai nešiojant. Jei 

taip, tai vargą ken
ti ir laiko periling 
aikveji. Matyk hm.-., 
m r s pasakysim; Utsr 

, su juoin daryti, kad 
galima 

mes pataisysim; kad 
kyšiai kad ne. O tada 
:.!i:i jums toki, kad 
bus svarbesnė negu

RAŠKINIS IR VOKIETAITIS 
m Grand St., B’kiyn, N. Y

Macys Bros. Furniture Co.
/, • » ' ;L.-. ’ 'J - ' • ■ š

Mes parduodami naujausios ma dos foraiišlus, kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos p&či us daiktus, negu kur kltor.

Laudonan. — Vc,t> telegrafuoja Sausiu 22 
žinią apie .juaištus” Kaime: ,.\'iskas ip rui 
Generolai Žukaa urršltrrvL'nkų ir Holšt r>ku *uoi 
lunkus. Ko n i r im nurodė kurte yra atjttaloriiti.'i.” 
^Toliams eina kabelis apie Lietuvos (iarlaiv 
ves darbuote sekančiai; „Laivai ,,J uratu” ir 

Klaipėdos. Latvijos valdžia siejo ] 
iepojaus uostu. — Kubežiu tarvbo 
be abejoins Palangos 
statysime uostą ant 

k< dniwini ia

' ,Juodo ji Siiėmifh 
rengiamas sconoti per L. M. 
Sąjungos 29 kuopą, ir grei
tu laiku bus pasta t vi as. Da- 
J»ar ši kihi^’i. savo metinia
me silsi rinkime nutarė vėl 
k a s | ki ned AI i laikyti’} >a s i - 
kalinėjimus apie dienos klan 
simiis. Gavėnios laikui atei- 
nant, tai labai sugadus lai
kas. Sausio 21 kalite jo p-ni 
Snb.-diėriė ir gerai paaiš-

Grn, N. AL Meldžiame nepa- 
sivčlinti,. idant galima hum 
iki G va!, susirinkimą užbai
gti. Dienotvarke: 1) Perei
tasis protokolas; 2) Papur
tai ; 3) V a 1 (iy I >os į) ra i icš i -

mm
<2 1 o tu rpt a m iškii" 

džius : mšjuruikia 1 urut 
t rosi<iim<) ( i is ir > re i h

d'zia b vai. vakarę, iza 
su drapaną padėjimu 50

K om it el a

Apylinkes šėnnink ų sim-J gint i. ..\ ien\ 
važi ai*-i m (m. — Pilietės ir 'febus tau sei 
Piliečiai. „Vienybės" Ben- tima žemelė! 
droves šėrininkai! Dar 
syki pakartojau i e, kad 
pamirštmnėt. jot 
čią subara, nuo 
pietų 
visos apylinke-? 
susi važia rimas, 
Lietuviu Lkėsu

Bundonį

lobe Sho

Išsiėmė a /įsi vedimo luis 
nius. „Vicnvbčs” ofiso vv 
riausias vedėjas, J. M. Da 
nielius ir žinoma veikėja 
Marė Lit vi n i utč.

Antanas J a nei i u nas, 2 H

(Ir.UJgliS K 
prie m agi 

. iižiurina- 
■ jus busitr 
ižganedinti 

niekad nebuvote 
Šliupas nšiTalkon, talkon!
du Šeru/už .,Vieniibės" lleiidrorė.

I&MOKESČIAI L AB .VI LENGVI 
TIK $1.00 ARBA $2.00 J SAVAITĘ 

Patyru a v trr.geriausias kiek g alima. Friatatomi daiktai tia patį* 
kad ir toli — už dyk* ir apa augiai

Jeigu jums tuom tarpu nta ko nereiklu, tai paalųak »av» 
prietelių, jeigu jam gero veliu!

Musę adresu:
MACYS BROS, Furniture C«.

Jeigu taip, tai irsi duoną ii x 
„GARSAS” KEPTUVfi 

(SENIAUSIA {STAIGA)
Kepa feriaudg duoną ii ėyatę m 

giitiQ miltų. Taippat met kepame g*- 
nantim keikti* veeelijom* ir kitokiem* 
pokilrame. Turėdami kokį sore ui** 
tymą ir »drėd*a*i valgyti gerą aka 
aią, puikiai padarytą duoną. Ui vi**- 
don kreipkite* į m o*. Duoną Kuuiiame 
ir į kitą miettg.

W. MaulalevUlui 
(8avi&lakae)

t09 Bedford Ar, Bmklyaų M. Ifi
TeL »7« Gtmoukksl

Mhiu į j
FOTOGRAFAS 1

IK -U ALIOK Į j
Sgfc.. Xnf<4ogratiį| 

ir unm&lexoja į 
sukins paveikj

Wy: alvurnii. Alnai 
*>a senus ir 11

į..,jaėns ir miJį
411 ‘ k O U Fj
Ihirha atlieka I 
raj ir pigiai. »

Naktis." įstatyta sausio 22Į renkama 
Centrai \ Br<x>kĮviio lošėy l'žbaiį. 
jąnfs pavydo, (’boras buvo,J. O. ši 
labai gerai Suniekintas ir pa’riją apn 
ikiinavo st/*bčtinai gražiai.’ vos paiič 
Velnias (K. Kriaučiūnas): Sekt
ir.. Dero<las (Zajankauskas) ’ 
gabiai atliko savo roles. Ka-| Balius

jus . imrr. Ką jis padurr : 
Vsakvma matysite kome- 

rgšas Ta<las," k u 
3-čia k i mpą , 
S u ha tos vakari1, 

tsari-fi, kmi. Pet- 
inrjc. Kartu bus 

opere- 
i) Insi

st atm.ua ir junki 
to ..Beprotnamis 
mo bus Šokiai.

i

atm.ua



